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Z sesji Rady Miejskiej

nad przewodniczącym
12 grudnia  br. do b iu ra  R ad y w płynął w n io sek  o odw ołanie  
Jacka K ra je w sk ieg o  z  funkcji p rzew o d n icząceg o  R ady M iej
sk ie j. W n io sek  p rzyg o to w ała  kom isja  kultury, oświaty, sportu  
i re k re ac ji. Podpisało go 15 osób - 13 rad n ych  (A n n a  G ryn- 
szpan, Le sze k  C h rza n o w sk i, Janina D u szeń ko , A n d rze j 
P arad o w sk i, M arek  B ia łow ąs, D an ie l G a rb a cze w sk i, M ichał 
Len k iew icz , Je rzy  B ied a , M irosław  G ib e k , K rzy szto f Sasie la , 
T e re s a  P ro ko p ek -S tęp n iak , B a rb a ra  Sko czy las-Stad n ik , 
Stan isław  Podsiadło) o ra z  2 osoby sp o za  R ady (S tan isław  
M azu rek  i E lżb ie ta  W ite k ). T rze b a  dodać, że  w n io sek  ów  był 
w  posiadaniu  p rzew o d n icząceg o  i jego zastęp ców , nie w idzieli 
go n ato m iast na o czy  pozostali radn i.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2-3

w Jaw orskiej „Pollenie” ^

CZAS SPÓ ŁEK
•  W Pollenie miały zacząć funkcjonować wewnętrzne spółki. Czy 
tak się stało?
- O d  I p aździern ika  funkcjonuje spółka u tw orzo na z  części 
w ydziału  past. Jest to  spółka „Javox” , w  której są te ż  zatrudn ie
ni n iepełnospraw ni. W  najb liższym  czasie  p lanujem y te ż  założyć  
spółkę z  w ydziału  u trzym an ia  ruchu. Jej zaw iązan ie  zostało  
tro chę  p rzesun ięte . Po  rozm ow ie  z  szefem  działu utrzym ania  
ruchu  i jego pracow nikam i doszliśm y do w niosku, ż e  trze b a  dać  
im  tro ch ę  czasu  na przygotow anie się do tego, że  będą św iad
czyć usługi na rz e c z  „ P o lle n / ’ i innych firm , k tó re  się na jej 
te ren ie  b ęd ą znajdow ać. T a k ą  firm ą jest np. firm a Petro-Eco, 
któ ra  w yd zierżaw iła  od nas zbiorn iki do sulfonacji.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

2 i 4 stycznia 1998 r.

Koncert
i
kw esta
T o  już szósta edycja tej wspanialej, zimowej 
akcji dobroczynnej, której tw órcą jest Jerzy 
Owsiak. O rkiestra zagra rówm ież w  Jaworze. Już 2 stycznia, w  piątek 
o godz. 18, w  M uzeum Regionalnym przy ul. Klasztornej 6 odbędzie 
się koncert O rkiestry Salonowej Johanna Straussa z  Warszawy.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Śnieg wystroił szare po la  
wokół wszędzie uroczyście 
dzwony z wieży ogłaszają  
nowych czasów  urodziny

Mgłą tajem nic osłonięty 
w noc Sylwestra o północy  
na świat pełen  niepokoju  
w progi lasu szedł Rok Nowy

Tym co stać będą  na warcie 
żeglarzom  na życia ocean ie  
ludziom  twardych rąk i p ieśn i 
błogosław  wszystkim - Dobry Panie 

J ó zef  Z iętek

Po uwolnieniu cen ciepła
Z ap o w ied zian e  p rzez  rząd 

uwolnienie cen nośników ciepła i 
ciepłej wody spowodowało zanie
p o k o je n ie  lu d zi. N ap ływ ające 
sprzeczne inform acje pogłębiają 
obawy lokatorów mieszkań, które 
ogrzew ane są z zew n ętrzn ych  
źródeł ciepła. Bowiem od nowego

roku za ciepło trzeba będzie płacić 
tyle, ile ono rzeczywiście kosztuje.

Zapytałem jak to będzie wyglą
dać w naszej Spółdzielni M ieszka
niowej p. Jo lan tę  Kwiatkowską - 
wiceprezesa i jednocześnie główną 
księgową spółdzielni. Usłyszałem 
w odpowiedzi:

- U nas, w Jaw orze aż takich 
podw yżek nie będzie. Podwyżki 
dotkną jedynie m ieszkańców  bu
dynków, które są ogrzewane przez 
kotłownie lokalne.

•  P roszę p ow ied z ieć, k tó re  to  
są  bu d y n ki?

- Dotyczy to lokatorów budynków 
przy ulicy Chrobrego 11, Reja 3, oraz 
dwóch budynków administrowanych 
przez Spółdzielnię w Ujeździe Gór
nym.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3NIE BĘDZIE
DRASTYCZNYCH PODWYŻEK
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KRONIKA
POLICYJNA

Przeciw 
Kandlarzom 

„biała śmiercią"
Komenda Wojewódzka Policji w Le

gnicy apeluje do osób, które cokolwiek 
wiedzą o handlarzach i producentach 
narkotyków o informacje za pomocą 
bezpłatnej infolinii (nr 0800-66045, Wy
dział ds. Narkotyków) na ten temat.

Z plagą narkotykową, jaka nawie
dziła nasze województwo i kraj należy 
bezwględnie walczyć. Po środki odurza
jące sięgają już nawet uczniowie szkół 
podstawowych...

Chłopcy w cenie?
Ostatnio w jaworskich placówkach 

oświatowych dość często dochodzi do 
rękoczynów. Aby było śmieszniej, nie 
walczą ze sobą młodzi mężczyźni, ale 
dziewczęta. Potworzyły się nawet swoi
ste „gangi” , które zwalczają się nawza
jem, a głównie chodzi o chłopaków.

Sprawy są jak najbardziej błahe, 
bowiem nierzadko jedne panienki biją 
drugie tytko za to, że tańczyły na dysko
tece z ich chłopakami.

Smutne jest to, że pobite panny 
namawiają swoje sympatie, aby się ode
grać, i tak szerzy się nienawiść.

Wysokie kary 
za brak OC

Nie tylko stawki obowiązkowego 
ubepieczenia komunikacyjnego OC ro
sną z roku na rok. Mają wzrosnąć o po
nad 50 procent także kary za ich brak.

Do końca tego roku za brak 0C kata 
wynosi 2000 zł, natomiast po 20 stycz
nia 1998 roku ma wynosić ponad 3000 
zł. Ponadto kierowcom, którzy nie będą 
posiadali polisy, policja będzie zatrzy
mywać dowody rejestracyjne pojazdów, 
do chwili je j wykupienia w towarzy
stwach ubezpieczeniowych.

Zdaniem firm ubezpieczeniowych 
około 20 procent poruszających się po 
naszych drogach aut nie jest ubezpie
czona od odpowiedzialności cywilnej.

Skok
po świąteczne 

rarytasy
W nocy z soboty na niedzielę han

dlową (20/21.12) nieznani dotąd spraw
cy włamali się do sklepu mięsno-wędli- 
niarskiego p. Genowefy N. w Rynku. Zło
dzieje dostali się od podwórka od ul. 
Barbary najpierw do pomieszczenia jed
nej z firm budowlanych, następnie wy
bili otwór w ścianie z płyt wiórowych i 
weszli do sklepu oraz magazynu. Stam
tąd skradli spore ilości szynek, balero
nów, kiełbas i innych artykułów spożyw
czych na ogólną wartość ponad 2000 zł. 
Na miejscu gntpa operacyjno-dochodze- 
niowa z KRP Jawor wykonała niezbędne 
czynności.

Poszkodowana nie wyklucza, że 
sprawcami mogą być ludzie, którzy do
skonale byli zorientowani, że za tak cien
ką ścianką działową znajdują się zna
komite wyroby wędliniarskie. Skorzystali 
z okazji.

Złoczyńca 
na Legnickiej
W nocy z niedzieli na poniedziałek, 

o godz. 0.30 nieznany osobnik rozbił 
(prawdopodobnie łokciem) szybę wysta
wową w cukierni p. Władysława M. przy 
ul. Legnickiej. Właściciel oszacował 
straty na 250 zł. Wcześniej rozbite zo
stały szyby w dwóch sklepach owoco
wo-warzywnych przy tej samej ulicy.

Okradł hurtownię
W Jaworze przy ul. Dworcowej nie

znany sprawca okradł hurtownię z arty
kułami gospodarstwa domowego. Praw
dopodobnie złodziej ukrył się na terenie 
hurtowni jeszcze w czasie przebywania 
tam pracowników, a kiedy już nikogo 
nie było - oryginalnymi kluczami otwo
rzył kasę pancerną i zabrał z niej 12831 
ś  w gotówce.

Dochodzenie prowadzi KRP Jawor.
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Kiedy przyszły mrozy, okazało się, że w  dobrze ogrzewaną Szkole Podsta
wową nr 7 jest zimno. Temperatura w klasach waha się od 12 do 15 stopni, 
i dlatego lekcje w  dniach 17 i 18 grudnia zostały skrócone. Najgorzej mają 
dzieci z klas I-III, które uczą się w  najzimniejszym segmencie.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultu
ry i Sportu UM p. Marek Białowąs powie
dział nam, że aby to zmienić, należałoby 
wymienić wszystkie okna i ocieplić bu
dynek. Na to jednak nie ma pieniędzy. 
Obecnie nie robi się już takich okien, ja
kie są potrzebne do budynku szkoły, trze
ba by było je specjalnie zamawiać. Kiedy 
gmina dwa lata temu przejęła szkołę, mia
ła do wyboru albo uszczelnić przecieka
jący dach i zabezpieczyć wystające ze
wsząd kable, albo wymienić okna i ocie
plić budynek. Wybrano to pierwsze roz
wiązanie. Jak to określił p. Białowąs, był 
to wybór mniejszego zła. Żeby trochę za
bezpieczyć budynek, zastosowano 
uszczelki z gąbki. Jednak kiedy wieje 
wiatr, niewiele to pomaga. W budynku 
w miarę ciepło jest tylko przy bezwietrz
nej pogodzie.

- Ja to nazywam architekturą śród
ziemnomorską - powiedział nam p. Bia

łowąs. - Nasze stare normy budowlane nie 
przewidują temperatury minus 20 stop
ni, i to jest tragedia. Zlikwidowalibyśmy 
cały budżet, gdybyśmy ocieplili ten bu
dynek. Nie jesteśmy w stanie z roku na 
rok tego zmienić. Zdaję sobie sprawę, że 
jest to koszmarna sytuacja.

Na dzień dzisiejszy pozostaje tylko 
skracanie lekcji w najmroźniejsze dni. W 
szkole uczy się zbyt dużo dzieci, żeby 
można było je gdzieś przenieść. Jak nas 
zapewnił p. Białowąs, szkoła nie zostanie 
pozostawiona sama sobie. Podczas ferii 
zimowych zostaną podjęte prace ociepla
jące za pieniądze z funduszów przezna
czonych na remonty szkół w 1998 roku.

Jak się dowiedzieliśmy, inne szkoły 
podstawowe nie mają takich problemów. 
W jaworskich podstawówkach tempera
tura nie spada poniżej 18 stopni i lekcje 
odbywają się bez zakłóceń.

Anna Andrusyszyn

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Koncerty tego zespołu cieszą się 

uznaniem ludzi polityki i bizsnesu, za
równo w kraju jak i za granicą. Orkie
stra w 10-osobowym składzie prezen
tuje oryginały utworów wielkich mi
strzów lekkiej muzyki klasycznej, ta
kich, jak: J.Strauss, RAfaraham, Flehar, 
Hlander, W.Meisel. Piękna sala, zna
komita akustyka, świetni wykonawcy 
i szlachetny cel - jakże wspaniałe ze
stawienie! W programie przewidujemy 
aukcję dzieł sztuki znanych artystów, 
np: - rysunków Andrzeja Mleczki, obra
zów p. Stanisława Buraczewskiego i 
p. Ryszarda Jaworskiego. Na to wyda
rzenie zapraszamy wszystkich meloma
nów, a także tych, którzy chcą przyłą
czyć się do naszej akcji. Liczymy na 
hojność mieszkańców naszego miasta 
właśnie na aukcji, którą poprowadzi 
znany satyryk zielonogórski p. Miro
sław Gancarz z kabaretu „POTEM”. 
Bilety do nabycia w dniu imprezy w 
Muzeum w cenie 15 zł. Całkowity do
chód zasili konto fundacji W.O.Ś.P.

Z poprzednich zbiórek Fundacja 
przyznała dla Jawora: pulsoksymetr,

szefem Zakładu
Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, 

w wyniku przeprowadzonego konkursu 
kierownikiem Zakładu Mechanicznego 
(d. Zakład Maszyn Rolniczych) jaworskie
go „Agrometu" został inż. Zygmunt

inkubator i stanowisko do tzw. resu
scytacji, o łącznej wartości ok. 800 
min starych złotych.

Tegoroczna Orkiestra zagra dla 
ratowania dzieci poszkodowanych 
w wypadkach. W niedzielę 4  stycz
nia 1998 r. przeprowadzimy kwe
sty na terenie Jawora i w okolicy. 
Wszyscy zbierający pieniądze będą 
posiadali identyfikatory W.O.S.P. 
lub identyfikatory Młodzieżowej 
Rady Miasta wraz z upoważnie
niem. Przestrzegamy wszystkich 
ofiarodawców przed fałszywymi 
kwestorami, a wszystkich posia
daczy identyfikatorów W.O.Ś.P., 
chętnych do współpracy z nami, 
zapraszamy na spotkanie organi
zacyjne dotyczące niedzielnej ak
cji 3 stycznia 1998 r. o godz. 18 w 
kawiarni „Ratuszowa” .

Już dziś chcemy podziękować za 
okazaną pomoc Zarządowi Miasta, 
redakcji „Gazety Jaworskiej” i dy
rekcji Muzeum Regionalnego w Ja
worze.

Mechanicznego
Jóźwik. Stoi przed nim trudne zadanie po
stawienia na nogi produkcji maszyn rol
niczych - niegdyś ważnej oferty handlo
wej Zakładów Kuzienniczych i Maszyn 
Rolniczych. Życzymy powodzenia.

Organizatorzy: S ławek Gancarz, 
B ernard J aworski i przyja ciele .

ZYGMUNT JÓŹWIK

SAD NADDOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Prowadzący tę część sesji wice

przew odniczący Rady Stanisław  
Dziak złożył wniosek o odrzucenie 
projektu uchwały. Uzasadniał go tym, 
że na 15 podpisów, jakie figurują pod 
wnioskiem, 2 należą do osób nie bę
dących radnymi, i tylko 6 radnych 
podpisało się czytelnie. - Nie stanowi 
to jednej czwartej ustawowego skła
du Rady. Poza tym, obok nieczytel
nych podpisów nie podano pełnych 
nazwisk sygnatariuszy wniosku. Po
nadto, zdaniem Stanisława Dziaka, 
podpisy te nie zgadzają się z figurują
cymi na listach obecności na sesjach, 
co może nasuwać podejrzenie ich sfał- 
szow ania. W iceprzew odniczący 
uznał też, że ustosunkowanie się w 
tak kategoryczny sposób do wystąpie
nia przewodniczącego Rady na sesji 
w dniu 26 listopada w sprawie Kalen
darza Imprez Kulturalnych odbiera 
mu, jako radnemu, prawo do kryty
ki. - Czy przewodniczącemu zarzuca 
się błędy merytoryczne w prowadze
niu Rady, czy też jest to odwet za kry
tykę? - zapytał, lecz nikt mu nie odpo
wiedział. - Mam bardzo negatywne 
odczucia w tej sprawie, zwłaszcza, że 
pod adresesm Rady już nie raz były 
formułowane zarzuty. Jestem oburzo
ny, że sami doprowadzamy do takiej 
sytuacji - powiedział Stanisław Dziak.

PRZEDSTAWIĆ ZARZUTY
Radny Jan  Pacak uw ażał, że 

uchwała w tak ważnej sprawie powin
na zawierać uzasadnienie, z którym 
każdy radny powinien przed głoso
waniem się zapoznać. Zgłosił więc 
oficjalny wniosek o dostarczenie każ
demu z radnych kserokopii wniosku 
komisji kultury oraz o 10 minut prze
rwy.

Radny Mirosław Gibek pytał rad
cę prawnego, czy istnieje prawny 
wymóg czytelnego podpisywania się. 
Andrzej Sudoł odrzekł, że żaden prze
pis tego nie precyzuje, lecz każdy ma 
prawo potwierdzić do protokołu au
tentyczność swego podpisu.

Dyskusja stawała się coraz goręt
sza, a część radnych była coraz bar
dziej wzburzona. Bogdan Bąk mówił: 
- Każe nam się podejmować decyzje, 
a ja nie wiem, co się przewodniczą

cemu zarzuca, ponieważ nie widzia
łem wniosku. Jak można w 10 minut 
zdecydować o losie człowieka? - Le
piej podejmować decyzję po zapozna
niu się z zarzutami, niż zupełnie w 
ciemno - twierdził Jan Pacak. Leszek 
Dąbrowski także był oburzony. - Mam 
prawo przeczytać ten dokument! Jan 
Murawski określił sprawę jako prze
jaw grania na niskich uczuciach: - 
Odbieram to jako wendettę. Grupa ta 
powinna raczej przedstawić wniosek, 
jak poprawić funkcjonowanie Rady.

LISTA PRZEWINIEŃ 
Ogłoszono przerwę, podczas 

której radni otrzymali kserokopię 
wniosku o odwołanie przewodniczą
cego Rady. Zarzuty dotyczą głównie 
wystąpienia Jacka Krajewskiego na 
sesji 26 listopada br., w którym skry
tykował sporządzony przez komisję 
Kalendarz Imprez Kulturalnych. Prze
wodniczący zarzucił wówczas auto
rom tego dokumentu mizerię koncep
cyjną, przypadkowe zestawienie im
prez, brak strategii i jasnych kryteriów 
rozwoju kultury w mieście, a także 
brak bodźców dla rozwoju ruchu 
amatorskiego. (Członkowie komisji 
kultury uznali, że zarzuty nie mają 
merytorycznego charakteru, a wyra
żone oceny są niesprawiedliwe. Zda
niem sygnatariuszy wniosku, wystą
pienie przewodniczącego pełne było 
ogólników i demagogicznych haseł, 
zaś totalna krytyka pracy komisji i 
brak własnych propozycji dowodzi, 
że przewodniczący nie ma rzeczywi
stej wiedzy na temat problemów kul
tury w mieście. Potwierdzeniem tego 
ma być fakt, że nie uczestniczy w po
siedzeniach komisji ani w takich im
prezach, jak Koncerty Pokoju czy Pół- 
maraton Jaworski o Puchar Burmi
strza. Taka metoda dyskredytacji pra
cy wzbudza jednoznaczny sprzeciw 
członków komisji, czego konsekwen
cją jest wniosek o odwołanie Jacka 
Krajewskiego z pełnionej funkcji.

Po uporządkowaniu spraw for
malnych przystąpiono do głosowania 
wniosku Stanisława Dziaka o odrzu
cenie projektu uchwały w sprawie 
odwołania przewodniczącego Rady. 
Radni zgodzili się, aby głosowanie 
nad wnioskiem było tajne. Za odrzu
ceniem projektu głosowało 7 radnych, 
przeciw 16. Nikt nie wstrzymał się od 
głosu.

URAŻONA DUMA?
Rozpoczęła się dyskusja. Pierw

szy zabrał głos Jan Pacak. Zaraz na 
wstępie powiedział, że podjęta decy
zja będzie ważyć na dalszej pracy 
Rady. Do autorów wniosku skierował 
pytanie, czy mają oni kandydata na 
nowego przewodniczącego? Nikt nie

odpowiedział. - Uważam, że jest to 
kolejna kompromitacja Rady. Nasza 
kadencja wkrótce się skończy. Przez 
minione 3,5 roku atmosfera w Radzie 
była nie najlepsza. Ciągłe kłótnie, na
paści, ubliżanie jeden drugiemu, 
podrywanie przez niektórych autory
tetu całej Rady. Kiedy jest szansa aby 
spokojnie pracować, rozrabiamy się 
sami. Niszczy się każdego, kto ma 
inne zdanie niż większość w Radzie. 
Kiedy niektórzy radni wyrabiali nasz 
negatywny wizerunek na zewnątrz, 
nikt nie miał odwagi się temu prze
ciwstawić. Natomiast gdy przewodni
czący ustosunkował się do dokumen
tu stworzonego przez komisję kultu
ry, podniesiono larum, a cała korni-

Cola władza
Przedostatnia w  tym roku se

sja Rady Miejskiej, która odbyła się 
17 grudnia br. miała liczne audy
torium. Przez 2,5 godziny obra
dom przysłuchiwali się uczniowie 
klasy II b Liceum Ogólnokształcą
cego, przybyli też przedstawiciele 
jaworskiej służby zdrowia, aby dys
kutować o potrzebach placówek 
służby zdrowia oraz modernizacji 
Szpitala Rejonowego.

Przed przyjęciem porządku 
obrad przewodnicząca komisji bu
dżetu i finansów p. Janina Duszeń- 
ko wnioskowała o zdjęcie z  porząd
ku obrad oceny projektu budżetu 
gminy Jawor na 1998 rok, co też 
niemal jednogłośnie poparto. We
dług informacji przewodniczącej 
komisji projekt budżetu ma być 
dyskutowany na styczniowej sesji.

W  interpelacjach i zapytaniach 
Burm istrz poinformował, że w  
sprawie przywrócenia przejścia ul. 
Piwną Zarząd Miasta oczekuje na 
odpowiedź właściciela posesji. 
Radny Roman Plata pytał, jakiej 
pomocy gmina zamierza udzielić

w czasie mrozów ludziom bezdom
nym i biednym. - Może przygotować 
jakąś ogrzewaną noclegownię? - su
gerował. Nie był zadowolony z od
powiedzi na zadane wcześniej pyta
nia dotyczące rozliczenia Targów  
Chleba oraz zabezpieczenia budyn
ku przy ul. Chrobrego, w  którym 
mieści się sala sportowa, radny Bog
dan Bąk. Burmistrz oznajmił, że cze
ka w tej sprawie na decyzje klubu 
sportowego.

N a tem at jaworskiej służby 
zdrowia dyskutowali: przewodni
czący komisji zdrowia radny Leszek 
Dąbrowski, zastępcy dyrektora  
ZOZ-u dr Jerzy Koryś i p. Wiesław 
Lopko. Zabierali także głos ordyna
torzy  oddziałów szpitalnych dr 
Edward Gaździcki i dr Tadeusz Zie
liński. Przedstawiciele służby zdro
wia nie ukrywali, że bez wsparcia fi
nansowego gminy trudno będzie 
zaspokoić potrzeby społeczeństwa 
w  zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej.

Burmistrz oświadczył, że jeśli 
taka pomoc poprawi sytuację w



Uchwała parlamentu uczniowskiego województwa 
legnickiego
Głos za akcjq „M ałolat" fakty, wydarzenia, sensacje

Parlam ent uczniow ski w o je
wództwa legnickiego, będąc orga
n izacją reprezentu jącą m łodzież 
w szystkich szkół średnich w oje
wództwa legnickiego i tym samym 
kierując się dobrem zbiorow ości 
młodych obywateli naszego woje
wództwa, pragnie, aby władze za to 
odpowiedzialne wprowadziły, tak 
jak np. w Radomiu, obowiązek le
gitymowania i kontroli młodzieży 
p rzebyw ające j na teren ie  w o je 
wództwa legnickiego bez opieki 
osoby dorosłej po godzinie 23.

Od 2 stycznia 1998 r.
DO LEKARZA - Z

Od 2 stycznia 1998 r. każda oso
ba korzystająca z usług medycznych 
powinna posiadać przy sobie KSIĄ
ŻECZKĘ USŁUG MEDYCZNYCH i 
każdorazow o okazyw ać ją  przy 
udzielaniu świadczeń zdrowotnych 
przez zakłady społecznej służby 
zdrowia i praktykę lekarza rodzinne
go. Obowiązek taki nakłada na wszy
stkich ubezpieczonych rozporządze
nie Ministra Zdrowia i Opieki Spo
łecznej. Pacjent musi również mieć 
przy sobie aktualny dokument po
twierdzający prawo do bezpłatnej 
opieki zdrowotnej (np. legitymację 
ubezpieczeniową). Ci, którzy nie ode
brali dotąd książeczek, powinni nie
zwłocznie zgłosić się do Rejestru 
Usług Medycznych w ZOZ Jawor, ul. 
Piłsudskiego 10, w celu ich pobrania.

Podjęcie takiej uchwały moty
wujemy chęcią zmniejszenia licz
by rozbo jów , p obić  i p ijaństw a 
wśród młodzieży. Dążymy do tego, 
aby każdy człowiek mógł spokoj
nie, bez strachu i lęku o w łasne 
zdrowie, życie czy utratę majątku 
przejść przez miasto. Będzie to jed
nak możliwe tylko wtedy, gdy wła
dze miejskie będą czuwały nad mło
dzieżą. Mamy nadzieję, że choć w 
małym stopniu doprowadzi to do 
z a h am o w an ia  p rz e s tę p cz o śc i 
wśród nieletnich.

KSIĄŻECZKĄ RUM
Jak poinformował mnie kierow

nik RUM-u p. Miłosz Tychanowicz, 
również wzory obecnie obowiązu
ją cy ch  recep t trac-ą w ażność z 
dniem 31 grudnia 1997 r. Po wyczer
paniu recept znajdujących się w 
książeczce, Rejestr Usług Medycz
nych wyda bezpłatnie kolejny blo
czek. Natomiast w razie zagubienia 
lub zniszczenia książeczki, należy 
niestety liczyć się z opłatą za wy
danie nowej. W nieszczęśliw ych 
wypadkach zagrażających życiu lub 
zdrowiu książeczki RUM nie będą 
wymagane.

Kierownictwo Rejestru Usług Me
dycznych zachęca także do zapozna
nia się z informacją dla pacjentów za
wartą wewnątrz książeczki RUM.

L. K alinowska

NIE BĘDZIE budynkach zasilanych w ciepło przez 
Zakłady Kuziennicze odpowiednio trze
ba będzie płacić 2,28 zł za metr kwa
dratowy mieszkania. Ciepła woda ko

DRASTYCZNYCH PODWYŻEK
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Mamy jeszcze jeden budynek z ko
tłownią lokalną przy ulicy Lipowej 8, jed
nak tam został zmodernizowany system 
ogrzewania. Funkcjonuje tam kotłownia 
gazowa, której koszty nie są tak wysokie.

•  J a k  p rzed staw ia ją  s ię  koszty  w 
w ym ienionych budynkach?

- Ze względu na to, że koszt ogrze
wania rozkłada się tam na stosunkowo 
małą powierzchnię, jest on wysoki. Z 
szacunków wynika, że koszt ogrzewa
nia budynku przy ulicy Chrobrego to 
około 11 zł za metr kwadratowy, przy 
ulicy Reja około 6 zł, a w Ojeździe Gór
nym 3,90 zł. Dziś obowiązuje wszyst
kich jednakowa stawka 2,13 zł.

•  Czy o z n a cz a  to, ż e  lo k a to rz y  
m ieszkań  w tych bu d y n kach  b ęd ą  m u
sie li p ła c ić  od  1 styczn ia z a  ogrzew a
n ie wg pow yższych  wyliczeń?

- Rada Nadzorcza postanowiła, że 
Spółdzielnia nie wprowadzi dla tej gru
py lokatorów tak drastycznych podwy
żek. Spółdzielnia jako całość będzie 
partycypowała w pokryciu tych ko
sztów, z tym, że tylko przez okres pół 
roku, do 30 czerwca 1998.

•  Co dalej?
- Będzie to czas, w którym lokato

rzy tych mieszkań wspólnie ze Spół
dzielnią będą musieli przemyśleć spra

wę modernizacji kotłowni. Spółdzielnia 
proponowała to już wcześniej lokato
rom przy ulicy Chrobrego, lecz nie byli 
zainteresowani. Bez względu na rzeczy
wiste koszty i tak płacili wg cen urzę
dowych. W tym czasie, do końca czerw
ca 1998 r., opłata za ogrzewanie wyno
sić będzie 3,50 zł za metr kwadratowy.

•  J a k a  b ęd z ie  cen a  c iep łe j wody?
- Ciepła woda jest tylko w Ujeździe

Górnym i jej cena w mieszkaniach wy
posażonych w urządzenia pomiarowe 
wyniesie 10 zł za jeden metr sześcien
ny, zaś w pozostałych 38,50 zł od oso
by.

•  A j a k  to p rz ed staw ia  s ię  d la  p o 
z o s ta łe j części loka torów

korzystających z ciepła dostarcza
nego przez Cukrownię Jawor? - Loka
torzy, którzy nie mają urządzeń mie
rzących zużycie ciepła, zapłacą od 1 
stycznia nowego roku 2,60 zł za jeden 
metr kwadratowy. Dla mieszkań posia
dających takie urządzenia wzrost cen 
nastąpi prawdopodobnie od 1 lutego 
1998 r. i wyniesie od kilku do kilkuna
stu groszy za metr kwadratowy. Cena 
ciepłej wody w przypadku posiadania 
licznika wynosić będzie 7 zł za jeden 
metr sześcienny; gdy takiego licznika 
mieszkanie nie posiada, będzie to liczo
ne w wysokości 27,02 zł od osoby. W

sztować będzie 6,14 zł za metr sześcien
ny albo 23,70 zł od osoby, jeśli w mie
szkaniu nie ma licznika. Trzeba pod
kreślić, że stawki opłat ściśle są zwią
zane z cenami ciepła określanymi przez 
producentów  i dostawców. Zapew
niam, że od 1 stycznia 1998 r. w naszej 
Spółdzielni drastycznych podwyżek nie 
będzie.

•  D zięku ję  z a  rozm ow ę.
rozmawiał: B ogusław Ptak

Jednak faktem jest, że 50% lokato
rów ma kłopoty z płaceniem czynszu, 
nie jest to wynikiem tylko wysokości 
czynszu ale zapewne ogólnego wzrostu 
kosztów utrzymania. W najtrudniejszej 
sytuacji mogą się znaleźć mieszkańcy 
budynków z kotłowniami lokalnymi. 
Policzmy , lokatorzy np. mieszkania o 
powierzchni 50 metrów kwadratowych 
przy ulicy Chrobrego musieliby zapła
cić 550 zł miesięcznie za samo ogrze
wanie ! Wzrost, między innymi, cen 
paliwa, gazu, energii elektrycznej wpły
nie także na pozostałe składniki czyn
szu jak np.opłatą eksploatacyjna, 'łych, 
którzy spłacają kredyt mieszkaniowy 
koszt utrzymania zwiększy się o kolej
ne złotówki. Jak to będzie wyglądać w 
naszym mieście, gdzie płace są niskie a 
i o pracę nie jest łatwo, czas pokaże.

PRZEWODNICZĄCYM
sja się obraziła. Uwagi przewodniczą
cego powinny być przyczynkiem do 
poprawienia pewnych spraw, a nie do 
obrażania się. Przewodniczący ma 
prawo, a nawet obowiązek ingerowa
nia w prace komisji, ma także prawo 
wypowiadać się, jak każdy radny. Z 
uzasadnienia wniosku wynika, że nie 
chodzi tu o interes miasta, ale o to, że 
została urażona czyjaś duma. Chociaż 
sam nie do końca zgadzam się z ar
gumentami przewodniczącego doty
czącymi Kalendarza Imprez, nie jest 
to jeszcze powód do takiej reakcji. A 
czym różni się uzasadnienie wniosku 
od krytyki przewodniczącego? Jest 
napisane w takim samym tonie - 
stwierdził Jan Pacak. - Jutro możecie

mnie odwołać z członka Zarządu 
Miasta, ale ja tu jestem po to, aby bro
nić dobrego imienia Rady - zakończył 
swoje wystąpienie.

NIE WSZYSTKO CACY,
NIE WSZYSTKO BE

Bogdan Bąk zastanawiał się gło
śno jak to się stało, że ludzie, których 
przew odniczący w prow adził do 
Rady pod szyldem JSPL-u niemal na 
własnych plecach, grupa ludzi, która 
dotąd stanowiła w Radzie monolit, 
teraz chce usunąć przewodniczące
go. - Okazuje się, że monolit pękł - 
mówił Bogdan Bąk. Przewodniczą
cy nie jest bez winy, bowiem nie raz 
godził się na przyjmowanie uchwał 
podrzucanych Radzie, bez rozpatrze

nia ich przez komisje, ale radny Bąk 
nie przypominał sobie, aby któraś z 
dziedzin, którymi zajmuje się Rada, 
zebrała same superlatywy, a inna 
same gromy. -Z pisma wynika, że 
komisja kultury poczuła się urażo
na. Na funkcjonowanie kultury skła
da się wiele elementów. Były zgła
szane krytyczne uwagi dotyczące 
funkcjonowania naszej kultury, była 
krytyczna ocena działań komisji. Na 
jednym z zebrań nawet naczelnik 
Wydziału Oświaty p. Białowąs miał 
krytyczne uwagi. Ponadto, zdaniem 
radnego, użyte w uzasadnieniu 
stwierdzenia ocierają się w wielu 
miejscach o pomówienia. Śmieszny 
jest według niego zarzut, że przewo

dniczący nie uczestniczy w Koncer
tach Pokoju czy Półmaratonie o pu
char Burmistrza. - A gdzie jest napi
sane, że ma taki obowiązek? Jest to 
tylko przywilej każdego z nas - skwi
tował ten zarzut p. Bąk. Zwracając 
się do autorów wniosku, zapytał: - 
Czy możecie powiedzieć o co tu cho
dzi? Jacek Krajewski jest twórcą im
prez o szerokim zasięgu, jak Targi 
Chleba - może to jest problemem? 
Odpowiedziała mu cisza. - Piękną 
opinię sobie dziś wystawiamy - za
kończył wyraźnie wzburzony radny.

INTERES MIASTA
NAJWAŻNIEJSZY

„Obwiniony” Jacek Krajewski w 
krótkim wystąpieniu zwrócił uwagę 
na fakt, że nie chodzi tu tylko o czło
wieka, ale o przewodniczącego Rady 
miejskiej. - Chcę zwrócić uwagę na 
kilka ważnych spraw. Decyduje się 
przyszłość miasta. Jeśli zostanie 
wprowadzona reforma administracyj
na, Jawor powinien wytężyć wszyst
kie siły, aby ponownie zostać powia
tem. Zbliża się do końca kadencja 
obecnej Rady. Trzeba podsumować 
to, co zrobiliśmy przez 4 lata, wyra
źnie określić dalsze kierunki działa
nia, podjąć strategiczne uchwały do
tyczące budżetu. W mieście jest nie
pewna sytuacja polityczna. Dodatko
we jątrzenie, przedkładanie osobi
stych animozji nad sprawy publicz
ne, zemsta czy odwet za omawianie 
przeze mnie Kalendarza Imprez Kul
turalnych - jest to ustawianie mnie do 
kąta. Gdzie w tym jest Jawor i sprawy 
samorządu? Wierzę, że interes mia
sta weźmie górę nad osobistymi ani
mozjami i odczuciami - zakończył 
przewodniczący Krajewski.

Stanisław  D ziak raz je sz cz e  
próbował przemówić do radnych. 
Zwrócił uwagę, że Rada stoi przed 
podjęciem historycznej decyzji dla 
Jawora. Nie było bowiem dotąd w 
mieście zmian na tej funkcji z przy

czyn wewnętrznych. Jeśli dojdzie do 
odwołania przewodniczącego, bę
dzie to w powojennej historii Jawo
ra pierwszy taki przypadek. Prosił ze
branych o rozważenie innej formy 
odpowiedzi na wyrażoną przez prze
wodniczącego krytykę, proponując 
w tym celu kolejną przerwę w obra
dach.

Po przerwie wiceprzewodniczą
cy zapytał, czy z grupy, która złożyła 
wniosek, ktoś chciałby się jeszcze 
wypowiedzieć. Ponieważ nikt nie 
chciał, zarządzono tajne głosowanie. 
Na 27 radnych głosow ało 23. Za 
odwołaniem przewodniczącego było 
13 radnych, przeciw 7, wstrzymało się 
od głosu 3.

Stanisław Dziak podziękował Jac
kowi Krajewskiemu za 3,5-letnie peł
nienie funkcji przew odniczącego 
Rady Miejskiej oraz za wysiłek i czas 
poświęcony dla dobra miasta.

W POLITYCE BEZ ZMIAN
Za natychmiastowym wyborem 

nowego przewodniczącego opowie
dzieli się radni Leszek Dąbrowski i 
Jan  Pacak, przeciw byli: Michał Len
kiewicz (który proponował, aby obo
wiązki przewodniczącego przejął wi
ceprzewodniczący Stanisław Witek) 
oraz Mirosław Gibek, który propo
nował odłożyć wybór do następnej 
sesji. Do tego czasu obowiązki prze
w odniczącego pełniłby Stanisław 
Dziak. Obaj w iceprzew odniczący 
odmówili. Zarządzono kolejną prze
rwę w obradach, po której przystą
piono do wyboru przewodniczące
go. Tym razem Stanisław Dziak zgo
dził się kandydować. Na 22 głosują
cych, otrzym ał 14 głośów „za”, 8 
przeciw.

- Do końca tej kadencji będę bez
względnie realizował politykę p. Jac
ka Krajewskiego - powiedział „Gaze
cie Jaworskiej” nowy przewodniczą
cy Rady Miejskiej.

Lucyna Kalinow ska  
, • • * • . ' .  V  .

w ręce Za rzędu
służbie zdrowia, gmina „zrobi zna
czący krok do przodu”. (O  proble
mach naszej służby zdrowia pisze
my szerzej w  innym miejscu).

Podjęto uchwały: w  sprawie 
zmian w  budżecie gminy na 1997 r. 
w  związku z otrzymaną pożyczką z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w  
kwocie 1.500.00 zł na dofinansowa
nie budowy wysypiska; w  sprawie 
wygaśnięcia mandatu radnego Ro
mana Badarycza w  związku z  upra
womocnieniem się wyroku Sądu Re
jonowego w  Legnicy; w  sprawie po
wierzenia Zarządowi Miasta Jawo
ra uprawnień do ustalania cen i opłat 
za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za ko
rzystanie z  gminnych obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej. 
Podjęcie tej ostatniej uchwały po
przedziła burzliwa dyskusja. Radny 
Roman Plata przypomniał, że rok 
lub dwa lata temu Zarząd zwrócił 
się do Rady w podobnej sprawie. 
Przed upoważnieniem Zarządu do 
podejmowania tego typu decyzji

Rada odrzuciła wniosek szefa ener
getyki p. Kazimierza Lizaka o zwięk
szenie areału ogródka przydomo
wego. Zarząd, kiedy tylko otrzymał 
takie uprawnienia, przyznał dodat
kowy grunt i p. Lizak powiększył po
wierzchnię swojej posesji w  parku. 
Poza tym radny pytał, kto pozwolił 
p. Lizakowi zbudować na tym tere
nie studnię, tuż obok miejskich ujęć 
wody. Ostatnio głośna stała się spra
wa rosnącego obok posesji p. Liza
ka płatana, który podobno trzeba 
ściąć, bo przeszkadza. - Ludzie 
brzydko to komentują - podsumo
wał R. Plata i zgłosił formalny wnio
sek o przekazanie uprawnień i de
cyzji w  tej sprawie następnej Radzie.

Przewodniczący komisji gospo
darki komunalnej p. Mieczysław 
Skowron przyznał, że wniosek Za
rządu o przekazanie powyższych 
uprawnień został w  głosowaniu 
odrzucony przez komisję. Bogdan 
Bąk przypomniał, że radni stawiali 
wniosek o zatrudnienie inspektora 
nadzoru do rozliczania cen usług i 
wody. - My się nie upieramy - po

wiedział Burmistrz. - Jeśli Rada za
chowa dla siebie te kompetencje, 
będzie musiała rozpatrywać wnio
ski o zmianę cen usług komunal
nych. - Jeśli Rada, to należy wska
zać kto, bo ja się nie będę tym zaj
mował - zareagował natychmiast 
Krzysztof Sasiela. Radni Jan Mu
rawski i Roman Plata uważali na
tomiast, że od wyliczania cen są w  
Urzędzie odpowiednie służby. Tak
że radny Leszek Dąbrowski był 
zdania, że skoro Urząd Miejski za
trudnia około 60 urzędników, to 
oni powinni się tym zajmować. 
Gdyby miałaby to robić Rada, zli
kwidujmy Urząd - powiedział.

O stateczn ie  za podjęciem  
uchwały w sprawie powierzenia 
Zarządowi Miasta uprawnień do 
ustalania cen i opłat za usługi ko
munalne głosowało 12 radnych, 
przeciw było 7 (m.in. Leszek Dą
browski, Jacek Krajewski, Roman 
Plata, Jan Sobczak, Bogdan Bąk), 
wstrzymało się 4, w tym Andrzej 
Paradowski.

’________ ’ ’ (elka)
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•  Na czym  kon kretn ie  p o leg a  
ta k ie  przygotow anie?

- To nie jest taka prosta rzecz, 
dlatego, że w iąże się  to przede 
wszystkim z wydzieleniem mająt
ku, z formułą prawną itd. Są to pro
blemy złożone, których nie można 
załatwić w ciągu jednego dnia.

•  Czy w tej sp ó łce  też b ęd ą  z a 
tru dn ian i n iep ełn osp raw n i, t a k  
j a k  w  „ Jav ox ie”?

- Nie.
•  P o ro z m a w ia jm y  te r a z  o  

dzia le m arketingu. Czy zo s ta ł ju ż  
przyjęty now y dyrektor tego d z ia 
łu?

- Nie. Wciąż nie mamy pracow
ników na dwóch kluczowych stano
wiskach: wiceprezesa do spraw han
dlu i marketingu, i kierownika dzia
łu sprzedaży. Obecnie zatrudniamy 
p. Korzeniowskiego, który jest sze
fem marketingu i sprzedaży, ale w 
związku z tym, że prowadzimy eks
pansję, on po prostu nie będzie w 
stanie podołać wszyskiemu. Mamy 
za to nadzieję, że będzie dobrym 
kierownikiem działu marketingu, do 
czego ma predyspozycje.

•  A czy są  ju ż  kan dydaci na te 
stanow iska?

- Kandydaci są różni, tylko nie
stety większość z nich nie ma kwa
lifikacji, których oczekujem y. Nie 
są to przecież stanowiska łatwe.

•  W  czym konkretn ie tkw i p ro 
blem? D laczego tak  trudno jest „Po- 
lenie" zn aleźć odpow iednich ludzi?

- Problem tkwi przede wszyst
kim w rynku pracy, który cierpi na 
brak takich fachowców, przy ofero
wanych przez nas zarobkach, acz
kolwiek są niem ałe i w możliwo
ściach, bo jest to praca bardzo cięż
ka i naprawdę trzeba się na tym 
znać. Pow tarzam to zaw sze: nie 
sztuką jest być dyrektorem marke

tingu w bogatej firmie Procter and 
G am ble, sztuką jest być szefem  
m arketingu w „Pollenie" Jaw or, 
której nie stać na reklamę telewi
zyjną.

•  J a k  się zm ien iło  zatrudn ie
n ie w „Pollenie" w 1997 roku?

- Dokładnie rok temu w „Polle
nie” było zatrudnionych ok. 250 
osób, obecnie jest 205. Jeszcze w 
tym m iesiącu 7 osób ma dostać 
wymówienie...

•  Przed sam ą  G w iazdką?
- Przed samą Gwiazdką, ale w 

większości są to osoby, które dobro
wolnie rezygnują z pracy, bo zna
leźli inną, lub z powodu sytuacji 
rodzinnej.

•  Czy osoby zw aln ian e z  „Po
lleny" otrzym ują odprawy?

- Tak, wszystko odbywa się zgo
dnie z przepisami. Osoby zwalnia
ne dostają odprawy w wysokości 
dw um iesięcznych poborów  i w 
wysokości trzym iesięcznej pensji 
dla tych, którzy pracowali dłużej.

Z 250 osób teraz pracuje 205, 
ale trzeba też wziąć pod uwagę to, 
że w m iędzyczasie zatrudniliśmy 
kilka osób do działu marketingu, a 
część osób przeszła do spółki „Ja- 
vox”. Tak więc w sumie “możemy 
przyjąć, że z „Polleny” odeszło ok. 
30 osób.

•  Na tym je d n a k  n ie koniec, 
bo kiedyś Pan pow iedzia ł, ż e  m a  
zostać  ok . ISO...

-Tak.
•  Czyli, ż e  w  przyszłym  roku  

zostan ie  zw oln ionych jeszcze  50  
osób?

- Ok. 50, tyle, ile będzie potrze
ba. Zostawimy tylko tych ludzi, dla 
których będziemy mieć pracę.

•  A czy b ęd ą  przyjęcia?
- Oczywiście, że tak. Są potrzeb

ni ludzie do działu marketingu, jest 
potrzebny ktoś do pomocy główne

mu mechanikowi, potrzebni są lu
dzie po studiach z wykształceniem 
chemicznym, z wykształceniem pra
wniczym, i potrzebny jest ktoś z 
wykształceniem ekonomicznym na 
stanowisko kontrolera finansowego.

•  J a k  w tak im  razie w ygląda 
roczny b ilan s „Polleny"? Proszę  
podsum ow ać 1997 rok.

- Przede wszystkim najważniej
sze jest to, że „Pollena” nie upada
ła, wbrew licznym zapowiedziom, 
również w „Gazecie Jaw orskiej”. 
Nie zapowiada się też, żeby miała 
upaść, pod warunkiem oczywiście 
kontynuowania procesu restruktu
ryzacji. Na pewno nie udało nam 
się doprowadzić do tego, aby spół
ka zaczęła generować zyski, sprze
daż ani nie spadła, ani nie wzrosła. 
Na pewno błędem było to, że nie 
zrobiliśmy od razu redukcji zatru
dnienia, bo sądziliśmy, że uda nam 
się na tyle zwiększyć sprzedaż, że 
pokryje w szystkie koszty, które 
ponosimy.

Do sukcesów możemy zaliczyć 
to, że związki zawodowe rozumie
ją powagę sytuacji, że celem Zarzą
du nie jest utrzym anie każdego 
miejsca pracy, tylko utrzymanie jak 
najwięcej m iejsc pracy. Zatrudnia
nie kogoś, kto tylko chodzi po za
kładzie i nic nie robi, bo nie ma dla 
niego pracy, jest demoralizujące. 
Ma to negatywny wpływ na to, co 
sie dzieje w firmie.

Sukcesem jest też to, że ruszają 
spółki. Będzie to miało korzystny 
wpływ na sytuację ekonomiczną. 
Od 1 stycznia spółka „Petro-Eco” 
wydzierżawia od nas zbiorniki do 
sulfonacji, do tej spółki przejdzie 
też część naszych pracowników.

•  Ilu?
- Docelowo 20.
•  D ziękuję za  rozm owę.
ROZMAWIAŁA ANNA ANDRUSZYN

100 PRAC NA KONKURS
Klub „P ias t”  w  grudniu za

proponował dzieciom  i m łodzie
ży konkurs plastyczny „Kartka do 
św. M iko ła ja” . Zebrano ok. 100  
prac  w ykonan ych  różnorodną  
techniką .

Powołana przez organizato
ra kom isja wyróżniła następują
cych a u toró w : A gatę  Drozdę, 
Olgę K w ia tk o w s k ą , M a te u sza  
Warzochę, M artę  Łysak, Gabrie
lę  Kocwin, A lic ję  Czaję, Barbarę 
Czaję, A leksandrę Teodoriudu, 
K am ilę  Ł a b ien ie c , Iw onę W o
źniak, Karolinę W iśniew ską, Iza

belę Nowak, Emilię Adamcewicz 
Łukasza W ołyńca, Ewelinę La 
skowską, Dominikę Biernacką  
O ktaw ię Brach, M ario lę  Baru 
c iak, Noberta Figlew icza. Wszy 
scy uczestnicy konkursu otrzy 
m ali słodkie nagrody ufundowa 
ne przez klub.

Organizatorzy dzięku ją  pp. 
Barbarze Glegole, Katarzynie Wą- 
sowskiej, Aleksandrowi A n u s ie 
wiczowi i Andrzejowi Kowaliko
w i za udział w  pracach komisji 
podsumowującej konkurs.

W anda  M ik ie l

m - m w
3 km przewodów

Z początkiem grudnia br. niezna
ni sprawcy na terenie obiektów na
leżących do Przedsiębiorstwa Rol
nego „PEGR0L,” od stacji pomp do 
fermy przy ul. Cukrowniczej w Ja
worze, ukradli 10 aluminiowych prze
wodów energetycznych długości 300 
metrów każdy.

Zdaniem prezesa Pegrolu p. Jana 
Pacholarza, złodzieje mogli za ten 
towar otrzymać w puncie skupu zło
mu najwyżej 300-400 zł, natomiast 
założenie nowej linii (obecnie tylko 
4-przewodowej) kosztowało firmę 
prawie 2000 zł.

Krakersy w  prezencie
W  piątek, 19 gru

dnia br. jaworski Bank 
Ż yw ności i Sp rzętu  
otrzymał 2,5 tony kra
kersów od poznańskiej 
firmy General Biscuits. 
Krakersy m ają zostać 
dołączone do paczek, 
które od poniedziałku 
będą rozd aw ane w 
przedszkolach, szpita
lach i podopiecznym  
MOPS-u.

Krakersy dotarły do 
Jawora dzięki Federacji 
Polskich Banków Żyw
ności i Sprzętu, której 
pom ysłodaw cą i je d 
nym z założycieli był 
właśnie jaworski Bank.

(a a )

Wynagrodzenia

i ceny
Przeciętne m iesięczne wyna

grodzenie w listopadzie 1997 r. 
wynosiło: /

* bez wpłat z zysku i nadwyżki 
bilansowej w spółdzielniach w sek
torze przedsiębiorstw - 1272,02 zł, 
i wzrosło w stosunku do paździer
nika o 3,9 proc. (w związku z art. 3 
pkt. 7 ustawy o zatrudnieniu i re
habilitacji zawodowej i społecznej 
niepełnosprawnych),

* w sektorze przedsiębiorstw - 
1277,28 zł (na podstawie aft. 39 ust. 
1 rozporządzenia ministra przemy
słu i handlu o kwalifikacji wyma
ganej od kierownictwa i dozoru ru
chu zakład ów  gó rn iczy ch  oraz 
mierniczego i geologa górniczego).

Ceny tow arów  i usług kon
sumpcyjnych w listopadzie 1997 r. 
w stosunku do października wzro
sły o 1,2 proc. (w związku z par. 6 
ust. 3 rozporządzenia o stypendiach 
i innych kosztach kształcenia w 
Krajowej Szkole Administracji Pu
blicznej).

Obwieszczenia prezesa GUS na 
te tematy są opublikowane w MP 
nr 85 z 18 grudnia.

W YŻSZE
odszkodow ania

Od 18 grudnia wzrosły jednora
zowe odszkodowania z tytułu wypad
ków przy pracy i chorób zawodo
wych.

Wynoszą one: 254,10 zł za każdy 
procent uszczerbku na zdrowiu, nie 
mniej jednak niż 951,50 zł z tytułu 
doznania stałego lub długotrwałego 
uszczerbku na zdrowiu; 4.710,60 zł z 
powodu orzeczenia całkowitej nie
zdolności do pracy i niezdolności do 
samodzielnej egzystencji; 254,10 zł za 
każdy procent uszczerbku na zdro
wiu z tytułu zw iększen ia  tego 
uszczerbku; 23.541,20 zł, gdy do od
szkodowania uprawniony jest małżo
nek lub dziecko zm arłego, oraz 
4.710,60 zł z tytułu zwiększenia od
szkodowania przysługującej na dru
giego i każdego następnego uprawnio
nego; 11.789,80 zł, gdy do odszkodo
wania uprawnieni są tylko inni człon
kowie rodziny niż małżonek i dzieci 
zmarłego, oraz 4.710,60 zł z powodu 
zwiększenia odszkodowania na dru
giego i każdego następnego uprawnio
nego; 4.710,60 zł, gdy do odszkodo
wania równocześnie z małżonkiem 
lub dziećmi zmarłego uprawnieni są 
inni członkowie rodziny; każdemu z 
nich przysługuje ta kwota niezależ
nie od odszkodowania przysługują
cemu małżonkowi lub dzieciom. Wy
nika to z obwieszczenia ministra pra
cy i polityki socjalnej.

Do 31 sierpnia 2000 r. tygodnio
wy wymiar godzin wychowania fi
zycznego w szkołach ma wynosić 
co najm niej 3 godziny lekcyjne.

Z uchwalonej 18 stycznia 1996 
r. ustawy o kulturze fizycznej w^-

W ięcej
WF

nikał obowiązek zwiększenia w ra
mowych planach nauczania szkół 
pod staw ow ych i w p ierw szych  
dwóch latach nauki w szkołach po
nadpodstawowych liczby godzin wf 
docelowo do 5 godzin lekcyjnych 
na tydzień. Przepisy te zakładały, 
że do takiego pułapu godzin docho
dzić będzie się stopniow o. Od 1 
września 1998 r. do 31 sierpnia 2000 
r. miały to być co najm niej 4  godzi
ny lekcyjne. Uchwalona poprawka 
mówi o co najm niej 3 godzinach. 
Ma ona w ejść w życie 1 stycznia 
1998 r.

OGŁOSZENIA
PARAFIALNE

Parafia św. Marcina
Środa: msze św. 6.30, 7.00, Pasterka

(24.00) . Nie będzie mszy wieczorem 
- obowiązuje post.

Boże Narodzenie: msze św. 8.30/ 9.45',
11.00, 12.15, 16.00 (ślubna) i 18.00. 

W drugi dzień Świąt: msze tak jak w nie
dziele.

Sobota 27.12.97 r.: msza wieczorem - 
poświęcenie wina.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu

Środa: msze św. 6.00, 21.00, Pasterka
(24.00) ,

Czwartek: msze św. 9.00, 11.00, 12.15,
15.00, 18.00.

Piątek: msze św. 7.00,9.00,11.00,12.15,
15.00, 18.00.

Sobota: msze św. 7.00, 18.00 - Kolęda.
Parafia Matki Bożej Różańcowej 

Środa: Pasterka 22.00 dla dzieci i star
szych orąg o 24.00.

Czwartek: msze św. 8.00, 10.00, 12.00 
(z chrztami), 15.00 (ślubna), 19.00 
(wieczorna).

Piątek, 26.12.97 r.: msze św. 8.00,10.00, 
12.00; nie będzie mszy wieczornej. 

Sobota, 27.12.97 r.: msza św. 17.00.

i Dzieci urodzone 
w Jaworze:

•  Michał Dudar ur. 06.12.1997 
s. Dariusza i Anny
•  Przemysław Fidos ur. 04.12.1997 
s. Arkadiusza i Joanny
•  Adam Jan Auguścik ur. 08.12.1997 
s. Janusza i Elżbiety
•  Tomasz Dziundzio ur. 06.12.1997 
s. Krzysztofa i Bożeny
O Mateusz Drozd ur. 05.12.1997 
s. Grzegorza i Władysławy
•  Marcin Zgliński ur. 09.12.1997 
s. Bogusława i Sylwi
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P R E Z E N T
pod choinkę
MARZENA S. - EKSPE
DIENTKA W SKLEPIE 
SPOŻYWCZYM:

- Nie silę się na oryginalność, 
ale naprawdę nie szykuję żadnych 
prezentów pod choinkę, ponieważ 
moja pensja absolutnie na to nie 
pozwala. Prawie wszystko przezna
czam na naukę, bowiem jestem stu
dentką III roku Akademii Ekono
m icznej w Jeleniej Górze. Również 
niczego nie oczekuję od rodziców. 
Jestem  wdzięczna za to, że sami 
wiele nie m ając, pom agają mi w 
zdobyciu wyższego wykształcenia.

KLAUDIA JAGIELSKA LAT 5:
- Chyba pod choinkę dostanę 

w reszcie dom ek dla m oich lalek 
Barbie. Myślałam, że św. Mikołaj 
mi go przyniesie, ale w worku były 
tylko słodycze. Ale m am usia mi 
powiedziała, że jak będę cały czas 
grzeczna, to aniołki przyniosą mi 
ten domek.

A ja ... naprawdę byłam bardzo 
grzeczna.

ANTONINA BŁAŻKOWSKA, 
PRACOWNICA OSIR-U:

- Swoim trzem panom, tj. mężo
wi i synom, jak co roku położę w pre
zencie pod choinką ciepłe skarpety.

To już nasza tradycja rodzinna. Sym
bol, który kojarzy mi się nieodparcie 
z ciepłem rodzinnym. Natomiast z 
niecierpliwością oczekuję, co też moi 
panowie wymyślą w prezecie dla 
mnie. I choć nie musi to być coś cen
nego, ciekawość mnie rozpiera...

TAMARA LIGUDZIŃSKA, 
PRACOWNICA DOMU 
OPIEKI SPOŁECZNEJ 
DLA DOROSŁYCH:

- Zawsze robiłam  swoim naj
bliższym małe prezenciki pod cho
inkę, takie bardziej sym boliczne, 
ale płynące prosto od serca.

Jakie będą w tym roku? Nie po
wiem. Jest to jedna z niewielu mo
ich słodkich tajemnic, i niech taką 
pozostanie.

PAULINKA WALASZCZYK 
LAT S:

- Pod choinkę chciałabym do
stać malutkiego pieska. Nie takie
go żywego, ale zabawkę. Chodziła
bym z nim spać, w dzień chciała
bym go brać do przedszkola i na... 
spacer. I chyba go dostanę. Pomo
że mi w tym gwiazdka z nieba, 
którą babcia wpuści do naszego 
domu przez otwarte okno. Już nie 
mogę się doczekać...

Lokator na sprzedaż
Od stycznia 1998 roku obowią

zują nowe przepisy, które pozwolą 
gminom wystawić na przetarg mie
szkanie wraz z lokatorem. Na mocy 
ustawy o gospodarce nieruchom o
ściami prawo pierwszeństwa zaku
pu zachow ają tylko ci lokatorzy, 
którzy objęli m' czk an ie  do 12 li
stopada 199 . jeżeli jednak nie
będzie ich stać na wykupienie zaj
mowanego lokalu, zostaną wysta
wieni na sprzedaż.

Zakup mieszkania wraz z loka
torem może okazać się dobrym in
teresem dla firm i zamożnych oby
wateli. Będzie można zakupić mie
szkanie z lokatorem, a następnie 
w ykw aterow ać lokatora np. do

mniejszego własnościowego loka
lu. Lokatora można też pozbyć się 
inaczej, np. poprzez wykupienie go 
wraz z m ieszkaniem  jako .lokaty 
kapitału, a następnie w 2005 roku 
zażądać od niego czynszu wolno
rynkowego. Jeżeli dotychczasowe
go lokatora nie będzie stać na za
płacenie czynszu, będzie się musiał 
wyprowadzić, a właściciel zarobi na 
zam ożniejszych lokatorach..

Wystawienie na przetarg mie
szkania wraz z lokatorem mogłoby 
się okazać korzystne również dla 
gmin, które mają często kłopoty z 
pozbyciem się zalegającycH z opła
tami lokatorów.

A A .

Napad na kolekturę „Toto-Lotka”

Spłoszyła ich ... lad a!
W środę, 17 grudnia br. około 

godz. 18.30, dwaj zamaskowani 
osobnicy w białej i czarnej komi
niarce weszli do kolektury „Toto- 
Lotka” przy ul. B. Chrobrego w 
Jaworze. Jeden z nich, trzymając 
w rękawie kurtki coś podobnego 
do pistoletu, krzyknął do prowa
dzącej punkt p. Krystyny P.: Da
waj pieniądze! Jednocześnie lewą 
ręką odsunął zasuwkę lady, a ta z 
hukiem uderzyła o biurko. Stojący 
w drzwiach drugi z napastników 
przestraszył się i nagle wyskoczył 
z lokalu na ulicę. To samo zrobił 
jego wspólnik...

Natychmiast na miejscu zjawili 
się zawiadomieni policjanci. Po
mimo penetracji terenu i obstawy 
dróg wylotowych z miasta spraw
ców nie udało się złapać.

Jak nam powiedzieli pp. Tere
sa i Piotr P., byli to młodzi ludzie 
w wieku 17-18 lat. Jeden z nich 
wcześniej przez szybę od strony 
ulicy obserwował, kto jeszcze znaj
duje się w pomieszczeniu. Weszli 
w momencie, kiedy już nikogo z 
klientów nie było.

Zdaniem m ałżeństwa P. w na
padzie (na szczęście nieudanym ) 
brało udzia ł prawdopodobnie je 
s zc ze  d w óch  m ło d y c h  lu d z i,  
którzy s ta li na tzw . c zu jc e . Po

tw ie r d z i l i  to  k l ie n c i ,  k tó rzy  
w cześnie j korzysta li z usług te j 
kolek tury .

Śledztwo prowadzi KRP Jawor.
(w m )

W jaworskim Banku Żywności i Sprzętu

Opłatek ze sponsorem
19 grudnia br. o godz. 18 w sie

dzibie JSPL-u przy ul. Szpitalnej 
odbyło się spotkanie przy opłatku, 
zorganizowane głównie dla sponso
rów Jaw orskiego Stowarzyszenia 
Pomocy Ludziom oraz Banku Żyw-, 
ności i Sprzętu.

Wśród zaproszonych gości byli: 
przewodniczący Rady Miejskiej p. 
Stanisław Dziak, Burmistrz p. Bo
gusław Węgiel, w iceburmistrz p. 
Maria Wrońska, dyrektorka M iej
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
p. Jadwiga Gut, kierownik Rejono
wego Urzędu Pracy p. Janusz Ho- 
licki, szef Prokuratury Rejonowej p. 
W iesław Morawski, prezes Spół
dzielni Inwalidów „Inprodus" p.

Wacław Dudkowski, szef kadr spół
ki „AGROMET” p. Andrzej Chry- 
nowski, właściciel Hurtowni „Nina” 
p. Jan u sz  Rutkow ski, w łaściciel 
sklepu „Kajtuś p. Jan  Radomski, 
przedstawiciele Fundacji „Pożywie
nie darem serca”, „Gażety Jaw or
skiej" oraz członkowie zarządów i 
działacze obu stowarzyszeń.

Prezes JSPL-u p. Jacek Krajew
ski serdecznie podziękował sponso
rom za zaangażow anie w dzieło 
niesienia pomocy potrzebującym. 
Mówił o nowej inicjatywie Stowa
rzyszenia, czyli o świetlicy profilak
tyczno-terapeutycznej „Poszkoie”, 
która wkrótce rozpocznie działal
ność. Uruchomienie tak potrzebnej

placówki stało się możliwe dzięki 
sponsorom , którzy w spom agają 
JSPL oraz Bank Żywności i Sprzętu 
zarówno w sposób rzeczowy, jak i 
finansowy.

Gości zaproszono do zwiedze
nia nowo wyrem ontow anych po
m ieszczeń św ietlicy oraz Banku 
Żywności i Sprzętu. Za szczególną 
pom oc i dobrą współpracę specjal
ne p o d zięk ow an ie  o raz  kw iaty 
otrzym ał Burm istrz p. Bogusław  
Węgiel. W świątecznym nastroju, 
przy dźwiękach kolęd wspólnie ła
mano się opłatkiem, życząc dalszej, 
dobrej w spółp racy i w zajem n ej 
życzliwości.

L. Kalinow ska

W s z y s tk im  czło n ko m  i  s y m p a ty 
k ó w  K r a jo w e j  ''p a r t ii 
•Emerytów i  JZencistów  
zdrowych, pogodnych i  
wesołych Jóżw iąt H o że g o  
/ Narodzenia, o ra z  
w s z e lk ie j pom yślno
ści w  / V owym  JZckn  i  
n a d z ie i n a  le p s zą  
p rzy s z ło ś ć  życzy

<£Zarząd O d d z ia łu  K SpŁiJZ .
w /J a w o rze

Zdrowych i wesołych 

świąt Rożego Narodzenia 

i oraz szczęśliwego Nowego Doku 

członkom i sympatykom lewicy

życzy
Dada Dejonowa 

S d D P  

w Jaworze.

tRądosnych Św iąt 
iBożego 
9{arodzenia 
oraz spełnienia 
w id u  świątecznych 
m arzeń w szystkim  mieszkańcon 
Jaw om  życzy

Obywatelskie Stow arzyszenie 
U w faszczeniow e.

"tPe.tóljjci? Ś w ią t [B o ic ie  

D Z a u śk cn ia

i  Szczpidwcyo ńZowcgo 1998
{R e ku , .ipe lu ieu ia  w iefu 

cczc lłiw aa i zam ietzeń. 

zdtcuW j ó z cz fk ia  ot az  w tzclU icj poimf>(iiovri 

i  ijcz ij un jfo tcom  z u f. IB o lk ite tó w  g e tta , 

ń l l ic f i ic m c z a  i ń l l i f i d  (iat.iliie j, <łpotlowcom;

(i i  Gicom o ia :  m t r tp l i im  miayz fu ińcom  naszego 

iiua.Ua w  im ie n iu  J a u u ta l iia jo  tJ ś iu m  

S an io iztyb .acąc  tR o m a n  IB a da tucz
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Od ŚRODKA
Nasz adres internetowy: h ttp ://free .p olb ox.p I/s/sgazeta

5 w\ąteczr\\e, gwlazdkowo i kolorowo, choć czarno
biało, w dzisiejszym wydaniu naszego „środka”. Do

minują w nim tek s ty  mlkołajkowo-gwiazdkowo-wigilijne. Bę
dziecie mieli o czym poczytać. Nasi redaktorzy przygoto
wali je  specjalnie dla WAS. Nawet możecie samodzielnie 
wykonać prezent - czytajcie artykuł Anety. Dla urozmai
cenia dorzuciliśmy co nieco innych tem atów, czyli dla każ
dego coś miłego. .

Pozdrawiamy „szefowe naszej skrzynki kontaktowej” 
MAGDĘ i KASIĘ z „GJ” - Wesołych św iątl

Pozdrawiamy rćwnież nasz „środkowy” oddział w Matu
szowie - przesyłamy WAM życzenia udanych świąt!

Pozdrawiamy wszystkich, których nikt nie pozdrowił - 
mnćstwo prezentów pod choinką!

\......... M arta

Prosto z INTERNETU

W esołych Św iąt!

D la W as ode m nie św iątecz
na elektroniczna kartka pocztow a 
w „gazetow ym ” wydaniu. Z  tym 
m iłym  dodatkiem , życzg w szyst
k im  C z y te ln ik o m  „ Ś r o d k a ” 
sy m p aty cz n y ch  Ś w ią t B ożeg o  
N a r o d z e n ia  o r a z  s p e łn ie n ia  
m a r z e ń . J e ś l i  c h c e c ie  kom u ś

spraw ić p rzy jem ność (w ysyła jąc 
elektroniczną kartkę - je s t  ich tam 
o w iele w ięcej, m ożecie zaprojek
tow ać j ą  według w łasnego gustu) 
skorzy sta jc ie  z adresu: 
h ttp ://w w w .ra v a .co m .p l

M arta
n ic o le@ eu ro p a p re ss .c o m

T y d z i e ń
w p i g u ł c e
Z a  o k n e m  m r ó z ,  a  m y  

r o z g r z a n i  m y ś la m i o  z b l i ż a 
ją c y c h  s ię  ś w ię t a c h .  S z y k u 
je m y  p r e z e n t y  i w s p o m in a 
m y  p o p r z e d n i e  la ta .

W  P O N I E D Z I A Ł E K  m r ó z  
z a g o ś c i !  w  n a s z y m  m ie ś c ie ,  
w ię c  je ś l i  k to ś  n ie  z a o p a 
t r z y ł  s ię  w  c ie p łe  r ę k a w i c z 
k i, s z a l ik i  i c z a p k i ,  to  n ie c h  
to  s z y b k o  u c z y n i .  A  w e  
W T O R E K  n a s z  s z a n o w n y  
k o le g a  -  M IC H A Ł  S R O K O W 
S K I z a s z o k o w a ł  n a s  s w o ją  
n o w ą  f r y z u r ą .  W  C Z W A R T E K  
u c z n io w ie  k l. I i II p r z y g o 

t o w a li  k ró tk i p r o g r a m  ś w ią 
t e c z n y ,  k t ó r y  w p r o w a d z i ł  
n a s  w  n a s tr ó j d łu g o  o c z e 
k i w a n y c h ,  u k o c h a n y c h  
Ś w ią t .  W  P IĄ T E K  w s z y s c y  
ła m a l iś m y  s ię  o p ła t k ie m  i 
s k ła d a l iś m y  s o b ie  s z c z e r e  
i p r z y je m n e  ż y c z e n i a .  T y m  
b a r d z ie j  d z ie ń  te n  z o s t a ł  
u m i lo n y  n a m  s k r ó c o n y m i  
le k c ja m i .  R ó w n ie ż  m y  c h c e 
m y  z ło ż y ć  W A M  ż y c z e n i a  
s m a c z n e j  w i e c z e r z y  w i g i l i j 
n e j,  w e s o ły c h  Ś w ią t  i s p e ł 
n ie n ia  m a r z e ń .

N a t a l i a  I A ś k a

Świąteczne życzenia
M a m  d o  

C i e b i e  
p r o ś b ę ,  

p r o s z ę  p o 
m ó ż  m i !  
C h c i a ł a 
b y m  b a r 
d z o  s p o 

t k a ć  s i ę  z e  
ś w ię ty m  M ik o ła 

je m .  M a m  m u  t y le  d o  p o 
w i e d z e n i a  i c h c ę  z o b a c z y ć  
k o lo r  je g o  o c z u .  A  T y  n ie  
m a r z y s z  o  ty m ?

W y o b r a ź  s o b ie  ś w ia t  c a ły  
w  ś n i e ż n e j  b i e l i ,  z a p a c h  
la s u  w  d o m u ,  j a s n e  g w i a 
z d y  n a  n ie b ie ,  u ś m ie c h  n a  
t w a r z y  i w  s e r c u ,  t a k i  g ł ę 
b o k i, a ż  n ie m o ż l iw y  d o  o d b i 
c ia  w  lu s t r z e  i t a  w i e lk a  
c h ę ć  d a w a n i a  p r e z e n t ó w .

D a ją c  in n y m  w z b o g a c a m y  
s ie b ie  i r o z s ie w a m y  r a d o ś ć  
w  o g r o d z i e  s w e g o  b r a t a .  
W y o b r a ź  s o b ie  j e s z c z e ,  ja k  
d a r u j e s z  M i k o ła j o w i  p r e 
z e n t ,  o n  t e ż  c h c e  b y ć  
u s z c z ę ś l iw io n y , c h o ć b y  c ie 
p ły m  u ś m ie c h e m .

P r o s z ę  p o m ó ż  m i s ię  
u ś m ie c h a ć  d o  lu d z i ,  n ie c h  
k a ż d y  b ę d z i e  T w y m  ś w i ę 
ty m  M ik o ła je m .

PS. Z  okazji zb liża jących  
się świąt B ożego N aro d ze 
nia, M iko łaj p rzesy ła  Wam  
w s z y s tk im  p ro m ie n n e  
uśm iechy i prosi o p rzes ła 
nie ich dale j p ocztą  pan to 
flową. Z  góry dziękuję.

P R Z Y J A C IE L  
O D  U Ś M I E C H Ó W

CR n z v  UIORL
G o o d  m o rn in g  (d z ień  d o b ry ) 

m oi k o ch an i i u lu b ien i C z y te ln i
cy. W itam  W as w  k o le jn ym  su p e r-  
o w ym  w y d a n iu  C R A Z Y  W O R L D !  
D zis ia j p rzed s taw ię  W am  p ra c o w 
n ika  s p ó łk i K O R P O  - p an a  A N 
D R Z E JA  R O Z P Ę D Z K IE G O !
M onia: - Jak  d ługo  pracu je  pan w  
firm ie  K O R P O ?
P. A ndrzej: - Pracuje od początku 
istnienia firmy, czyli 3 lata.
M.: - C zy  je s t pan za d o w o lo n y  z  
pracy?
P. A .: - Naw et bardzo. Lubię to, co 
robię. Pracuję przy obrabiarce nume
rycznie sterowanej.
M.: - Jak ie  je s t pana u lub io ne  z a 
ję c ie?
P. A .: - Bardzo lubię wędkować, ale 
mam na to zbyt mało czasu. Moim  
drugim zamiłowaniem  jest jazda na 
nartach (w każde ferie zim owe wy
jeżdżam  z  synem na narty).
M.: - Jak ieg o  rodzaju  m uzyki pan  
słu cha?
P. A .: - Uwielbiam  i słucham m uzy

kę poważną, przy niej odpoczywam. 
M.: - Co zrobiłby pan, gdyby wygrał 
lotto?
P. A .: - O d m ien iłb ym  sw oje życie  
o 360 stopni.
M .: - P ro szę  d o k o ń c zy ć  zd an ie :  
M yślę, że jes tem  człow iek iem ...
P. A .: -...przeciętnym , który ma swo
je  wady i zalety.
M.: - Jak i je s t pana nałóg?
P. A .: - Moim nałogiem jest to, że  lu
bię dobrze zjeść.
M.: - C o sądzi pan o dz is ie jsze j 
m łodzieży?
P. A .: - Nie m ożna mierzyć wszyst
kich jed ną  m iarką  jest młodzież do
bra i zła.
M .: - P ań skie  u lub io ne  danie?
P. A .: - Bardzo sm akują mi pierogi. 
M .: - C o n a jb a rd z ie j lubi pan w  
Ś w ię tach  B ożeg o  N arodzen ia?
P. A .: - Święta są  dla mnie czymś 
szczególnym , w  święta spotykamy 
się całą  rodziną, co nie zaw sze czy
nimy w  ciągu roku.
M.: - C zy lubi pan n aszą  gazetę?

P. A .: -  -
U w ie l 
biam. Bar
dzo lu
fa i ę 
c z y -  
t a ć 
t o ,
co piszecie W Y  młodzi ludzie. To W Y  
kiedyś zajmiecie nasze miejsca. Bar
dzo mnie cieszy to, że  Jawor ma taką  
inteligentną młodzież.
M onia: - D zięku ję  za w yw iad  i ży 
czę W eso łych  Św iąt.

M on ika  Kalita

S p e c ja ln ie  d la  C z y te ln ik ó w  
“Ś ro d k a "  a u to g ra f p a n a  A n d rz e ja  
R ozpędzkiego.

1 \ A U C Z 7 C I E L  

W  N A T A R C I U

Krótka przerwa i już jesteśmy 
w posiadaniu nowych powiedzonek 
nauczycieli.
1. Proszę się nie rozprężać.
2. Nie chrząkamy.
3. Co było, to było wszystko.
4. Ja zabrałam , nie wykorzysta
łam .
5. Jakim spędem te oceny.
6. Na zasadzie takich KOSMITÓW* 
przechodzicie z klasy do klasy.
7. Uspokój to towarzystwo łącz
nie z sobą.
8. W asza partac ja  nie m a g ra 
nic.
9. Musicie sobie to wszystko w 
domu przetrawić.
10. Kończym y jeszcze rozpo
znanie.
*  nowa nazwa nauczycieli (?!) 
cdn

Marzena Kucharska

o&śro^
(> *"  W s z y s tk im  re d a k to ro m  „W  

ś ro d k u ” p o g o d n y c h  Ś w ią t - 
„ m a m a ” i „ ta ta ”
W esołych , zdrow ych, pogod- 
nych Świąt Bożego Narodzenia  
o ra z  s z c z ę ś liw e g o  N o w eg o  
Roku ca łem u  G ro n u  P ed a g o 
g ic zn e m u  i ks ięd zu  M arko w i 
życzy k lasa  l„ o ” z  L.M .

/ T ^  S erd e c zn e  pozdrow ien ia  dla 
'■ iY  G a b ry s ia  - koleżanka 
/T e )  D użo  buziaków  dla Ł u k a s z a  
Y-~Y P ac zy ń s k ie g o  i K u b y  R eczu - 

ch a  - nieznajoma 
/T e )  Dużo zdrowia i szczęścia dla 
Y ^ Y  Pana A n d rz e ja  R e c z u c h a  z 

okazji imienin
/T e }  Najserdeczniejsze życzenia dla 
Y Ł Y  T O M K A  P IE S Z C Z K A  z  okazji 

18. urodzin od OLI i DOMINIKI 
/T e )  Najserdeczniejsze życzenia dla 
y^=Y stałych Czytelników „Środka” - 

sąsiadów D Y N D A  ze  wsi S i- 
chówek składa M on ia  

/T £ t  G o rące  ż y c ze n ia  dla w szys t-  
Y Ł A i c h  C Z Y T E L N IK Ó W  „ Ś ro d 

ka ” od M on i
S erd e c zn e  pozdrow ien ia  dla 

^  c h ło p c ó w  z  ll l„ c ” i lll„ f” L.O . 
(grających w M K S  „TY TA N ”) 
życzy PESTKA 
S erd e c zn e  pozdrow ien ia  dla 

^ ~ Y  J O A S I P A P R O C K IE J  od kole
żanki z  ulicy Gwiezdnej 

/T S ) S e rd e c zn e  pozdrow ien ia  dla  
yŁ Y  K a ro lin y  od ko leżan k i 
/T e )  S e r d e c z n e  i g o r ą c e  p o -  

z d ro w ie n ia  d la  M A Ł G O S I  
od k o le ż a n k i

/T 2 )  S e rd e c zn e , g o rące  i w y ją tko -  
Y Ł /  w e  p o z d ro w ie n ia  d la  k la s y  

H»F”
/ T >  P ozdro w ien ia  dla wszystkich  
^ ~ Y  ko leżan ek  z  obozu I w  R oze

wiu oraz dla kl. V III z  Pom oc
nego i mojej przyjaciółki (G AB I)
- Emilka (E M I)
S erdeczne życzenia dla mojej 

v Ł Y  chrześnicy A N G E L IK I, która 25 
listopada skończyła 1 roczek - 
chrzestna Emilka 

/T e )  Z  o k a z ji 14 . u ro d z in , d u żo  
zdrów ka, szczęścia i chłopaka, 
o którym m arzysz -  dla M on is i 
od siostry Ani 

/T e )  Co wolisz: 
yŁ Y  - Czy gw iazd tysiące?

- C zy oczy zielone, m arzące?
- Czy ja sn e  s łońce na niebie?
- Czy ciche słowa:
Ja kocham  C iebie!
Dla W o j t k a  W o ź n e g o  od  
„Crazy”

/T e ,  Byłeś p ie rw szy w m oim  życiu, 
'& / 1 4 /  sercu m oim  pozostałeś,

Ja kochałam , choć w ukryciu, 
Ty m nie n igdy nie kochałeś. 
D la  M a g  G a j w e r a  o d  
P ą c z u s z k a

/T e )  Pozdrowienia i buźki dla całe j 
klasy  l„ p ” oraz wychowawczy
ni p. M A K O W S K IE J  - K as ia  
R ało w ska
Pozdrowienia i buziaki dla ca- 

Y w  tej k lasy  l„ M ” oraz wychowaw
cy prof. S. J A N IC K IE G O  oraz 
A n ki D w o ra k o w s k ie j i Izy Le- 
n ar od Pawła Małka

© Pozdraw iam  P io trka  C h ., A g a 
tę  Z., D aw id a  K. - Marta 

( j-e j Pozdraw iam  M arlenę Sz., Kaś- 
kę G. i A rka  B. - Aśka K.

/T e )  Pozdraw iam  R a jdka, A n kę  G., 
^ Ł Y  H uberta  K ęd ziersk ieg o  - M ag

da H o łyń ska

http://free.polbox.pI/s/sgazeta
http://www.rava.com.pl
mailto:nicole@europapress.com


Ż y c i e  ( n i e )  k u l t u r a l n e  J a w o r u
Większe imprezy odbywające się w 

naszym mieście, można policzyć na pal
cach jednej ręki. Co więcej - wszystkie 
stoją na niezbyt wysokim poziomie. Za
równo ich realizacja, jak i charakter po
zostawiają wiele do życzenia. Z reguły 
ograniczają się one do prezentacji najpięk
niejszych jaworzanek lub występu nie 
mających zbyt wiele do zaoferowania ze
społów muzycznych. Nasuwają mi się w 
związku z tym następujące pytania: czy 
istnieje w Jaworze życie kulturalne i, co 
w dziedzinie rekreacji i szeroko pojętej 
rozrywki może zaproponować młodzieży 
to miasto?

Oczywiście, istnieją kluby nocne i dys
koteki, ale nie wierzę w to (a przynajmniej 
mam taką nadzieję), że wszyscy moi rówie
śnicy przyjmują narzucane przez kulturę 
masową kanony. 2 pewnością nie każdy 
nastolatek chodzi na dyskoteki, pali tytoń, 
spożywa alkohol, słucha muzyki techno i 
czyta prasę pokroju „BRAV0” . Warto by 
było zastanowić się, w jaki sposób ta część 
młodzieży może spędzać wolny czas. 
Chciałbym zaznaczyć, że moim celem nie 
jest ocenianie, lecz obiektywne przedsta
wienie życia kulturalnego Jawora.

Choć nie zawsze to zauważamy, nasze 
miasto zapewnia wiele form rozrywki inte
lektualnej. Omówienie chciałbym rozpo
cząć od Muzeum Regionalnego. Posiada 
ono ciekawą ekspozycję przybliżającą nam 
życie codzienne w dawnych czasach, a także 
historię naszej okolicy. Poza stałym pro
gramem w muzeum goszczą różne wysta
wy. Pasjonatów z pewnością przyciągnie 
broń i giełda kamieni szlachetnych.

Chciałbym teraz przejść do X muzy 
obecnej w Jaworze za sprawą kina „Jubi
lat". Zrozumiałym jest, że w małym mie
ście repertuar jest nieco opóźniony, mar
twi mnie jednak takt, że brak jest filmów 
ambitnych, rodzimych, a dominuje kultu
ra masowa importowana z USA. Na szczę
ście ostatnio w tej dziedzinie następuje 
poprawa. Skoro jesteśmy przy kinie, nie 
sposób nie wspomnieć o teatrze. Mimo, 
że jego prace remontowe trwają już od po

nad pięciu lat, to w przyszłym roku może
my spodziewać się oddania do użytku 
obiektu, który będzie.mógł napawać nas 
dumą. Z jego otwarciem wiążę wielkie 
nadzieje zarówno ze względu na powsta
nie zespołu amatorskiego „CERTA” , jak i 
możliwość zapraszania zespołów (nie tyl
ko teatralnych) z innych miast.

W kwestii muzyki zdania bywają 
podzielone i sądzę, że należy szanować 
odmienne gusta. Nie wydaje mi się jed
nak, aby wszechobecna muzyka dyskote
kowa, zgodnie z przysłowiem, łagodziła 
obyczaje. Miłośnikom klasyki polecałbym 
raczej stojące na wysokim poziomie Kon
certy Pokoju. Biblioteka i sklep muzycz
ny są dość dobrze zaopatrzone i mam 
nadzieję, że zaspokajają potrzeby jawor
skich melomanów.

Nie ma kultury bez literatury. W Ja
worze obecna przez biblioteki publiczne i 
księgarnie. Te pierwsze wywiązują się ze 
swoich obowiązków należycie i poszerza
ją zbiory w miarę bardzo skromnych moż
liwości finansowych. Nie można niestety 
powiedzieć tego o księgarniach. Nie spo
sób kupić w nich ambitnych pozycji z za
kresu literatury pięknej, a tym bardziej 
specjalistycznych książek naukowych. 
Obfitują za to w bogato ilustrowane albu
my (de facto bezwartościowe) i popular
ne wśród uczniów „bryki". Powoduje to, 
że po dobrą książkę trzeba jechać aż do 
Legnicy.

Kolejną chwalebną kartą w życiu kul
turalnym naszego miasta jest działalność 
Jaworskiego Ośrodka Kultury. Uważam, że 
powinien on poszerzyć i rozwinąć swą 
działalność, ponieważ obecnie nie docie
ra ona wszędzie tam, gdzie powinna.

Okazuje się, że w naszym (pozornie 
„martwym”) mieście jednak coś się dzie
je. Wiem, że to nie zawsze wystarcza i 
sądzę, iż należy przejąć inicjatywę. Orga
nizujmy, zrzeszajmy i łączmy się. Pamię
tajmy, że w dużej mierze, to od nas zale
ży, jak będzie wyglądała nasza mała oj
czyzna - JAWOR.

STIOPA

W środku literatwri/j
Program „DOMINACJA” (4)

- Nie oczekiwałbym zbyt w ie
le, Brad. Po tym wypadku to 
cud, że  żyje i jest zdolny do 
dalszych ćwiczeń.
- Jaki jest cel twojej wizyty  
Nick? Przyszedłeś mnie po
cieszać, czy chcesz coś kon
kretnego? - Ton głosu Brada 
wyraźnie zaniepokoił jego ko
legę. Nick wiedział jak bardzo 
zależało mu na tym progra
mie, a ten przeklęty wypadek  
prawie zrujnował cały projekt. 
Nie chcąc niepokoić Brada  
odrzekł spokojnie.
- Przyszedłem w sprawie jego  
ćwiczeń w terenie. Chcę abyś 
złożył podpis jako ostatni czło
nek komisji.
- On jeszcze nie jest gotowy - 
rzucił gniewnie Brad.
- Nie m am y czasu, wczoraj 
dostaliśm y inform ację o ja 
kimś spisku Rosjan. Stary, oni 
nie śpią, albo podpiszesz, albo

zostaniesz zwolniony za prze
ciwstawianie się i utrudnianie 
pracy.
- Jeśli tak stawiasz sprawę to daj 
długopis i spieprzaj Nick.
-Po wyjściu Nicka Brad zaczął 
zastanawiać się nad swoją de
cyzją. Lecz nawet gdyby się nie 
podpisał i tak by go nie wypu
szczono, a on utraciłby swoją 
pracę, poza którą nie miał nic. 
Ona była dla niego wszystkim, 
więc musiał się podporządko
wać. Usiadł wygodnie w swoim 
fotelu, słońce chyliło się ku za
chodowi, wyciągnął z  szafki 
ostatnie cygaro i zamyślił się. 
Jaki popełnili błąd, co było przy
czyną że ich program nie po
wiódł się? Myślał i wszystko z  
przed dwóch lat wróciło do nie
go jak bumerang rzucony z nie
samowitą siłą.

A A A A A A
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Wigilijne wspomnienia
C ześć s ło d ziu tk ie  i m ilu tk ie  

m is ia c zk i! J u ż  w k ró tc e  Ś w ię ta  
Bożego Narodzenia i kolacja w i
g ilijna . Spróbuję  coś nap isać o 
przygotow aniach do W igilii.

24 grudnia W IG IL IA  ten szcze
gólny w ieczór w  roku. W ielk ie  przy
gotowania do kolacji. M am a stara się 
upiec je s zc ze  pyszn ie jsze  ciasta, 
babcia gotuje tradycyjne potrawy, 
również dzieci chcą m ieć jakieś z a 
sługi, więc pom agają  nakrywać stół. 
Dzieciaczki (m aluchy) s ied zą  w pa
trzone w  niebo i w yczeku jąz  niecier
p liw ością tej jed ne j najjaśn iejszej 
gwiazdki, a gdy ju ż  zajaśniała dzie
ci zaw ołały  wszystkich do ślicznie  
ozdobionego stołu. Po przeczytaniu  
fragm entu Pism a Św iętego, zaczę -

nych św iąt. U sied liśm y do stołu, 
m am a przynosiła barszcz z  uszka
mi i w iele różnych dań. Dzieciaki, jak  
to maluchy, nie mogły się w ręcz do
czekać prezentów  pod choinką. Po 
w spólnej kolacji w szyscy młodsi i 
starsi usiedli wokół choinki. Świateł
ka daw ały cudowny blask, gw iazd
ka pięknie świeciła na czubku drzew
ka. Każdy z  nas dostał jakiś mały, 
a le  bardzo  w artościow y p rezent, 
śpiewaliśm y kolędy. Myślę, że  W a
sza W igilia będzie równie udana jak  
m oja.
PS. Bardzo gorące życzenia z 
okazji Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęś liw eg o  Now ego Roku  
1998 dla wszystkich Czytelników  
„G azety Jaworskiej" i „Środka”

liśmy się dzielić opłatkiem , życzyli- przesyła
śmy sobie równie wspaniale spędzo- Ania W iercińska

O k ie n k o  z  M ę c in k i
Z a s ia d a ją c  do w ig ili jn e j  

w ie cze rzy  w n a szy ch  dom ach  
b ły szcze ć  będą cho inki, w  n ie
których pod ob rus położy s ię  
tro ch ę  s ło m y  i zo sta w i p rzy  
s to le  je d n o  w o ln e  n a k ry c ie  
„dla g o ś c ia ” . Potem  z a c zn ie 
my dzie lić s ię  opłatkiem . Te za- 
c h o w a n ia  i c z y n n o ś c i  p o 
w tó rzą  s ię  w w ię k s z o ś c i n a 
s z y c h  dom ów . J a k  w y g lą d a  
trad ycja  i św ięta  u n iektórych  
n aszy ch  ko leżanek, p o p ro sili
śm y  o n ap isan ie  na ten temat.

Redakcja z Małuszowa ży
czy spełnienia wszystkich wi
gilijnych życzeń.

W tym roku ustaliliśmy z rodziną, że 
wieczerza wigilijna będzie u nas. Przyjdą 
wujkowie, dziadkowie i kuzynowie. Kola
cję w igilijną przygotowujemy razem z 
dwiema babciami, które robią wyśmieni
te potrawy, ma być ich 7. Jest tyle przy
gotowań, że jeszcze po kolacji mamy koń
czy pieczenie świątecznych ciast i scho
dzi jej to do północy. Akurat wtedy idzie
my wszyscy na pasterkę.

Grażyna Dulas

Cześć wszystkim Czytelnikom  
„Ś rodka”. Postanowiła napisać do 
V\/as Joaśka. Może na początku coś o 
zbliżających się Świętach Bożego Na
rodzenia. Na pewno każdy z Was nie 
może się doczekać 24 grudnia, czyli 
dnia, w którym obchodzona jest Wi
gilia. Wtedy ubrana jest już  u każde
go choinka, a pod nią prezenty, na 
które tak zawsze czekamy. W dzień Wi
g ilii każda mama przygotowuje roz
maite potrawy Ten dzień jest wyjąt
kowy, ponieważ zbiera się cala rodzi
na. Zasiadamy do stołu, później dzie
lim y  się ze wszystkim i opłatkiem, 
idziemy do kościoła na PASTERKĘ. 
Wrócę jeszcze do tych potraw. Na pew
no w każdym domu są one nie wszy
stkie takie same. Ja osobiście uwa
żam, że tradycyjne potrawy, to takie, 
jak: kutia, barszcz z uszkami, karp, 
pierogi z kapustą i  grzybami i  kilka 
innych. Na tym kończę.

Joaśka K.

Święta Bożego Narodzenia jak co 
roku, tradycyjnie spędzam w gronie 
najbliższej rodziny w domu. Kilka dni 
przed świętami w domu zawsze odby
wają się generalne porządki, w których 
biorą czynny udział wszyscy członko
wie rodziny.

Mama z babcią przygotowują 
różne wigilijne potrawy: kutia, karp, 
barszcz czerwony z uszkami. Oczy
wiście trzeba wspomnieć też o wy
piekach. W dzień W igilii zawsze z 
siostrami wypatrujemy na niebie 
pierwszej gwiazdki, aby godnie z 
tradycją rozpocząć wieczerzę. Zanim 
wszyscy usiądziemy do stołu dzie
limy się opłatkiem i odmawiamy 
modlitwę. Później rozpoczynamy 
kolację, śpiewamy kolędy, podziwia
my urok choinki.

Wraz z rodziną o godz. 24,00 
idziemy do kościoła na mszę PA
STERKĘ. Kolejne świąteczne dni 
spędzamy razem w najbliższym gro
nie, w miłej rodzinnej atmosferze 
przepełnionej ciepłem.

M agda Hołyńska

W ita jc ie  C zy te ln ic y ! Po raz  
kolejny przedśw iątecznie ukazu
je  się Aneta! Tym razem tem at bę
dzie dotyczył święta Bożego Na
rodzenia obchodzonego 24 gru
dnia. A  zatem  czytajcie uważnie!

Święta Bożego Narodzenia, jak  
żadne inne, najchętniej spędzam y w  
domu, w  gronie najbliższych. Długo 
się do nich przygotowujemy, próbu
jem y w ycżarow ać zapam iętany z  lat 
dziecinnych nastrój, grom adzim y  
prezenty, stroimy choinkę, a na wi
gilijny stół, zastawiony świąteczny
mi potrawami, kładziem y opłatek - 
symbol wspólnoty, miłości i zgody. 
C oraz częściej jednak urządzane są  
święta nie tyle z  wewnętrznej potrze
by, co z  przyzw yczajen ia  albo ze  
względu na dzieci. Rezygnujem y z  
wielu obrzędów i upraszczam y świą
teczny ceremoniał. Nic więc dziwne-

Najpiękniejsze ze świąt
go, że  z  każdym  rokiem coraz bar
dziej ubożeją nam polskie świątecz
ne tradycje. Jednak nie pozwólmy, 
aby te tradycje zupełn ie  zginęły. 
Choć powrót do w ielu z  nich jes t już  
niemożliwy! Zachow ajm y przynaj
mniej te, które w zbogacają  nasze  
przeżycia, spaja ją  rodziny, zb liża ją  
do innych judzi. Przetrwały przecież 

ju ż  nie jed n ą  dzie jow ą zaw ieruchę, 
niektóre w yw odzą się z  bardzo daw 
nych czasów. W ięc ja k ą  m uszą mieć 
moc, jeżeli pielęgnowane przez na
szych przodków zachowały się przez  
tyle w ieków  (pom yślcie)? Naszym  
zadaniem  natom iast jes t przekaza
nie już następnem u pokoleniu.

Powróćcie jeszcze m yślam i do 
prezentów gwiazdkowych. N ie każ
dego z  W as stać na zakup upomin
ków, a le  z  pew nością chcielibyście 
obdarować swoich bliskich. Przygo
towałam  dla W as je d n ą  propozycję! 
W edług dowolnie pow iększonego  
wykroju m ożecie zrobić pudełko w  
kształcie serca (praca sam odzielna). 
Co będzie potrzebne? 1 brystol, 1

rulon papieru kolorowego do pako
w ania, dobry klej i nożyczki. Dno i 
boki należy w yciąć podwójnie z  tym, 
ż e  drugie nieco m nie jsze  i okleić  
papierem  kolorowym. Zaczynając od 
wierzchołka serca przyklejcie boki 
(s łu żą  do tego ząbki). W  ten sam  
sposób zrobić w ieczko (pam iętajcie, 
żeb y  w szystk ie  e lem en ty  wykroić  
nieco w iększe).

To ju ż  tyle! Tym , którzy zab io rą  
się do konstrukcji pudełka  życzę  
udanej pracy! A  wszystkim  spokoj
nych i wesołych Świąt Bożego Na
rodzenia.

Aneta Fuławka

M i k o ł a j k i
K a t o l i c k i e g o  S t o w a r z y s z e n i a  M ł o d y c h

Katolickie Stowarzyszenie M ło 
dych przy parafii pod wezwaniem św. 
Marcina w Jaworze zorganizowało 6  
grudnia br. „Mikołaja”.

Udział w imprezie wzięli kandy
daci na ministrantów oraz dzieci zrze
szone w ERM. Obecny był również ks. 
prałat Jan Sowa, ks. Zbigniew Wichro- 
wicz -  opiekun ministrantów oraz ks. 
Marek Osmulski -  opiekun KSM -u. 
Impreza rozpoczęła się o godz. 16,00  
przybyciem św. Mikołaja. Zgromadzo
ne dzieci powitały gościa radosnym 
śpiewem. Po krótkim przywitaniu się 
ze zgromadzonymi tam dziećmi M i
kołaj rozpoczął rozdawanie prezentów. 
Każde dziecko, aby otrzymać prezent, 
miało zaprezentować się przed długo 
oczekiwanym gościem. Najczęściej 
polegała ona na zaśpiewaniu piosen

ki lub recytowaniu wiersza. Były także 
przypadki chłopców, którzy popisywali 
się swoją sprawnością fizyczną, robiąc 
ki Ika przysiadów. Jak to zawsze bywa, 
dzieci po otrzymaniu prezentów m ia
ły mnóstwo pytań do św. Mikołaja. 
Pytały one o pochodzenie, ilość prze
żytych lat, renifery, rekwizyty jakie  
Mikołaj m iał przy sobie itp. Nie za
brakło także pytania, które w ielu z nas 
pamięta ze swojego dzieciństwa. Do
tyczyło brody św. M iko ła ja , ale na 
szczęście obeszło się bez kom prom i
tacji.

Potem M ikołaj powiedział kilka 
słów na pożegnanie i obiecał, że za 
rok znowu przybędzie, aby spotkać 
się z dziećmi. Po jego odejściu im 
preza się nie zakończyła. Dzieci je 
szcze przez godzinę były w salce,

śpiewały i bawiły się w  różnego ro
dzaju zabawy zorganizowane przez 
członków K S M -u . Katolickie Stowa
rzyszenie M łodych zadbało także o 
mały poczęstunek i ciepłą herbatę. Na 
koniec chcie libyśm y podziękować  
wszystkim sponsorom, bez których 
ta impreza nie odbyłaby się: p. Hen
rykowi Magasowi, Hurtowni Owoców 
i Warzyw „Nęka”, Hurtowni Artyku
łów Przemysłowych i Spożywczych 
„Nina” p. inż. Janusza Rutkowskie
go, firm ie P rodukcyjno-Handlow ej 
s.c. „Krojlux", firm ie „Karton” z ul. 
Kuzienniczej, cukierni p. Tabora z ul. 
Środkowej, cukierni p. Maciejewskiej 
z ul. Legnickiej oraz wszystkim in
nym ofiarodawcom - serdeczne Bóg 
zapłać.

M iłosz M róz •

A
 JA

W
O

RS
KA



8 
•

 G
A

ZE
TA

 JA
W

O
RS

KA

NADESŁANE ŻYCZENIA
6  Z okaz ji zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia w iele szczęścia, spo
koju  i radości oraz wszelkiej pom yślno
ści i zadow olen ia z e  wspólnej współpra
cy w Nowym Roku życzy „POL-CAR", Au
toryzowany D ealer SEAT-a.

Ó  Z okaz ji Świąt Bożego N arodze
n ia  i Nowego 1998 Roku, w im ieniu z a 
rządu i pracow ników  Giełdy Hurtowej w 
Legnicy osobiste życzenia szczęścia, p o 
myślności najbliższych i w spółpracow 
ników sk łada  Zdzisław  Rojowski.

0, Zdrowych, pogodnych i w eso
łych Świąt Bożego N arodzenia oraz szczę
śliwego Nowego Roku życzy dyrekcja i gro
no pedegogiczne Specjalnego O środka  
Szkolno-W ychowawczego w Jaworze.

6  Miłych i pogodnych Świąt B oże
go N arodzenia oraz w szelkiej pom yślno
ści w Nowym Roku życzą trener i tance
rze JK T  „Roman".

Ó  Wesołych Świąt Bożego Naro
dzen ia  oraz w iele szczęścia w Nowym  
Roku życzą pracownicy i dyrektor GOK- 
u Paszowicach.

6  Radosnych i szczęśliwych Świąt 
B ożego  N arod zen ia  o ra z  sp e łn ien ia  
w szelkich oczek iw ań  w Nowym Roku  
życzy C ukrobank SA.

0 . Zbliżający się Nowy Rok oraz  
Święta Bożego N arodzenia n iosą n am  
wszystkim  nadzieję na  uspokojenie, p o 
wrót klim atu życzliwości i tolerancji oraz  
spełn ien ie marzeń. W te p ięk n e i jedyne  
w roku chwile najlepsze życzenia pogod
nych, zdrowych i radosnych dni hojne

go G w iazdora i szczęśliw ego N owego 
Roku przekazuje Przewodniczący Rady 
Gminy M ściwopw Jan  Jarosiński.

6  Radosnych, miłych i pogodnych  
Świąt Bożego N arodzenia oraz szczęśli
wego Nowego Roku życzą dzieci i perso
nel Domu M ałych Dzieci w Jaw orze.

6  Zdrowych i pogodnych Świąt 
Bożego N arodzenia oraz w iele pom yśl
ności w Nowym Roku życzy prezes BŻiS 
Jan  Pacak.

0 , Zdrowych i pogodnych Świąt 
Bożego N arodzenia szczęśliwego Nowe
go Roku życzy Romuald Wesołowski.

6  Wesołych Świąt i szczęśliwego 
Nowego Roku życzy dyrektor oddziału  
PKO BP w Jaw orze Bronisław  D ziadko
wiec.

' Ó  Radosnych, miłych i pogodnych  
Świąt Bożego N arodzenia oraz szczęśli
wego Nowego Roku życzy kierownictwo 
Rejonowego Urzędu Pracy w Jaworze.

6  N iechaj Betlejem skiej stajenki 
g w iazd ka  rozjaśn i p o k o je  dom ow ego  
g n iazd ka ! A szczęście rozśw ieca cały  
Nowy Rok, i z  dróg życia usuwa wszelki 
sm utku m rok!

Uczniowie z e  Szkoły Podstawowej w 
Roztoce.

Ó W Nowym Roku 1998 oraz z  o k a 
zji Świąt Bożego Narodzenia prgniemy 
złożyć Państwu najlepsze życzenia zdro
wia, szczęścia i sukcesów  zawodowych.

Z arząd i współpracow nicy AGRO- 
MET-JAWOR S.A.

D ziękujem y

Do Domu Małego Dziecka w 
Jaw orze zawitał Święty M ikołaj. 
Przyniósł paczki i radość dla 35 
maluchów.

Mikołaj mógł tu przyjść dzięki 
słuchaczkom II roku Studium Me
dycznego. To właśnie one. nie szczę
dząc wysiłku, zrealizowały ten po
mysł. Upiekły, dzięki pomocy kie

rownictwa internatu, ponad 500 
pierniczków, które następnie sprze
dawały w szkołach, w miejscu za
mieszkania, za symboliczną złotów
kę. Za.zdobyte w ten sposób pienią
dze przygotowały paczki, w których 
znalazły się słodycze i owoce. Same 
też uszyły strój dla Mikołaja i tak 
przygotowane odwiedziły dzieci.

W iz y ta , k tó ra  p rz e ro d z iła  
się  we w sp an ia łą  zabaw ę, p o zo 
s ta n ie  długo w p am ięci d zieci, 
k tóre  ze łzam i w o cz a ch  ż eg n a
ły  M iko ła ja . N ależy p o d kreślić , 
że in ic ja to rk a m i tego w ydarze
nia były A nia Ja c y sz y n  i Ania 
P io trow ska.

BP

Spotkanie wigilijne podopiecznych MOPS-u pJEST TAKI DZIEŃ...
Tradycyjnie, jak co roku, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej zorganizował dla swoich podopiecz
nych spotkanie wigilijne. Brali w  nim także udział 
mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej dla Doro
słych. Starszych ludzi dowieziono do „Parkow ej” 
czterem a samochodami. Dzień wcześniej podo
pieczni M OPS-u otrzymali stroiki świąteczne 
i paczki żywnościowe. Spotkanie odbyło się 
19 grudnia br. o godz. I I . Uczestniczyło w  nim 
łącznie około 100 osób.

Na spotkanie przybyli: dyrektor 
W ojewódzkiego Zespołu Pomocy 
Społecznej w Legnicy p. Lech Lip- 
czak, sekretarz gm iny p. Regina 
A nkiew icz, prezes i w iceprezes 
Oddziału Polskiego Związku Eme
rytów i Rencistów panie Zofia Gry- 
nicz i Danuta Benedyk oraz pro
boszcz parafii p.w. M atki Bożej 
Różańcowej ks. Waldemar Hawry- 
lewicz. Licznie stawili się harcerze 
i młodzież szkolna.

Choć za oknami leżał śnieg, w 
świątecznie przystrojonej sali pano
wała atmosfera ciepła i wzajemnej

życzliwości. Na stołach biały opła
tek, palące się świece, zestaw tra
d ycy jn y ch  potraw  w igilijnych  - 
barszcz z uszkami, ryba po grecku 
oraz ciasta, owoce, kawa i herbata. 
O nadchodzących świętach przypo
minała stojąca w rogu sali choinka.

W szystkich obecnych powitała 
dyrektorka MOPS-u p. Jadwiga Gut. 
Życząc podopiecznym i gościom 
wszystkiego najlepszego przekaza
ła jed n o cześn ie  życzenia , które 
nadesłał Burm istrz p. Bogusław 
Węgiel: - Niech każda chwila tych 
Świąt żyje swoim pięknem.

Ks. W aldem ar przyp om niał 
obraz betlejemskiej nooy, namalo
wany przez malarza epoki Renesan
su Correggio „Pokłon pasterzy”. 
Łamiąc opłatek duszpasterz powie
dział: - Niech blask betlejem skiej 
nocy trwa zawsze w waszym życiu, 
a światło bijące od rodzącego się 
Chrystusa dotrze do w szystkich 
zakamarków waszych dusz.

Specjalnie na tę okazję m ło
dzież z klasy III OD Liceum Me
dycznego przygotowała pod kierun
kiem p. Anny Smoczyńskiej pięk
ny program wigilijno-świąteczny. 
Żłobek z dzieciątkiem Jezus, Mat
ka Boska, aniołowie i pastuszkowie, 
recytacje i wspólne śpiewanie ko
lęd sprawiły, że wszystkich ogarnął 
świąteczny nastrój. I kiedy z głośni
ków popłynęła znana pieśń Czer
wonych Gitar „Jest taki d zień...” 
stało się pewne, że chociaż obcho
dzone u progu zimy, święta Boże
go Narodzenia są najcieplejszymi 
ze w szystkich ch rześcijań sk ich  
świąt.

Lucyna K alinowska

Wspomnienia, wspomnienia
M ichał N ieronow , W a rsza w ia k  z  u ro d zen ia  a le  Jaw o rzan in  z  
p rzyw iązan ia  od 11 lat m ieszk a  w ra z  z  ro d zin ą  w  M iddle- 
tow n w  stan ie  C o n n e cticu t. K ilka  dni te m u  w  to w arzystw ie  
có rk i p. A le k sa n d ry  Ew y D ra b czy k , o d w ied ził nas i o p ow ie
dział, ja k  w  A m e ry ce  em ig racja  po lska, ta  s ta ra  ja k  i najnow 
sza , obchodzi Ś w ię ta  B o żeg o  N aro d zen ia .

WIGILIA POLONUSOW
- Nie sądzę, abym dalece rozminął 

się z prawdą, jeżeli powiem, ie  dla prze
ciętnego Amerykanina bliższe sercu jest 
Święto Dziękczynienia niż... Boże Naro
dzenie. Choć, gwoli prawdy, jedno

i drugie jest dla niego przede wszy
stkim świętem rodzinnym, czyli, jak 
mówią Włosi - Fiesta Grandę.

Uzasadnienie, jak zwykle wynika z 
historii. Otóż prawie co drugi Ameryka
nin, zwłaszcza ten z dziada pradziada 
Wywodzący swoje korzenie z Anglii, 
twierdzi, że jego przodkowie przybyli na 
nowy kontynent na początku XVII w. ża
glowcem „Mayflower”  i wylądowali w 
okolicach dzisiejszego Bostonu. (Dla 
mniej zorientowanych: owych pielgrzy
mów było raptem kilkudziesięciu). Po
nieważ były to początki zimy, a zapasy 
żywności wyczerpały się, napotkani In
dianie podarowali im dzikiego indyka 
i .. . kukurydzę o czerwonych ziarnach. 
Dla upamiętnienia tego wydarzenia w 
ostatnim tygodniu listopada cała Ame
ryka, jak długa i szeroka, obchodzi Świę
to Dziękczynienia, którego ukoronowa
niem jest pieczony indyk.

Ale do rzeczy. Dla nas, polonusów, 
czy to starych, czy najnowszych, naj
ważniejsze są jednak święta Bożego Na
rodzenia. Najważniejsza jest oczywiście 
Wigilia. Całą rodziną - na którą składa 
się moja żona Zosia, Wrocławianka z 
pochodzenia, młodsza córka Dominika 
(służąca zawodowo w US Army i stacjo
nująca obecnie we Frankfurcie), star
sza córka Justyna mieszkająca na stałe 
w Georgii, oraz ja - co roku spotykamy 
się przy wspólnym stole u nas, w Mid- 
dletown. Jest to typowa kolacja pol
ska, składająca się z tych samych dań 
co w Starym Kraju, a więc: karp smażo
ny i w galarecie (ale o czerwonym mię
sie), zupa grzybowa z kluskami, uszka z 
kapustą, czerwony barszcz z krokietami 
itp. Dania te wspaniale pizyrządza Zo
sia. Na środku stołu, pod białym obru
sem leży siano, jeszcze przywiezione z 
Polski. Oczywiście na początku odma
wiamy modlitwę, po czym łamiemy się 
opłatkiem, czego nie robią na przykład 
Włosi tam mieszkający. A po kolacji 
śpiewamy kolędy, puszczane ze staiych 
taśm z Polski. Są wspomnienia, przy 
których łza się niejednokrotnie zakręci

w oku. W domu króluje naturalna cho
inka. Kiedyś była sztuczna, ale od kil
ku la t na życzenie córek jest żywe 
drzewko. Po kolacji wsiadamy do sa
mochodu i jedziemy na Pasteikę do pol
skiego kościoła pw. Matki Boskiej Czę
stochowskiej. Przed kościołem zawsze 
wita parafian proboszcz, a po Pasterce 
również przy drzwiach żegna każdą ro
dzinę. Podaje wszystkim rękę i składa 
życzenia. To jest już taki rytuał, bar
dziej amerykański niż polski. Ma to jed
nak swoją wymowę.

W kościele, który notabene na po
czątku tego wieku zbudowali polscy 
emigranci, spotyka się cała Polonia, 
stara i nowa.

W naszym ponad 50-tysięcznym  
mieście jest jeszcze jeden kościół pol
ski pw. św. Jana, zbudowany z piękne
go czerwonego piaskowca, ale do tego 
starego chodzi więcej polonusów. To 
chyba siła tradycji. No i ciekawostka. 
Pasterka zaczyna się zawsze o godz. 
23, tak, że o północy lub kilka minut 
potem jesteśmy już w domu. To w koń
cu tylko trzy mile. Po powrocie siada
my ponownie do stołu, na który wjeż
dżają wędliny, a potem ciasta i kawa. 
Pijemy drinki i wspominamy. Przed snem 
wręczamy sobie nawzajem prezenty. 
Gdzieś koło trzeciej lub czwartej nad 
ranem naszego czasu dzwonię zawsze 
do Jawora, do mojej córki Ewy z życze
niami. Na śniadanie jemy oczywiście 
białą kiełbasę z chrzanem i musztardą 
oraz chleb, koniecznie z polskiej pie
karni. Po południu, pierwszego dnia 
świąt przychodzi do nas zaprzyjaźniona 
rodzina, typowo amerykańska. No, może 
niezupełnie. Ona jest Polką z pocho
dzenia, ale urodzoną już w Ameryce. 
Drugi dzień świąt upływa też na łonie 
rodzinnym. Tym się nie różnimy od ty
powej amerykańskiej rodziny, ale oni 
nie obchodzą Wigilii w takim rozumie
niu, jak my Polacy. Czekają tylko na 
Pierwszą Gwiazdkę, podobnie zresztą jak 
my. Ale u nas na przykład choinka stoi 
aż do Trzech Króli. Oni natomiast od 
razu po świętach wyrzucają choinki na 
na śmietnik.

Po świętach Bożego Narodzenia z 
utęsknieniem czekamy na Wielkanoc...

notow ał: M .L assota
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6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.05 Doogie Howser, lekarz medycyny - se

rial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.40 Dla dzieci: Mama i ja
8.55 Choinka dla powodzian - program arty

styczny
9.55 Milagros - wl. serial obycz.
11.00 Magazyn Notowań: Tęczowy biznes; 

Ryby ze szklarni
11.25 Tajniki muzyki: Gitara - serial eduka

cyjny
11.35 Wielka historia małych miast From

bork - felieton
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program infor

macyjny
12.20 Środy artystyczne: Język filmu - Obraz

- program edukacyjny
12.35 Kształty muzyki: Mowa muzyczna
12.55 ... swego nie znacie - katalog zabyt

ków: Głogówek - Fara
13.05 Mickiewicz dla dorosłych - serial edu

kacyjny
13.15 Historia Dziadka do orzechów - film 

animowany
14.25 Teatr dla Dzieci: Ulice Wielkiej Kolędy
15.00 Wiadomości
15.10 Narodziny - impresja filmowa Piotra 

Szulkina
15.45 Tętno pierwotnej puszczy: Wielki dom

- film  dokumentalny
16.15 Kolędy pogranicza - reportaż
16.30 Polska choinka w  Watykanie - repor

taż
17.00 Teleexpress
17.15 Dom aniołów - film  obycz. USA
18.40 Wigilijne spotkanie z Ojcem Świętym
19.00 Wieczorynka: Między śniegiem a siód

mym niebem
19.30 Wiadomości
20.00 Naiwniak - dramat obyczajowy USA
21.50 Jest taki dzień...: Kolędy i pastorałki -

koncert
22.40 U powodzian: Powódź, staw i złota ryb

ka
23.10 Gość w  dom - magazyn
23.55 Transmisja Pasterki z Watykanu
1.45 Środek pajęczyny - thriller USA
3.10 Zakończenie programu

7.00 Optimus-Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Reporterzy Dwójki przedstawiają
8.00 Świat kobiet - magazyn
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Animals - wydanie świąteczne
10.00 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa - wydanie 

wigilijne
10.30 Teatr dla Dzieci - Premiera: Alina Pu

chała - Wigilia
11.05 Śpiąca królewna - balet na lodzie
13.00 Panorama
13.20 Tajemnica Galapagos - angielski film 

dokumentalny
14.20 5 x 5 - Wygrajmy razem - teleturniej
14.45 Powitanie
15.00 A kto się odda w  radość... - oratorium

wigilijne Ernesta Brylla i Włodzimierza 
Korcza >

16.00 Panorama
16.10 Pomocnicy św. Mikołaja - film animo

wany USA
17.00 Pójdźmy wszyscy do stajenki - kolędy 

w  wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk"

17.25 Wigilia w  opactwie - wigilia w  klaszto
rze Ojców Benedyktynów w  Tyńcu

17.40 Życzenia świąteczne w Dwójce
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Jose Carreras i Edyta Górniak - kon

cert w  Teatrze Narodowym
19.30 Teatr dla Dzieci - Premiera: Alina Pu

chała - Wigilia
20.05 Boże Narodzenie w  Watykanie - retran

smisja koncertu z 1996 roku
20.55 I wszystkie wipski z miastami...
21.10 Pamiętniki Adama i Ewy - widowisko 

wp Marka Twaina

21.55 Słowo na Boże Narodzenie
22.00 Panorama
22.30 Pani Arris w  Paryżu -  kanad-ang.-wę- 

gier. komedia obycz.
0.00 Kolędy - koncert Radiowej Orkiestry 

Symfonicznej i Chóru Polskiego Radia 
w  Katowicach

0.15 Dzięcioł-polska komedia obycz.
1.45 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje <
8.00 Gwiazdkowy kowboj - western hiszp.
9.30 III Telewizyjny Turniej Najmłodszych - 

relacja z koncertu
10.00 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.55 Wielkie manewry - komedia fr.
12.45 Bracia i siostry - wf. dramat obycz.
14.30 Król R a lph-film  obycz. USA
16.00 Informacje
16.15 Morskie Wigilie
16.45 Barbara Hendricks - relacja z koncertu
17.45 Roksana - komedia obyczajowa USA
19.45 Książę w  Nowym Jorku - komedia USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie filmu)
22.00 Historia z Los Angeles - komedia USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.55 Kamienne ogrody - dramat obyczajo

wy USA
2.00 Muzyka
4.00 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Rozmowy o zmierzchu i świcie - rozmo

wa M. Umer z A. Osiecką
7.40 Duch z Canterville - film polski
8.10 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
8.30 Wiad.
8.45 Paziowie - serial
9.20 Klan - serial
9.55 Wesołych Świąt - polski film obycz.
11.00 Teatr dla Dzieci: Legenda o Świętym 

Mikołaju
11.35 Dla dzieci: Jest taki wieczór
12.00 Wiad.
12.15 Polskie drogi - serial
13.45 Dziadek do orzechów - baśń filmowa
15.10 Dzień świąteczny: Święta Bożego Na

rodzenia w  Polsce
15.40 Gdzie jesteś Święty Mikołaju - film pol

ski
16.30 Klan - serial
17.00 Teleexpress
17.30 Kolędy polskie
18.20 Kraków w  szopce - reportaż
18.40 Ludzie listy piszą - wydanie świąteczne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.50 Homilia Prymasa Polski
20.15 Dama Kameliowa - polski melodramat
22.05 Święte smreki - reportaż
22.30 Panorama
23.00 Nad nim anieli... - widowisko artystycz

ne
23.45 Pasterki z 7V Polonia
0.00 Transmisja Mszy Św. Pasterskiej z Kate

dry Wojska Polskiego w  Warszawie
2.00 Kraków w  szopce
2.20 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.45 Siódemka dzieciakom: O czym szumią 

wierzby, Cutlas - seriale anim.
8.35 Słodka dolina - serial
9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy
9.45 Sticky Fingers - komedia USA
11.20 Wspólnicy - serial komediowy
11.45 Policjanci z Miami - serial kryminalny
12.40 Steven Spielberg przedstawia: Niesa

mowite historie - serial s.f.
13.05 Holiday Inn - komedia muzyczna USA
14.50 Na sygnale - serial obyczajowy
15.45 Siódemka dzieciakom: W  jeżynowym 

chruśniaku - Wiosna - serial animowa
ny

16.15 Głos serca - serial obyczajowy
17.15 Słodka dolina - serial
17.35 Steven Spielberg przedstawia: Niesa

mowite historie - serial s.f.
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Autostrada do Nieba - serial familijny
20.00 E .T.-film  s.f. USA
22.00 Głos serca - serial obyczajowy
22.55 Trzej muszkieterowie - francusk 

przygodowy

0.50 Braterstwo broni - western USA

8.30 Fakty
8.45 Pogarda
9.30 Seriale anim.
10.20 Kosmiczne przypadki - serial
10.45 Filmy anim.
12.00 Góralskie jasełka
12.30 Korowód kolędników
12.40 Wigilia w  Piątce
13.00 Opłatek powodzian
13.30 Dwie Wigilie - polski film  obycz.
14.30 Serce Klarity - serial
14.50 Wigilia w  Piątce
15.10 Filmy anim.
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzieży
17.00 Film anim.
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Wigilia w  Piątce
19.30 Historia kolędy „Cicha noc”
20.00 Nietypowa Gwiazdka - fr. film obycz.
21.50 Nabożeństwo wigilijne z Kościoła Ewan

gelicko-Augsburskiego
22.40 Wigilia w  Teatrze STU
22.50 Studio-sport
23.20 Na.właściwym torze - kom. sens. USA

8.30 TeDe zaprasza
8.40 TV sklepik Leona
9.00 Mery Bell 
9.30. Biały lew Kimba
10.00 Z ostatniej chwili
11.00 Grace w  opałach
11.30 Mag. Wczoraj
11.45 Rośnij zdrowo - mag.
12.15 Auto-zwiad - mag.
13.15 Seriale dla dzieci
16.00 Mary Bell -  serial
16.25 Biały lew Kimba - serial
17.00 Grace w  opałach - serial
17.30 iTD-wiad.
18.00 Z ostatniej chwili - serial
19.00 Dziwne samoloty
20.00 Ziemia 2 - serial s.f.
21.00 Ocaleni - film obycz. USA
22.45 Trzy żony i on jeden - kom. USA 
0.30 iTD - wiad.
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Boże Narodzenie

7.05 U powodzian: Powódź, staw i złota ryb
ka

7.35 Zwierzęta świata: Zdumiewające wę-. 
drówki: Sztafeta motyli - ang. serial do
kumentalny

8.05 Mikołaju miły nasz - film anim.
8.30 W  dzień Bożego Narodzenia - dawne 

kolędy śpiewa Lucja Prus
9.00 Drzewo pana Willoby - film  dla dzieci
9.30 Dla dzieci: Święty Mikołaj
10.00 W Starym Kinie: Cud na 34. ulicy - baśń 

filmowa USA
11.35 Hej kolęda, kolęda
11.55 Msza święta oraz błogosławieństwo 

Urbi et Orbi - transmisja z Watykanu
12.45 Credo: Boże Narodzenie - wydanie spe

cjalne
13.10 U powodzian: Kotlina dobrej nadziei - 

reportaż
13.40 Nie kończąca się opowieść II - nie

miecki film fantastyczny
15.10 Tętno pierwotnej puszczy: Nie kończą

cy się wyścig - film dok.
15.40 Od przedszkola do Opola: Najbardziej 

znane kolędy
16.35 Teleexpress
17.00 Viva Maria! - fr.-wł. western komedio

wy
19.00 Wieczorynka: Pies i kot
19.30 Wiadomości
20.00 Raport Pelikana - thriller polityczny USA
22.20 MdM po godzinach - talk-show
23.10 Nadwiślańskie Soplicowo - film dok.
23.45 Goście, goście... - komedia franc.
2.55 Klan - polski serial obycz.
3.20 Zakończenie programu

7.00 Kolędowanie Jana Oberbeka i Władysła
wa Hasiora

7.30 Porzucone zabawki - film anim.
8.00 Pasterka u Królowej Tatr
8.30 Programy lokalne
9.30 Kolędy i pastorałki śpiewa Zespół Pieśni

• t - _ i . i* *

11.00 Koncert Wigilijny - wyk.: Placido Do
mingo, Jose Carreras, Natalie Cole, Vien- 
ne Symphony Orchestra pod dyrekcją 
Vjekoslava Suteja

12.00 Podróże Guliwera - film  fantastyczno- 
przygodowy USA

13.30 Steczkowska - film dok.
14.30 Szansa na sukces: Kolędy
15.30 Kosmita z przedmieścia - komedia s.f. 

USA
17.00 Dalej robię swoje - jubileusz 35-lecia 

pracy artystycznej Wojciecha Młynarskie
go

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 50. Jubileuszowe Spotkanie z Balladą 

w  Kępydłowie: Odwrót posła
19.35 Dla dzieci: Klub pana Rysia
20.00 Jose Carreras i Edyta Górniak - kon

cert w  Teatrze Narodowym
21.00 Ogród sztuk: Przebaczenie
21.35 Justyna Steczkowska - Naga - koncert
22.00 Panorama
22.35 Seksmisja - polska komedia fantastycz

na
0.35 Boże Narodzenie w  Watykanie
1.35 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
7.50 Biały Kieł - włoski film  przygodowy
9.30 III Telewizyjny Turniej Najmłodszych - 

relacja z koncertu
10.00 Żar młodości - kanadyjski serial oby

czajowy
10.55 David i Lisa - dramat obyczajowy USA
12.35 Zagubieni w  czasie - film s.f. USA
14.00 Książę w  Nowym Jorku - komedia USA
16.00 Informacje
16.15 Fundacja Polsat
16.45 Pogromcy duchów - komedia USA
18.45 Koncert Jubileuszowy z okazji 5-lecia 

Telewizji Polsat - relacja
19.55 Blues Brothers -  komedia muzyczna 

USA
22.15 Osaczona - film kryminalny USA
0.15 Ucieczka z otchłani - film sensacyjny USA
2.00 Muzyka
4.00 Pożegnanie

7.00 Lalki pana Bronka - film  dok.
7.30 Kolędy z Karolina
7.55 Oczekując Pana - reportaż
8.15 Misterium życia - film  dok.
9.10 Dzieci śpiewają kolędy - Oj, maluśki
9.25 Teatr dla Dzieci: Oscar Wilde - Szczęśli

wy książę
9.50 Opowieść wigilijna - film anim.
10.45 Nad naszym domem jasność - wido

wisko poetycko-muzyczne
11.30 Teatr Telewizji: Marek Rębaa - Mila, reż. 

Janusz Majewski
12.20 Moje Betlejem - kolędy Leszka A. Mo

czulskiego w  wykonaniu zespołu Skal
dowie

13.00 Latające mahiny kontra pan Samocho
dzik - polski film przyg.

14.30 Podwieczorek - wydanie świąteczne
15.30 Ludwik van Beethoven - IX Śymtonia 

d-moll op. 125
17.00 Teleexpress
17.15 Zemsta - komedia polska
18.45 Sax and Sex - koncert
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Glvaf - polski film obyczajowy
21.45 Piwniczne kolędy dla Herodów - Piw

nica pod Baranami
22.30 Panorama
23.00 Nasze pastoratki - Grupa Pod Budą
23.30 Piękna nieznajoma - polski film przyg.
1.00 Wiad.
1.10 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.30 Siódemka dzieciakom: Cutlas, W  jeży

nowym chruśniaku - Wiosna - seriale 
animowane

8.35 Słodka dolina - serial
9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy
9.45 E .T.-film  s.f. USA
11.45 Spartakus - film historyczny USA
13.55 Bolek i Lolek zapraszają - seriale ani

mowane
15.05 Autostrada do Nieba - serial familijny
15.55 Siódemka dzieciakom: W jeżynowym 

chruśniaku - Lato - serial anim.
16.25 City Life - serial obyczajowy
17.15 Słodka dolina - serial
17.35 WsnÓlnirv - ęfirial knmprlini|vy

ąjowy

18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Autostrada do Nieba - serial familijny
19.55 Wieczne święta - film  obya. USA
21.35 City Life - serial obyczajowy
22.25 Braterstwo broni - western USA 
0.00 Laleczka Chuckie 2 - horror USA

7.50 Pogarda
8.30 Fakty
8.45 Przyszliśmy po kolędzie
9.00 Koncert życzeń
9.30 Filmy anim.
11.50 Kolędy z różnych stron świata
11.50 Boże Narodzenie w  Piątce
12.00 Sekrety Biblii
13.30 Boże Narodzenie w  tradycji
14.00 Historia kolędy „Cicha noc”
14.30 Serce Klarity
14.50 Korowód kolędników
15.00 Boże Narodzenie w  Piątce
15.10 Film anim.
16.30 Mówmy swoje
17.00 Przewodnik - quiz
17.30 Film anim.
18.00 Boże Narodzenie w  Piątce
18.10 Fakty
18.35 Goście M. Balia - pr. rozr.
19.20 Kolędy z różnych stron świata
19.30 Historia kolędy „Cicha noc" - film dok.
20.00 Mały Lord - włosko-niemiecki film  

obycz.
21.50 Boże Narodzenie w  Piątce
22.00 Wysłaniec - film  fabularny

8.30 TeDe zaprasza
8.35 Seriale dla dzieci
9.00 Mary Bell
9.30 Biały lew Kimba
10.00 Z ostatniej chwili
11.00 Grace w  opałach
11.30 Seriale dla dzieci
13.00 Popołudnie z kolędą
14.15 Niebiański pies - film fab.
16.00 Mary Bell - serial
16.25 Biały lew Kimba - serial
16.50 TV inf. ogłoszeniowy
17.00 Grace w  opałach - serial
17.30 Wieczór z kolędą
18.00 Z ostatniej chwili - serial
19.00 Dziwne samoloty
20.00 Ziemia 2 -seria l s.f.
21.00 Krąg zakochanych - film obycz. USA
22.30 Kolędy
23.00 Ocaleni - film obycz. USA

P iq łek  26  grudnia

7.00 Nadwiślańskie Soplicowo - film  dok.
7.35 Hej kolęda, kolęda
8.05 Żabki opowiadają - japoński film  anim.
8.30 Najpiękniejsza choinka -  widowisko dla 

dzieci
9.05 Piotruś i wilk -  film  USA dla młodych 

widzów
10.05 Elza z afrykańskiego buszu - angielski 

film przygodowy
11.45 Najazd Herodów na Warszawę - repor

taż
12.15 U powodzian: Od lipca do grudnia
12.45 W  dowód przyjaźni Jan Kiepura we 

wspomnieniach swojej żony - Marthy 
Eggerth

13.30 Mały lord - kanadyjski film  obyczajowy
15.10 Hej kolęda, koięda
15.25 Tętno pierwotnej puszczy: Olbrzymy i 

karty - film  dokumentalny
16.00 Przyjaciele - wydanie świąteczne
16.45 Rozmowa z Nigelem Kennedym
17.00 Teleexpress
17.25 Jak pan to roń? - program artystyczny
18.00 Księżniczka na lodzie - ang. baśń fil

mowa
19.00 Wieczorynka: Choinko ma
19.30 Wiadomości
20.00 Tato - polski dramat obyczajowy
21.55 Cztery pory roku - gra Nigel Kennedy - 

koncert
22.45 W  s iec i-th rille r USA
0.50 Detektyw Grace na Bermudach - ang.- 

amerykański film  sensacyjny
2.20 Klan - polski serial obyczajowy
2.45 Huragan Andrew - dramat USA
4.15 Zakończenie programu

7.00 Kolędy polskie śpiewają Poznańskie Sło
wiki

7.30 Bajka o pluszowych misiach, które ura
towały świgta -  film  animowany USA

7.55 Kolędy Pod Budą



8.20 Krzysztof Penderecki - Hymn do święte
go Wojciecha na chór mieszany i orkie
strę

8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Kolgdy - Zayazd
10.00 Mistrzowie na lodzie
11.00 Jean Hariow: Wystrzałowa blondynka 

- film  dokumentalny USA
12.00 Podróże Guliwera - film fantastyczny 

USA
13.30 Dzień jeden w  roku - kolędy
13.50 III Festiwal Kultury Kresowej - koncert 

na bis
14.30 Złotopolscy: Syn marnotrawny - pol

ski serial obyczajowy
15.00 Krystyna, córka Lavransa - norwesko- 

szwedzki dramat kostiumowy
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 50, Jubileuszowe Spotkanie z Balladą 

w  Kopydłowie: Festyn
19.35 Bajki dla dzieci słabo widzących. Brzyd

kie kaczątko
20.00 Team i Tym - kabareton
22.00 Panorama
22.35 Wielki Szu - polski film sens.
0.15 Maryla na bis koncert
1.05 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
7.50 Biały Kieł i samotny myśliwy - włoski 

film przyg.
9.30 Just Five - reportaż
10.00 Żar młodości - kanadyjski serial oby

czajowy
10.55 On nie jest waszym synem - dramat 

obyczajowy USA
12.30 Błękitne fiołki - melodramat USA
14.00 Czyste szaleństwo - komedia USA
16.00 Informacje
16.15 Krakowskie Święta
16.45 Pogromcy duchów 2 - film  s.f. USA
18.45 Z pianką czy bez? - polski serial kome

diowy
19.10 Nie na każdy temat - talk-show
19.55 Działa Navarony - film  wojenny USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie filmu)
22.50 Tootsie - komedia USA
22.55 Wyniki LOTTO Iw przerwie filmu)
1.05 Muzyka
3.05 Pożegnanie

7.05 Kolęda z Tarnowa - film  dok.
7.35 Ziarnko - film  dok.
7.55 Lulajże, lulaj - kolędy Eleni
8.15 Uczta pojednania - reportaż
8.45 Trzeci biegun - przerwana wyprawa
9.40 Hity satelity
10.00 Teatr dla Dzieci, Pudełko z zabawkami
10.40 Film anim.
11.30 Kolędy polskie
12.00 Teatr Telewizji: Aleksander Fredro - Wiel

ki człowiek do małych interesów
13.45 Smacznego, telewizorku - polski film 

przyg.
15.25 Krzyżówka szczęścia
16.00 BIOGRAFIE: Eugeniusz Bodo
17.00 Teleexpress
17.15 Marysia i Napoleon - polska komedia 

kostiumowa
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Młode wilki - polski film  sens
21.40 Flirty z figlami - pr. kabaretowy
22.30 
Panorama
23.00 Bezludna wyspa
23.50 Sabata - film  dok.
1.00 Wiad.
1.20 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.45 Siódemka dzieciakom: W  jeżynowym 

chruśniaku - Lato. Cutlas - seriale anim.
8.35 Słodka dolina - serial
9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy
9.45 Wieczne święta - film obyczajowy USA
11.20 Spartakus - film historyczny USA
12.55 Bolek i Lolek zapraszają - seriale anim.
14.50 Autostrada do Nieba - serial familijny
15.45 Siódemka dzieciakom: W  jeżynowym 

chruśniaku - Jesień - serial animowany
16.15 Słynne ucieczki - francuski serial do

kumentalny
17.15 Słodka dolina - serial dla miodzieży
17.35 Wspólnicy - serial komediowy USA
15.00 Sunset Beach - serial obyczajowy
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Amerykańskie Boże Narodzenie - film 

obyczajowy USA
20.00 Tata duch - komedia USA
21.30 Program okolicznościowy
22.10 Laleczka Chucky 2 - horror USA
23.40 Ziemia - ostatnie starcie - serial s.f. 
0.30 Laleczka Chucky 3 - horror USA

CEEZj
8.30 Fakty
8.45 Goście Michaela Balia
9.30 Bożonarodzeniowe życzenie Brzydkiego 

Kaczątka
10.40 Czerwone trzewiczki
11.10 Kolędy z różnych stron świata
11.20 Tajemnice
11.35 Przyszliśmy po kolędzie
11.50 Boże Narodzenie w  Piątce
12.00 Sekrety Biblii
13.30 Historia kolędy „Cicha noc”
14.00 Druga B
14.30 Serce Klarity
14.50 Kolędy z różnych stron świata
15.00 Boże Narodzenie w  Piątce
15.10 Królowa Śniegu
16.30 Mówmy swoje
17.00 Decorum
17.30 Alice Mc Dowan
18.00 Boże Narodzenie w  Piątce
18.10 Fakty
18.35 Największe przebo e największych 

musicali
19.30 Święta Ziemia trzech religii
20.05 Jonathan - brat niedźwiedzia - film  

przyg.
21.50 Ballady z końca wieku
22.10 Boże Narodzenie w  Piątęe
22.20 Oszust - kom.

Telewia^a
Dolnośląska

8.30 TeDe zaprasza
8.35 Seriale dla dzieci
10.00 Z ostatniej chwili
11.00 Grace w  opałach
11.30 Niebiański pies - film fab.
13.15 Hołd dla Diany - wspom. o życiu i śmier

ci księżnej Diany
13.30 Seriale dla dzieci
14.25 Ludzkie uczucia - kom.
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 Telewizyjny inf. ogłosz.
17.00 Grace w  opałach
17.30 Wieczór z kolędą
18.00 Z ostatniej chwili
19.00 Dziwne samoloty
20.00 Ziemia 2
21.00 Złodziej serc - melodramat
22.40 Film na dobranoc: Krąg zakochanych - 

film  obycz.

Sobota 2 7  grudnia

D H H 1
7.00 Eko-echo
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Agrolinia - informacje dla rolników
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.45 Mój program na antenie: Teatr Małych 

Zaboraków
9.10 Ziarno - program redakcji katolickiej
9.35 Dla dzieci i młodzieży: 5-10-15
10.30 W  Starym Kinie: Historia jednego fraka

- komediodramat USA
11.30 Hej kolęda, kolęda
11.50 Giełda - przegląd tygodnia
12.00 Wiadomości
12.10 Dzieci natury: Powrót wojowników ja

guara - niemiecki serial dok.
13.00 W alt Disney przedstawia: Aladyn, 

Szmergiel, Cud wigilijnej nocy-serial dla 
młodych widzów

14.20 U powodzian: Jeśli lew umoczy łapy - 
reportaż

14.45 James Bond w  Jedynce - wywiad z Pier- 
cem Brosnanem

15.00 Tętno pierwotnej puszczy: Nie tylko kły 
i pazury - film dok.

15.30 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.25 Bill Cosby Show - serial kom. USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest Telewizja
18.10 Słoneczny patrol: Cena życia - serial 

przygodowy USA
19.00 Dobranocka wszech czasów - finał kon

kursu
19.30 Wiadomości
20.00 James Bond: Moonraker - angielski film 

sensacyjny
22.10 Dudek na Woronicza po raz drugi - pro

gram artystyczny
23.05 Sportowa sobota
23.35 Niewinna krew - horror USA
1.30 Sekcja specjalna: Tańczący z brzdącami

- włoski serial kryminalny
2.45 Jak zrobić karierę w  reklamie - angielska 

komedia obyczajowa
4.15 Zakończenie programu

7.00 Folkowe nuty: Pastorałki i kolędy
7.30 Tacy sami - w  świecie ciszy - program 

w  języku migowym

8.00 Wspólnota w  kulturze
8.30 Programy lokalne
9.30 Klasztory polskie: Święta w  cysterskim 

klasztorze - reportaż
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna
10.30 Kino bez rodziców: Poszukiwacze skar

bu -angielski serial dla młodych widzów: 
Spotkanie z Hanna-Barbera - filmy ani
mowane

11.30 Kręcioła
12.00 Przystanek Alaska - serial obycz. USA
12.45 Dzień jeden w  roku - kolędy
13.00 Bogusław Kaczyński zaprasza: Muzycz

ne spotkania ze znakiem zapytania
14.00 Małe ojczyzny: By nie zapomnieć mowy 

ojców
14.30 Życie obok nas - Ukryte światy: Żaby 

zatrutych strzał - angielski film  dokumen
talny

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Złotopolscy: Niebezpieczne powiązania 

- polski serial obyczajowy
16.00 Wielka Gra - teleturniej
16.50 Bogustaw Kaczyńskizaprasza: Muzycz

ne spotkania ze znakiem zapytania - roz
wiązanie zagadki

17.05 Ptak bez skrzydeł - angielski serial
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Wydarzenia tygodnia
19.35 Apetyt na zdrowie
20.00 Benefis Michała Bajora - program ar

tystyczny
21.05 Sławne modelki: Claudia Schiffer - fran

cuski film dokumentalny
22.00 Panorama
22.30 Słowo na niedzielę
22.40 Czarna Żmija: Dzwony - angielski se

rial komediowy
23.10 Paranoja późną nocą - widowisko ar

tystyczne
23.35 Magazyn Sztuk Pięknych
0.05 Lalamido nocą - program artystyczny
0.50 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
8.00 Pojedynek w  słońcu - western USA
10.15 Blues Brothers - komedia muzyczna
12.30 Podrywacz - francuska komedia oby

czajowa
14.15 Apartament Califomia - komedia USA
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - teleturniej
16.45 Piramida: gra -  zabawa
17.15 Rykowisko - program rozrywkowy
17.45 Egzamin dojrzałości - pr. rozrywkowy
18.30 Dziewięciu wspaniałych - teleturniej
19.00 Disco Polo Live
19.55 Pretty Woman - komedia obyczajowa 
20.5Ó Losowanie LOTTO (w przerwie filmu)
22.00 Porzuć Normalność - komedia USA
22.55 Wyniki LOTTO (w przerwie filmu)
23.55 Ashanti - film przygodowy USA
2.00 Muzyka
4.00 Pożegnanie
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7.00 Gościniec - mag.
7.30 Hity satelity
7.50 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiad.
8.45 Ala i As - Niezwykła choinka
9.00 Mazi w Gondolandii
9.10 Dla dzieci: Szafiki
9.40 Prognoza pogody
9.45 Dom pełen zwierząt - pr. poradnikowy
10.00 BRAWO! BIS!
13.00 Wiad.
13.10 Studio parlamentarne
13.30 Mag. polonijny: Rozmowy kresowe
14.00 Czas na taniec -  pr. rozr.
15.00 Maszyna Zmian: Wielka forsa - serial
15.25 Serial anim.
16.00 Inf. Studia Kontakt
16.15 Ludzie listy piszą
16.30 Mówi się... - pr. poradnikowy
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY
18.15 Kariera Nikodema Dyzmy - serial
19.00 Dzieci śpiewają kolędy - Gawęda
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Misja specjalna - polska komedia wo

jenna
21.40 Spotkania z gwiazdami: Urszula
22.30 Panorama
23.00 Al Bano i Romina Power - koncert
23.40 Profesjonaliści: Kucharze 
0.10 Ikony J. Nowosielskiego 
0.45 Program nocny

7.00 Beach Patrol - serial USA
7.45 Siódemka dzieciakom: W  jeżynowym 

chruśnlaku -'Jesień - seriale an(m.'

8.15 Piękna i Bestia -  serial przygodowy
9.10 Słodka dolina - serial
9.a5 Sunset Beach - serial obyczajowy
10.20 Słynne ucieczki - francuski serial dok.
11.25 Wspólnicy - serial komediowy USA
11.50 Bolek i Lolek zapraszają - seriale anim.
13.00 Biały wielbłąd - fr. film animowany
13.20 Siódemka dzieciakom: W  jeżynowym 

chruśniaku -  Zima - seriale animowane
13.50 Tata duch - komedia USA
15.25 Sliders - serial s.f. USA
16.10 Network Earth - film dokumentalny
17.10 Steven Spielberg przedstawia: Niesa

mowite historie - serial s.f.
18.00 Ziemia - ostatnie starcie - serial s.f.
18.50 7 minut - magazyn To i owo - program 

informacyjny
19.00 Beach Patrol - serial USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Powrót do przyszłości 3 - film s.f. USA
22.00 Crime Story - serial kryminalny USA
22.50 Laleczka Chucky 3 - horror USA 
0.25 Prawo miecza - serial s.f. USA
1.15 Piękna i Bestia - serial przygodowy
2.10 Oblicza Nowego Jorku - serial kryminal

ny USA

7.45 Największe przeboje największych mu
sicali

8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Życie na lodzie
9.30 Pechowa rodzinka
9.55 O czym szumią wierzby
10.15 Pełny odjazd
10.35 Pod słońcem Afryki
11.05 Osada Copermaine
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. turystyczny
13.50 Twoja Piątka
14.15 Majster domowy
15.10 Seriale anim.
16.30 O co chodzi?
17.00 W  kręgu wiary
17.30 Rodzynki i migdały
18.10 Fakty
18.35 Niegrzeczni panowie
19.05 Kot w  butach
19.30 Indianie północnoamerykańscy
20.05 Gem, set, mecz - dram.
21.50 Magia musicalu
22.15 Z planu filmowego
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.55 Co gryzie Gilberta Grape’a - dramat

8.30 TeDe zaprasza
8.35 Telewizyjny inf. ogłosz.
8.40 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Z ostatniej chwili - serial
11.00 Grace w  opalach
11.30 Auto-zwiad
12.00 Samoloty Luftwaffe - serial dok.
13.00 Rośnij zdrowo - mag. rodziców
13.30 Ludzkie uczucia - kom.
15.00 Techno-maszin
15.30 Czas dla Wrocławia - talk-show
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 Telewizyjny inf. ogłosz.
17.00 Grace w  opałach
17.30 Serial dla dzieci
18.00 Z ostatniej chwili
19.00 Dziwne samoloty
20.00 Ziemia 2
21.00 Red Fury - film sens.
23.00 Film na dobranoc: Złodziej serc - melo

dramat
Niedziela 28  grudnia

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Notowania - informacje dla rolników
7.50 Poranek filmowy
8.15 Teleranek - pr. dla młodych widzów
8.45 Awantura o Basię: Awantura dwunasta,

czyli rzecz o literackim podstępie Korne
la Makuszyńskiego - polski serial dla 
młodych widzów

9.15 Klan Urwisów - serial USA
9.35 Dom - magazyn poradnikowy
10.00 W  Starym Kinie: Historia jednego fraka 

- komediodramat USA
11.05 Gawędy Franciszka Starowieyskiego: 

Sprawa u wójta - Józef Chełmoński
11.15 Zwierzęta świata - Zdumiewające wę

drówki -  serial dokumentalny
11.40 Rzuć palenie razem z nami finał
12.00 Anioł Pański - modlitwa Ojca Świętego
12.20 Ludzki świat - magazyn
12.40 Turniej wiedzy religijnej
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - pr, publicyst. redakcji rolnej
13.40 Tętno pierwotnej puszczy: Żywa sieć - 

film dok.
14.15 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: Jacqu- 

es Deval - Kobieta twojej młodości

15.05 Zaproszenie do Teatru Telewizji: Kram 
z piosenkami

15.10 Jane - wywiad Kingi Rusin z Jane Sey
mour

15.40 Seriale wszech czasów: Piotr Wielki - 
serial historyczny USA

16.25 Miliard w  rozumie - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program rozrywkowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - program saty

ryczny Jacka Fedorowicza
18.05 Dotyk anioła - serial obyczajowy USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Boża podszewka - polski serial oby

czajowy
21.05 Rozwiązanie plebiscytu na najlepszą 

reklamę grudnia
21.10 Zwyczajni - niezwyczajni - pr. studyjny
21.55 Sportowa niedziela
22.30 Opinie - program publicystyczny
23.00 Na skróty - dramat obyczajowy USA
2.05 Podglądacz -thriller kanadyjski
3.30 Zakończenie programu

6.55 Echa tygodnia
7.25 Film dla niesłyszących: Boża podszew

ka - polski serial obyczajowy
8.25 Słowo na niedzielę - magazyn katolicki
8.30 Programy lokalne
9.35 Cudowne lata: Nasza pani White - serial 

komediowy USA
10.00 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
10.30 Podróże w  czasie i przestrzeni - Świą

tynie Bogów: Śladami zachodniej sztuki 
i kultury w  Azji Środkowej - niemiecki 
film dokumentalny

11.25 Królewskie tajemnice: Dziwactwa - 
serial dokumentalny USA

12.00 Perły z lamusa: Uprzejmie informuje
my, że nie są państwo małżeństwem - 
komedia obycz. USA

13.40 Dorsz, czyli gdańskie miesiące - film 
dokumentalny

14.35 30 ton! Lista, lista - lista przebojów
15.05 Familiada - teleturniej
15.35 Dozwolone od lat czterdziestu, czyli li

sta przebojów starszych nastolatków
16.30 Złotopolscy - polski serial obyczajowy
17.05 Gdzie diabeł mówi dobranoc - serial 

obyczajowy USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dn i-Ś w ia t
19.35 Dla młodych widzów. Dlaczego to my?
20.00 Gol - magazyn piłkarski
21.00 Nowojorscy gliniarze - serial kryminal

ny USA
22.00 Panorama
22.35 Niebezpieczne związki - dramat oby

czajowy USA
0.30 Optimus - Sport telegram
0.35 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
8.00 Miedziaki z nieba - musical USA
9.25 Kto tu pracuje? - film obyczajowy USA
11.00 Gdzie jest noga Zeusa? - fr. kom. kry

minalna
12.40 Przypadkowy świadek - film kryminal

ny USA
13.30 Słodka Charity - musical USA
16.00 Informacje
16.15 Kelly Family - reportaż
16.30 Randka w  ciemno - kom. obycz. USA
18.15 Frisco Kid - komedia USA
20.15 Klub Polsatu losowanie
20.30 Dzień Szakala - ang.-franc. film sens.
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie filmu)
22.55 Wyniki losowania LOTTO iw przerwie

filmu)
23.10 Akta Odessy - ang.-niem. dramat sens.
1.35 Muzyka
3.35 Pożegnanie

7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Dzień dobry na dzień dobry
8.05 Śniadanie z A. W. Głębocką
8.55 U schyłku drugiego tysiąclecia
9.20 Muzyczny Festiwal Lańcut’97
10.10 Polonijne spotkania
10.25 Mag. kult.
10.40 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
11.05 TEATR FAMILIJNY: Czarodziejski flet
11.45 Chochlikowe psoty
12.00 Szkoła na wesoło
12.30 Serial anim.
13.00 Transmisja niedzielnej mszy św.
14.00 Skarbiec
14.30 Salonowe potyczki: J. Peszek
15.00 Jestem: H. Banaszak
16.00 BIOGRAFIE: Wspomnienia o J. Tuwi

mie
17.00 Teleexpress
17.15 Serial anim.
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SZANOWNI PAŃSTWO 
Z  w ie lką  przyjem nością  

inform ujem y, 
że został uruchom iony w  
sklepie kosm etycznym  w  

Jaw orze
przy ul. Rynek 19 

punkt przyjęć odzieży  
najw iększej sieci 

Ekologicznych Pralni 
Chem icznych  

BM .FOKA w  Polsce.
▲ O ferujem y atrakcyjne ceny  

▲ Odbiór odzieży  
ju ż  po 24 godz. 

JAKO ŚĆ A  NIE JAKO Ś  
G W ARANTUJE Cl BM FOKA.

584D 97

NAUKA JAZDY  
A B T C

rów n ież  
z  z a ję c ia m i  

z p rz e p isó w  
ruch u  d ro g o w e g o

W ładysław  Tyrcz
J a w o r

u l. W it o s a  1 D / l  0  
t e l .  7 0 - 4 8 - 8 6 ,  

7 0 - 2 6 - 5 4

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jaw o r, u l. K o le jow a 12, tel. 70-26-54

Organizuje następujące kursy:
•  informatyczne
•  pedagogiczne
•  spawania gazowego, elektrycznego,
•  w osłonie C 02, w argonie, propanem butanem
•  palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych
•  obsługi dźwigów towarowo-osobowych
•  obsługi sprężarek
•  w zawodach budowlanych 

(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp./
•  kierowców kat. A. B. T., wózków spalinowych
•  przewozu materiałów niebezpiecznych
•  udoskonalające w technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonomiczne, administracyjne, finansowe 

(podstaw księgowości, bankowości,
książki przychodów i rozchodów, podatek VAT, 
sekretarek - asystentek szefa, 
małej przedsiębiorczości itp.)

•  obsługi biurowej
•  bhp i p. poż. ratownictwa przedmedycznego
•  ochrony radiologicznej
•  inne na zlecenie zainteresowanych

P row ad zim y n ab ó r do szkół:
0  policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata
•  Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry 
m dla absolwentów LO - 3 semestry

SKLEP CM &K
przy ul. Przyjaciół Żołnierza (dawny FAWEM) 

POLECA SZEROKI WYBÓR:
3  wykładzin dywanowych- import Belgia
2  wykładzin PCV- import Belgia i krajowe
3  dywanów: krajowe, Belgia, Egipt'
3  paneli ściennych i podłogowych

T Od 4 sierpnia  sprzedaż ratalna  
w  godz. od 9 do 17 w  soboty od 9 do 13.

eSaktad Usług
' P e g t a e . b e w y c h  

TERESA  NIJAKA 
&

JAN KARŁO
J a w o r  u l .  S z p It a I n a  1 7  

(p R z y  P R O sekT O R iuM ) 
t e L. 7 0 - 7 4 - 4 4  i  7 0 - 7 0 - 1 4  

w e w . 7 2  Od 7 . 0 0  d o  
1 6 . 0 0  t e I .  d o M  7 0 - 2 2 - 6 2  
p o  q o d z .  1 6 . 0 0  t e L. d o M . 

7 0 - 5 4 - 7 5  
p o  q o d z .  1 6 . 0 0  

t e I .  d o M . 7 0 - 6 6 - 6 0
_________________________  m-97

......................................................

U S Ł U G I
KOMPUTEROWE

□  p is a n ie  p o d a ń
□  p ism  in te rw e n cy jn y ch
□  k o re sp o n d e n c ji
□  w y p e łn ia n ie  fo rm u la rz y
□  k o re k ta  te kstó w
□  p rz e p is y w a n ie  tekstów , 

p ism , p ra c  d yp lo m o w ych
re d .

Z d z is ła w  K a sp rz y k
R y n e k  4 0 /2 , 

te l. 7 0 -2 1 -4 2
Gr 97

Serwis sprzętu komputerowego
*  Amiga, Atari, Comodore, IBM  PC.
* Przeróbka Sony Playstation (PSX).
* Naprawa i uruchamianie kodowanych 

O dbiorników  sam ochodow ych
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 47 

Tel. (076)-870-00-00 
email - cflx@polbox.com

556» 97
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(,U ^ J u \
telefony, foxy, 
kserokopiarki

- sprzedaż
- serwis
- montaż 

Jawor
ul. Rapackiego 14 

tel. 70-37-86, 
0601 70 50 67

■ H  M  ■■ M  M  K

KUPIĘ AKCJE 
AGROMETU JAWOR 

Tel. 076/189-662  
075/734-62-71 

wew.35
Jaw or: 871-00-12.

_________ ______________________________ 629 R 97,

NOWO OTWARTY 
LOMBARD RW. „ALEKSIS" 

JAWOR
UL. STAROJAWORSKA 

/OBOK BURSY/ 
Udziela

natychmiastowych 
pożyczek 

pod zastaw : 
złota, sprzętu RTV, 

RGD, rowerów górskich, 
samochodów itp. 

Zapewniam y  
pełnq dyskrecję U! 

ZnPRflSZflMV 
Pon. - Pt. 10.00 - 17.00 

Soboty 9.00 - 14.00.
396R97

r  Serdecznie dziękujemy Pani ~ 
ALEKSANDRZE LESZCZUK 
i Pani ROMIE KOZŁOWSKIEJ 

za poświęcenie i wkład pracy 
w organizowaniu 

corocznego konkursu 
„JAWOR W KWIATACH”. 

Dzięki Paniom istnieje konkurs 
i za zorganizowanie wspaniałego 

przyjęcia w stylu królewskim. 
JAWORZANKI

635R 97>

ŁADOW ARKA  
W YKONYW ANIE 

ROBÓT ZIEM NYCH  
I BUDOW LANYCH  

Bolkowice 19.
Tel. 70-12-74.

609R 97

PRZEDSIĘBIORSTW O

Rybno 7 6 a  
te l. (076) 8 7 2 8 5 9 7  

te l/fax
(076) 8 7 2 8 5 9 8  

P O LEC A :

MEBLE
BIUROWE, 

KOMPUTEROWE 
I INNE

_____________________________ 10R 97

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
ZAPRASZA

NA ZAKUPY WSZELKIEGO 
RODZAJU

M E B L I

CENY PRZYSTĘPNE 
SKLEP CZYNNY 

CODZIENNIE 
W GODZ. 8 DO 20 

WSTĄP
A NIE POŻAŁUJESZ!

55*97

GABINET
ODNOWY

BILOLOGICZNEJ
- Magnetoterapia - 
urzqdz. MRS-2000 

poleca usługi w zakresie 
magnetoterapii, która jest 

pomocna w leczeniu 
i zapobieganiu powstawania 

wielu schorzeń np.:
- dolegliwości zwyrodnieniowe 
i zmiany szkieletowe,

- choroby i uszkodzenia 
kośćca,.

- ogólna regeneracja,
- gojenie ran,
- zaburzenia ukrwienia,
• regulacja krgżenia krwi,
- zapobieganie skrzepom,
- astma,
- migrena,
- stres,
- zaburzenia snu,
- dolegliwości reumatyczne,
- zaburzenia przemiany 
materii,

- polepszenie trawienia,
- cukrzyca wieku podeszłego,
- regulacja poziomu kwasów 
tłuszczowych,

- okresu przekwitania 
(menopauza)

- wielu innych...
Gabinet czynny codziennie 

od 10.00 - 18.00 
tel. dom. 871-00-58. 

Serdecznie zapraszamy.
L J

UWAGA ROLNICY! 
P. U. H . R O L T E X

P ro w a d z i s p r z e d a ż  n a w o z ó w  m in e ra ln y c h  
po ce n a c h  fa b ry c zn y c h  w  m a g a z y n a c h :

S n o w id za  1 1 1 , te l 7 0 -8 3 -7 6  
P a szo w ice  3 5  (b y ły  P G R ) te l. 7 0 -1 7 -2 4  

czynny co d zie n n ie  w  g o d z. od 8 do 16 w  soboty od 8  d o  12
Przy większych ilościach 

transport bezpłatny
Przyjmujemy również zam ów ienia telefonicznie

ZAPRASZAMY! J

(plac rozładunkowy PKP) 
podwyższa ceny skupu złomu 

stalowego - cena min. 140 zł/t 
żeliwnego - 150 zł/t 

płatne gotówkę
Zapraszam y pon. - p iętek - 8.00 - 14.45 

sobota - 8.00 -13.00
620* 97
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-  TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAM ERY  

- ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 
-  TELEFONY, TELEFAKSY

O F E R U JE  S K L E P  • • S A L O N "  S.C .

59-400 Jaw or, ul. Moniuszki 1
(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej) 

tel. 70-54-78
DYSPONUJEMY KORZYSTNYM 

SYSTEMEM SPRZEDAŻY 
RATALNEJ:

- BEZ ŻYRANTÓW 
K ą t y  bez 1-szej wpłaty 

MAKSYMALNY CZAS SPŁATY 24 MIESIĄCE

ZAPRASZAMY

L NAUKA 
J A Z D Y
Zapisy

łel. 70-25-55 
lub

na zajęciach z przepisów 
odbywajq się
w  czwartek 
godz. 17 

ul. Moniuszki 11/3 
Jawor 

Prowadzqcy 
mgr inż.

Bogdan Kasprzyk

Szczęśliwych, spokojnych 
i  radosnych Świąt BotegggS&dzenia 
oraz.w2eWciPoniy'>lnQŚ& 
w No wym-dWŚjiokU'

■f3E4T% I
Vota«agen Group

yCZy PO L-C A R  
Autoryzowany D ealer Seata

POL - CAR AUTORYZOWANY DEALER 
LEGNICA, ul. POZNAŃSKA 12/13 

smmgonaoup TEL.524-724,524-544,523-273,FAX 524-5971 E I 1 I

ItePLRY
sklepik

z odzierzq użyujanq 
pozagatunkouiq 

i nie tylko
ZAPRASZA
od 9.00 - 17.00 

Pl.Seniora 8
(na przeciwko Pioniera).

592R97

KWIACIARNIA
BUKIECIK

JAWOR
UL KUZIENNICZA 

TEL 8 7 1 -0 3 -9 3  
JAWOR

UL PIŁSUDSKIEGO 
TEL 8 7 1 -0 2 -5 2 .

591R 97

j  j j  “  •• •

MBi k  iui F” i i

B r s o
5 9-422  Piotrow ice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8 .0 0  do 16.00 

w soboty od 8 .00  do 12.00

N A W O ZY M IN ERA LN E

W  CENACH FABRYCZNYCH
M ATERIAŁY B U D O W LA N E

'  C E M E N T

"  W A p N O  b u d o w l A N E

"  C E q ł A ,  S U p O R E X

-  w e I n a  m I n e r a I n a

-  s r y R o p i A N

"  SpRZEdAŻ p isklĄ T

j E d N o d N i o w y c h

BIURO RACHUNKOWO-PODATKOWE

"GENIUSZ"
m gr Eugeniusz Grządzlel

5 9 - 4 0 0  Jaw or, ul. Lipow a 8  A /L  
te l. (076) 7 0 - 7 2 - 0 9  
te l. d om . (076) 7 0 - 3 0 - 8 5

Biure "BiNIUBi" Fsistki, Księgi 
Rok założenia 1995

-  INFORMACJA PODATKOWA
- DEKLARACJE ROCZNE - PTT
- KSIĘGOWOŚĆ (m.in. KSIĘGA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW)
- BIZNES PLANY
- PLANY KREDYTOWE
- FUNDUSZE EMERYTALNE
-  UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE

^  Kościuszki 13 
(dawna Diora)

P O L E C A
usługi w zakresie:

□  pełnej księgowości 
D książki rachunkowe
□ PiTy

• solidnie i tanio 
Tel:

871-04-85 biuro 
70-22-40 dom

31D 97

Hurtownia Materiałów  
Budowlanych 

„C U K R O B U D "
p rzy  Cukro w n i „JA W O R " S .A . 

z  s ie d z ib ą  p rzy  u l. S ta ro ja w o rs k ie j 9 4  a  
___________te l. (0 76 ) 7 0 -6 8 -0 3 , fa x  (0 7 6 ) 7 0 -2 0 -6 8

E m m m uD

OFERUJEMY:
- węgiel opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- miał węglowy - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście
Dla Plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach:
^papy w /k, papy termozgrzewalne.

^lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbity, gumoasfalty. 
Ustalę: Kątowniki. Płaskowniki. Profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka. druty, rury czarne i ocynk,
^siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek. 

Młynki strukturalne firm: ATLAS, CERESU. MRP.
^Płyny gruntujące i izolacyjne flzomurJ,

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów,
^ c e g ły , pustaki Alfa, s iP o r e x ,

^eternit, płyty kartonowo- gipsowe.
^styropian, styropiano- suprema.

^najtańsze farby emulsyjne i olejne,
Pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 8r 97

Z d row ych , 
sp o k o jn y ch  Świąt 

Bożego N arodzenia  
i szczęśliw ego  

N ow ego 1 9 9 8  Roku  
życzy

sw oim  k lientom  
FPH

„KRÓJ - LUX” 
H urtow nia  

Spożyw cza.
633R 97

Z okazji 25-Cecia 
pożycia makżeriskiego

Janinie
iJu(ianozvi
9\(ozva/(pm

najszczersze życzenia 
skkadją Córka Ania 

z  iHuSertem 
oraz Synozoie 

M areki Tomasz.
634R 97

I1WEST LIFE

J £ 9 2 |

Pierwsze w Jaworze biuro pośrednictwa i doradztwa 
ubezpieczeń na życie i majątkowych, OC, AC itp. 

Różnorodność towarzystw ubezpieczeniowych, 
dobór dostosowany do Twoich potrzeb.

Czynne codziennie od godz. 10.00 do 17.00, 
w sobotę 10.00 do 15.00 w budynku Com-Di ul. Poniatowskiego 25, 

tel. 70-30-45 wew. 123, domowe 70-41-23 i 70-58-92. 
Poszukujemy osób chętnych do współpracy.

ÓOOR 97

w ffM Ł --  r a o ^ r a r g
WULKANIZATORSTWO-AUTOMYJNIA „ROMANO”

Jawor ul. Chemików 14 te l. 70-64-78
AUTORYZOW ANY SERWIS OGUMIENIA „D Ę B IC A ”

P O L E C A  
O P O N Y  Z IM O W E  „F R IG O ” 

O R A Z  
O P O N Y  

„S T O M IL U  O L S Z T Y N ” 
- „W IN T E R ” 

f i  O P O N Y  O S O B O W E  
f i  O P O N Y  D O S T A W C Z E  

f i  O P O N Y  C IĘ Ż A R O W E  
W Y M IA N A  

O P O N  B E Z P Ł A T N A  
C E N Y  K O N K U R E N C Y J N E  

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT
K A R R A W A  K Ó Ł  S A M O C H O D Ó W  C I Ę Ż A R O W Y C H  

__ ___ _______ ___ ________________ ____________________ 1



m m m ,  m m m m m , t o s a m
F IR M Y  O Husqvarna

DOLPIMA-POLSKA
oraz części h u s q v a r n a

zamienne firm: p a r t n e r

J O N S E R E D  
F L Y

S z w e c j a

269 zł
łif kz itftmióte

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy)
teł. 70-30-71 wew. 19
poniedziałek - piątek 8 -16  sobota 8 -12

ZAPRASZAMY

509 zł

Najukochańszej 
Żonie i Mamie

Ewie 
Chmielus

z okazji imienin 
moc najgorętszych życzeń 

i spełnienia 
wszystkich marzeń 

życzy
Mąż z Dziećmi.

Z okazji 90-tych Urodzin 
kochanemu juhiłatow i

Andrzejowi
Jdac/gezuiczowi

wiązankę szczerych 
i serdecznych życzeń 

oraz doczekania w  zdrowiu

1 0 0  ł a t  ż y c i a
skfadją

Żona, Dzieci, Wnuki 
oraz Prawnuki

623D 97

Z okazji 30-lecia pożycia 
małżeńskiego

Marii
i Grzegorzowi 

Pliszka
życzenia wszelkiej 

pomyślności, szczęścia, 
zdrowia i dalszych 

okrągłych jubileuszy 
składa Córka.

624*97

"jjeszcze n ie  wspomniałem  
o miłości

miłość tak  -  ona je d n a  
niepodłcga u p ły w o w i czasu 
t r w a je d ije s t  - Jest w ieczna"  

H.cPośwtatowsfca

(Eugenii 
i g^gm untowi 
^V\prawskim

z okazji 5 0  tej rocznicy  
zaw arcia

zw iązku małżeńskiego, 
pefne mifości, wdzięczności 

w y ra z ó w  szacunku życzenia 
św iętow ania kolejnych 

godów składają 
dzieci, w nukow ie, 

praw nukow ie.
____________________________ 626R97

Na prawo intensywna, 
na lewo dyżurka 
a  My pośrodku 

w  białych mundurkach 
ofiarnemu 

zawsze usłużnemu 
pacjentom 

i
koleżankom pielęgniarkom

MARIUSZOWI
PETITOWI

w  dow ód podziękowania 
za

dziesięcioletni trud pracy 
na Oddziale Chirurgii

życzy Personel Oddziału 
Chirurgicznego 

w  Jaworze.
630* 97

B e a c I e  i  Z b y s z k o w i  

M i c k A U k o M

W  II ROCZNiCĘ ś lu b u  

wszysrkiEqo NAjlEpszeqo, 
spEłisiENiA NAjskRyrszych 

marzeń, pociEchy z  syi\kA 
życzĄ

M a m a ,  O jc z y M ,
B r at  W a W e Iy 

i M A ły A L a n e L

tim 17
Wiązankę szczerych  

i serdecznych życzeń, 
dużo uśmiechu na tw arz}, 

doczekania w dobrym  
zdrowiu 100 lat życia 

z okazji imienin 
Kochanemu Chrzestnemu

A d am ow i M azur
z Jarosławia 
życzy Magda.

TECHNIKA GRZEWCZA
c o f  veC*° f Armatura Sanitarna „ O L Y M P I C ^

Jaw or, ui. Kuziennicza 9 (b aza  STW)
K O T ŁY  G A Z O W E  m m m m

BUOERUS 
STEGGLES 
JUNKERS 

SAUNIER DUVAL 
T0RUS 

BERETTA

Z L E W O Z M Y W A K I

Q3 mC0

i m z A L F i r z i n o

c ł k
OFERUJE DLA 0DBI0RC0W HURTOWYCH I DETALICZNYCH 

W CENACH PRODUCENTA 
•  ELEKTRYCZNE I GAZOWE GRZEJNIKI WODY 

•  KONW EKTOROWE GRZEJNIKI C O . •  BOJLERY ELEKTRYCZNE
•  INSTALACJE MIEDZIANE M a j O O

•  RURY I KSZTAŁTKI KANAUZACYJNE
•  W ANNY BRODZIKI I UMYW ALKI •  ARMATURĘ W O DN A I SANITARNA

•  OTULINY IZOLACYJNE •  W KŁADY K O M IN O W E ZE STALI KW AS00DPO RN EJ 
•  BATERIE I KABINY - DUŻY W YBÓ R •  O KA PY KUCHENNE

•  KOTŁY WEGLOWE, ELEKTRYCZNE
•  ZAW O RY TERMOSTATYCZNE DO W O D Y  I G AZU  C 0M A P, DAMF0SS

•  POMPY GRUNDFOS,

HURT-DETAL-RATY BhwnuAM
m k-JEauy

T0 CIEPŁO 
NA KTÓRE 

CIĘ 
STAĆ

W 0 1 )v m lC n Z c

(wavin)
Zapraszam y poniedziałek - piątek 8 -1 7  

i w każdą sobotę 8 -1 4  
tel. 7 0 -2 0 -0 3

BEZPŁATNY DOWÓZ TOWARÓW

I TY MOŻESZ (MIEĆ ALBO NIE MIEĆ) TAŃSZE OGRZEWANIE!
Najtańsze instalacje miedziane (woda, c.o., gaz)

: p 'C - i j j  r y j I  i i i t ' (  i i h  1 1 ; ....

. i 11 t :i , j | i i ; y j i \ t g j f c \ y  t

. : / /
A  " i i < i '

Jawor ul. Rapackiego 14 tel./fax (076) 70-38-55 
Prowadzi:

i

sl

O  Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe, 
olejowe, elektryczne:

1MESSMAN, JUNKERS, MORA, K0SPEL 
□ G rze jn ik i konwekcyjne wodne i elektryczne 
□ podgrzew acze wody: gazowe I elektryczne: 

JUNKERS, K0SPEL 
□ Zaw ory termostatyczne DANF0SS 

□ R ury  i kształtki instalacyjne, 
□ m a te ria ły  kanalizacyjne PCV, polipropylen, 

czarne, ocynk
□Kwasoodporne wkłady kominowe, 

□ A rm atu rę,
□ Zaw ory bezpieczeństwa, naczynia przeponowe, filtry  wody, 

liczniki wody, programatory sterujące  
___________ pracą urządzeń grzewczych________________

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

□  Instalacji centralnego ogrzewania, 
sanitarnych i urządzeń grzewczych
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HURTOWNIA "ZIEMOWIT" JAWOR ZAPRASZA

HISZPAŃSKIE, CZESKIE, KRAJOWE 
PONAD 200 WZORÓW 

Jaw or ul. Słowackiego 1 (teren "AG ROMY") i
Tel. 8700448 

Legnica ul. Ziemowita 1 
tel. 540-160

CZYNNE 8 -16  
SOBOTY 8 -12
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ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Do wynajęcia laweta lub lawetoprzy- 
czepa oplandekowana również z trans
portem bus. Tel. 70-89-80, 0-601-78- 
75-70, Kondratów 10.
________________________________ 14538 97

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1984 
Jawor ul. Piastowska 10. Tel. 70-51 -84. 
Cena do uzgodnienia.
________________________________ 1871<I97

Sprzedam Poloneza 1500, rocznik 84 / 
85. Tel. 87-10-159 wieczorem.
____________________________1874d 97

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1981. 
Tel. 870-02-02.
-------------------------------------------------1.88711 97

Tanio sprzedam Fiata 125p 1500, r. 
84, stan dobry. Pomocne 62.
_________________________ 12222 97

Sprzedam Poloneza 1989, blachy do 
napraw, 3.200 zł. Tel. 70-32-80.
-------------------------------------------19QPd 97

Sprzedam VW  Golfa. Tel. 870-07-91.
________________________________ 1903d 97

Lekarskie
GABINET OKULISTYCZNY- lek. oku

lista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Kor
fantego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16- 
18, środa od 17,30 do 18,30 tel. w  ga
binecie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15. 
Tel. K 090-688-118.
________________________ 14122

GABINET NEUROLOGICZNY lek. AR
KADIUSZ GRĘDA - neurolog, anaste- 
zjolog przyjmuje wtorek 16.30 -1 8 .0 0 , 
czwartek 16.30 - 18.00 ul. Korfantego 
8B/1. Tel. gab. 70-66-90, tel. dom. 70- 
51-30.
________________________________ 1489d 97

PEDIATRA - M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz.17-18, wy
konuje również badania profilaktyczne - 
ul. Dworcowa 6. (przychodnia PKP) Tel. 
dom. 70-46-33.
_____________________________ , 9d-97

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 
przyjmuje w  poniedziaki 16.30-19.00 i środy 
16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.

GABINET GINEKOLOGICZNY - specja- 
lista ginekolog-położnik-cytolog JERZY 
KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m .1, ponie
działek, środa, piątek od godz. 17.00 so
bota od 10.00, tel. w  gabinecie 70-66- 
90, tel. domowy 70-17-13
________________________ 15122

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska spe
cjalista chorób dziecięcych - wizyty do
mowe tel. 70-44-43.
--------------------------------------------------2122

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70- 
84-21.
________________________________ 12122

PEDIATRA - NEONATOLOG Czesława 
Bigus- Hołubowicz- wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie tel.70-51-36.
__________________________________ 256-97

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 7045-29.
________________________________31196

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w  godz. 
17 do 18, ul. Struga 8, tel.70-43-08  
(obok Szpitala Dziecięcego).

NEUROLOG -  lek. LESZEK NAWRA- 
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki od 
godz.17. Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. 
W  pozostate dni kontakt telefoniczny 
pod nr. 70-25-66.
________________________________21122

GABINET PEDIATRYCZNY - specja
lista chorób dzieci (wykonywanie te
stów uczuleniowych -  również u doro
słych) EWA GOCH, ul. Kortantego 8B/ 
m.l (wizyty domowe) poniedziakk 16- 
17, tel. 70 -66-90  w  gabinecie.
_______________________________ 13122

GABINET NEUROLOGICZNY -  lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. 
Rapackiego 1 (Liceum  M edyczne), 
czwartki w  godz.15.00-17.00.
_______________________________ 22122

INTERNISTA - Mariusz SAGANOW
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie. Tel. 70-32-75. 
_______________________________ 24122

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmujeiwtorek, czwartek, od 16.30 
do17.30 ul. Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
__________________________________ 22197

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZEPAN- 
SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w  gabine
cie (biurowiec FAWEM-u), przy ul. Wro
cławskiej 26, II piętro, pok 215. Czynny we 
wtorki i czwartki od godz 16. Telefon do
mowy 70-58-91.
______________________________ 222122

NOWO OTWARTY gabinet denty
styczny ul. Przechodnia 2. LEKARZ 
DENTYSTA WANDA WEREMKOWICZ
czynny Wtorki, Czwartki, Piątki od 16.00.
________________________________1819d 97

SPECJALISTA CHIRURG - TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27, (tel. domo
wy 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i 
środy w  godz. 16,00 -17,00, ul. Rapac
kiego 14 (biurowiec b. POM-u)
------------------------------------------------------- 22122

LEKARZ STOMATOLOG - Barbara To
mala przyjmuje w  poniedziałki i środy 
od godz.17.00-19.00. Jawor, ul. Rynek 
40/2
-----------------------------------------------------3122

SPECJALISTA CHIRURG - ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 870-09-27, przyjmu
je: wtorki i piątki w  godz.16,30 -17 30, ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)
--------------------------------------------------- 32122

Dr nauk medycznych WIKTOR PIO
TROWSKI specjalista chorób wewnętrz
nych, badania USG i EKG- codziennie po 
godz. 15. Jawor, ul. Tuwima 21, tel.70- 
35-33.
________________________________ 10156 97

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. 
Irena Totczyk przyjmuje pon. od 16.00- 
18.00 środa 16.00-17.00 ul. Rapackie
go 14 bud.P.O.M.
________________________________ 22122

GABINET REUMATOLOGICZNO - INTER
NISTYCZNY - przyjmuje specjalista chorób 
wewnętrznych i reumatolog GENOWEFA 
IRZYKOWICZ -  w  środy i piątki w  godz. od 
16 do 17 ul. Norwida 9.
__________________________________31d 97

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz. 16.30. Ginekolog położnik Miro
sława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
___________________________  46(1-97

GABINET CHIRURGII OGOLNEJI NA
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STANI- 
SłAW LEŚNIAK, ul. Kortantego SB/m.1, 
wtorki w  godz.16,00-17,00, tel. w gabi
necie 70-66-90.
__________________________________ 19d-97

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul. Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia
łek i piątek od godz. 15.00 - 18.00. Tel. 
70-5146.
________________________________ 141 Oli 97

PUNKT pobierania badań laboratoryj
nych, od poniedziałku do piątku w  godz. 
8,00-10,00, ul. Kortantego 8B/1,tel. 70- 
66-90
_________________ _____________ 23122

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-połoźnik, USG-cytologia, po
niedziałki, środy, piątki od godz.16.00. 
Ul. Armii Krajowej 11 G, tel.70-28-81.

PRYWATNY GABINET DERMATOLO-7 
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB- 
CZAK-RADWANspecjalista dermatolog 
przyjmuje w  Zespole Szkół Zawodo
wych ul. Wrocławska 30a, przyjmuje 
w  soboty w  godz. 10-12 - rejestracja 
tel. 70-31-78.

GABINET DERM ATOLOG ICZNY9-
MAGDALENA CWALINA specjalista 
derm atolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w  
godz.17 do 18.
________________________________ 22122

GABINET FIZJOTERAPII - mgr reha
bilitacji ruchowej Marianna Białek przyj
muje: Jawor ul. Rapackiego 14; ponie
działek -  środa - piątek 15.00-20.00, 
wtorek - czwartek 8,00-13.00 tel. 70- 
39-03
________________________________ 22122

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIE- 
LIŃSKĄ tel. 870-09-27, przyjmuje codzien
nie, oprócz sobót w godz 8.30-10.30, i w 
godz16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 (biu
rowiec b. POM- u)
______________________________ 33122

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGORZATA 
M. - STROMIDŁO przyjmuje w gabinecie 
ul. Szpitalna 7 ( PT i M D ), rejestracja ( rano 
i wieczorem). Tel. (074) 551-063. Wtorek
- czwartek 16-18.
_______________________________ 1250d 97

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA
Tadeusz Kobes ul. Przyjaciół Żołnierza 5B, 
tel. 70-33-80 ekspresowa naprawa pro
tez, mosty lane, licowane porcelaną i 
chromastem, protrezy szkieletowe i inne 
prace protetyczne.
________________________________1729d 97

LECZENIE APARATEM BICOM: aler
gie, uzależnienia tytoniowe, inne. Lek. 
Med. Szymon Woronko przyjmuje w  
Legnicy i Głogowie. Rejestracja tel. 34- 
28-37 wew.371.
_______________________________ 1847d 97

STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ
- ŻMUDA przyjmuje w  poniedziałek, śro
da od 16.00 - ul. Przechodnia (zejście z 
PI. Wolności na targ) w  piątek od 16.00
- ul. Wrocławska 26 (biurowiec Fawem). 
Tel. domowy 70-29-19. 
 5122

LEKARZ MEDYCYNY - BOLESŁAW 
BŁASZKOWSKI - specjalista chirurgii 
ogólnej, ultrasonografista (certyfikat) 
wykonuje badania USG jamy brzusznej 
i stawu biodrowego u dzieci do 1 roku 
życia. Przyjmuje poniedziałki, środy w  
godz. 15.00 - 17.00. Jawor ul. Korfan
tego 8b/1. Informacja i rejestracja tel. 
70-66-90.
_________________________________409d 97

Lokale
nieruchomości

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Ja
wor, ul. Legnicka 12a, teUfax 70-70-82.
________________________ 62122

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 
I piętro, ogrzewanie piecowe, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka o pow. 43 m 2 (sło
neczne), na większe kwaterunkowe co- 
najmniej 3 pokojowe. Tel. 70-44-42, po 
godz. 16.
------------------------------- 1P42H 27

Sprzedam M -4 + działka na Przyrze
czu. Tel. 70-44-74 po 19.00.
________________________________17.7.6d 97

Młode małżeństwo poszukuje miesz
kania lub kawalerki. Tel. (074)55-38-35.
________________________________1839d 97

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe (60 
m kw) w  bloku. Tel. 70-46-09. po godz. 
17.00.
________________________________1854d 97

Posiadam mieszkanie (kawalerkę) do 
wynajęcia w  centrum Wrocławia. Tel. 70- 
21-87.
________________________________1860d 97

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
M -4 (63m kw), II piętro Osiedle Przy
rzecze tel. 70-55-98, dzwonić po 15.
________________________________1635d,97

Zamienię pół domu po remoncie w  
Goczałkowie na mieszkanie w  starym 
budownictwie w Jaworze. Tel. 70-70- 
79.
________________________________18648 97

Pilnie poszukuję mieszkania do wyna
jęcia (1 lub 2- pokojowego). Tel. 70-57- 
89.
_______________________1069697

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 
3-pokojowe 70 m kw na spółdzielcze 
2-pokojowe w  Jaworze. Ul. Rapackie
go 27/2 po godz. 16.00.
___________________________ 1222122

Sprzedam dom do wykończenia. Wi
dokowa 7. Tel. 70-50-09.
_____________________________ 1222122

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
nowe budownictwo pow. 55 m kw. Tel. 
kontaktowy (075) 732-46-49.
-----------------------------------1226122

Poszukuję do wynajęcia mieszkania 
lub pokoju. Tel. 871-07-19.
_______________________1222127

Sprzedam mieszkanie czteropokojo- 
we, komfortowe. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 70-23-02.
_______________________12026 27

Poszukuję do wynajęcia pokoju lub ka
walerki. Tel. 70-38-22 w  godzinach wie
czornych.
----------------------------------------------------121.0 1 22

Wynajmę duży garaż nadający się na 
warsztat samochodowy. Paszowice 39.
________________________________1912d 97

Różne
Sprzedam kamerę Panasonic M-10. 

Tel. 70-44-55.
___________________________ 116.16 27

P roducent po leca: kurtk i z p a 
skiem ,p łaszcze dam skie - flausz, 
hurt-detal. Jawor, ul. Kuziennicza 9 
(STW )
--------------------------------------------- 12306 27

Sprzedam komputer „Amiga 500” z 
wyposażeniem + monitor. Tel. 70-54- 
52.
________________________________ 1863d 97

Sprzedam Kibord 5-oktawowy. Tel. 
70-59-49.
___________________________ 1265122

Sprzedam ladę chłodniczą 380V. Tel. 
70-24-91, po godz. 18.00 - 70-42-32.
________________________________1867d 97

Odsprzedam drink-bar. Tel. 70-40-45  
wieczorem.
________________________________1895d 97

Sprzedam dzika ze sprzętem. Tel. 70- 
17-55.
______________________________ 19086 92

Podziękowania za zwrot choin ek p. 
E. R ojakow i z Paszowic i p. H. Ko- 
rybskiem u z u l K olejow ej. Szczepa
nek.

.........................12136 27

Rolnicze
Sprzedam gospodarstwo rolne o po

wierzchni 5 H, w  tym zasiane 2,5 H lub 
same zabudowania. Marcinowice 46.
________________________________ 1878d 97

Sprzedam ciągnik Ursus C-328 zmo- 
dernizowny na C-330. Tel. 582-050.
________________________________1896d97

Sprzedam jałówkę po ocieleniu z cie
lakiem. Chroślice 26.
________________________________1906d 97

Sprzedam 9-miesięcznego ogiera, 
450 kg wagi, cena do uzgodnienia. Gro
bla 4. Tel. 70-13-29. 
________________________________1911d 97

Usługi
Cynowanie, układanie. Tet 70-29-49

______________________________ 36122
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE

MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 
6B/3, tel. 70-50-56.
______________________________ 37197

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE
MIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9.Tel. 70- 
52-79
______________________________ 32122

ZALUZJE P IO N O W E, P O ZIO M E, 
DRZWI HARMONIJKOWE PCV. TEL.70- 
33-00.
______________________________ 42122

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
______________________________ 32122

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Sałek 
tel. 70-70-25.
______________________________ 41127

WIDEOFOLMOWANIE, Krzysztof Grzywa 
ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
______________________________ 42122

VIDEO-film - chrty, wesela, bankiety, wi- 
deofilmowanie. Tel. 70-37-75.
______________________________ 42122

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76
______________________________ 45122

A N G IELSK I- tłum acz przysięgły. 
Tel.70-49-12.
_______________________________ 576:97

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisy- 
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa
nie -  wydruk laserowy, skład J. Czaplic
ka. Tel.70-53-33 lub 70-54-49.
_______________________________ 42122

Komputerowe przepisywanie prac, te
kstów itp., wizytówki itp., skanowanie, 
wydruk. Szybko - Tanio -  Solidnie. 
Tel. 70-61-00.
____________________________ 4666 97

PODCIŚNIENIOWE CZSZCZENIE DY
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblo
wej. Tel. 70-20-04, w  godz. 13.00-18.00.
_______________________________ 51122

SAJFILM-wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, przegrywanie systemowe. 
Tel.70-21-83.
______________________________ 42122

ŻALLUZJE pionowe, poziome. Role
ty antywłamaniowe, rolety wewnętrz
ne, żaluzje na okna połaciowe, mar
kizy sklepowe, szyldy. Jawor, ul. Ko
nopnickiej 24, te l.70-33-52.
__________________________________ 46d 97

SALON FRYZJERSKI przy ul. Moniuszki 
10, Jawor zaprasza do nowo otwartego 
gabinetu kosmetycznego. Tel. 70-65-43.
________________________________ 16566 97

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ
NYCH SERWIS - DIORA, ul. Wrocław
ska 26, tel.70-72-17 naprawy RTV, SAT, 
montaże anten, domofonów i innych 
urządzeń elektronicznych.
_______________________________55122

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażo
w e. Żaluzje- wszystkie typy. Moskitie- 
ry. Reklamy świetlne, markizy. Raty, 
naprawy. Tel.70-53-48 .
__________________________________ 50d 97

ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.
__________________________________ 44d 97

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie
szeń. Tel.70-70-46.
_________________________________ 125d 97

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 70-40-12.
_________________________________ 131d 97

VlDEO-MEDlA Uslugivideo, tel.70-47-19.
________ ,________________________ 1678 97

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” 
tel. 70-52-28.
______________________________ 6636 97

F o lio w a n ie  d o ku m en tó w , kse 
ro,skład i łam anie wydawnictw, druk 
wizytówek i zaproszeń, skanowanie, 
wydruki laserowe, usługi geodezyjne. 
Artykuły szkolne. Jawor, Zamkowa 2 
(koło parkingu) tel. 70-72-18
_______________________________  7776 97

PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘ
GI przychodów i rozchodów, rejestrów 
VAT, sporządzanie deklaracji. Joanna Ku
dłata, tel. 70-66-74.
________________________________ 1504J 97

Betoniarnia-Piotrowice 141, oferu
je; pustaki ALFA, bloczki M -6 , płyty 
W P S , stropy TERIVA, kraw ężn ik i, 
obrzeża, płyty chodnikowe, polbruk, 
kręgi, nakrywy, przepusty, płyty m e
lioracyjne. Transport-samochód wy
w rotkam i., skrzyniowo-wywrotka 8t. 
tel. 70-88-93, domowy 70-30-68.
_________________________________ 587d-97

Transport - 1 , 5 1. lub 8 osób. Tel.70- 
60-52.
_____________________________ 11156 97

Video Filmowanie. Tel. 70-44-95.
_________________________13918 97

ZESPÓŁ MUZYCZNY „ DUET ” . Profe
sjonalizm, niezawodność. Zabawy, dan
cingi, wesela. Tel. 70-33-34,70-40-63.
________________________________ 14408 97

USŁUGI TRANSPORTOWE - Żuk. Tel. 
70-31-45 od godz. 1 0 .0 0 - 18.00.
________________________________ 15988 97

USZCZELNIANIE PROFESJONALNE 
OKIEN I DRZWI, ROLETY, ŻALUZJE. 
FIRM A”EURO”. TEL. (076) 563-834  
LUB 54-12-37.
________________________________ 18058 97

Usługi ogólnobudowlane (solidnie). 
Tel. 70-34-75 po 18.00.
________________________________ 18108 97

Komputerowe przepisywanie prac. Ta
nio, szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
__________________________________ 538-97

Hudraulika - montaż i remonty inst. 
miedzianych c.o., sanitarnych i urządzeń 
grzewczych. Jawor ul. Dąbrowskiego 2. 
Tel. dom. 70-41-83.
________________________________ 1888697

Uszczelnianie okien i drzwi metodą 
szwedzką, gwarancja. Tel. 70-69-53. 
_______________________________  aa

Videofilmowanie - Korybski. Tel. 87- 
00-904.
_____________________________ 1292197

Transport Bus -1  tona. Tel. 70-66-18.
___________________________  18988 97

Uszczelnianie okien i drzwi raz na wiele 
lat. Tel. 70-29-56.
________________________________ 19048 97

Instalatorstwo elektryczne. TeL 87-00-980.
___________________  19078 97

GIEŁDA PRACY
Zatrudnię mgr lub technika farmacji. 

Tel. 501-264 po 18.00.
_______________________ 1222122

Poszukuję opiekunki do dziecka. Tel. 
70-70-72.
____________________________1222122

Firma PPU „Czernica Granit" poszu
kuje operatorów ładowarek kategorii II. 
Tel. (076)87-100-72. 
_____________________________ 19956.92



17.35 Niespotykanie spokojny człowiek - ko
media obycz.

18.35 Dyktando w  Paryżu
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Komedia małżeńska - polska komedia 

obycz.
21.40 Gra Orkiestra Glenna Mil
lera
22.30 Panorama
23.00 SPORT Z SATELITY
23.45 Pierwsza Gala Piosenki Biesiadnej 
0.35 W  wiedeńskim nastroju 
0.50 Film anim.
1.00 Wiad.
1.20 Program nocny

7.00 Biały wielbłąd - film  animowany
7.50 Bolek i Lolek zapraszają - seriale animo

wane
8.40 Najeźdźcy - serial s.f. USA
9.35 Powrót do przyszłości 3 - film s.f. USA
11.40 Jajeczny świat doktora Seussa - serial 

kukiełkowy U5A
12.05 Sliders - serial s.f. USA
12.55 Autostrada do Nieba - serial familijny
13.50 Serce robota - film  fantastyczny USA
15.20 Crime Story - serial kryminalny USA
16.15 Klinika uniwersytecka - serial obycza

jowy USA
17.05 Prawo miecza - serial s.f. USA
17.55 Sprawa dla Wycliffe’a - angielski serial 

sensacyjny
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny
19.00 Zwariowany świat reklamy - program 

rozrywkowy
19.55 Prognoza pogody
20.00 Kaczor Howard - film s.f. USA
21.55 Siedem pokus - pr. Agnieszki Maciąg
22.55 Oblicza Nowego Jorku - serial krymi

nalny USA
23.45 Najeźdźcy - serial s.f. USA
0.40 Zwariowany świat reklamy - program 

rozrywkowy

7.40 Kompas 8.00 Niegrzeczni panowie
8.30 Fakty - Tydzień
8.50 Agro-Fakty
9.10 Telenowyny
9.30
Seriale anim.
10.20 Marek Dyżewski zaprasza
11.05 Stypendium złotej rybki
11.30 Model TV
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. motor.
13.45 Twoja Piątka
14.15 Znajomi z zoo
15.10 Seriale anim.
16..30 Lista przeb.
17.00 Zaułek tajemnic
17.30 Zderzenia
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Charlie Chan
19.05 K o tw  butach
19.30 Wielki interes
20.05 Uciekające zakonnice - komedia

8.30 Bigos
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Z ostatniej chwili - serial
11.00 Grace w  opałach
11.30 Auto-zwiad - mag.
12.00 Super-Lista Leona
13.00 Samoleczenie metodą BSM
13.45 Z planu filmowego
14.00 Samoloty Luftwaffe - serial dok.
15.00 Pro-rock - mag. muz.
15.30 Czas dla Dolnego Śląska - talk-show
16.00 Seriale dla dzieci
17.00 Grace w  opałach
17.30 Bigos
18.00 Z ostatniej chwili
19.00 Dziwne samoloty - serial dok.
20.00 Ziemia 2
21.00 Władcy dusz - film fab.
22.30 Film na dobranoc: Red Fury - film  sens. 

USA
Poniedzia łek 2 9  grudnia

6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.05 Muiphy Brown - serial kom. USA
8.00 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Opowieści z mojego dzieciństwa: 12 

miesięcy -  rosyjski film animowany
9.25 Dlaczego lubimy Boże Narodzenie - pro

gram dla dzieci
10.00 Dotyk anioła - serial obyczajowy USA
10.50 Magdalena z Kossaków: Tatko - wido

wisko artystyczne

11.10 Giełda pracy, giełda szans -  magazyn
11.34 Magazyn Notowań: Gościnne farmy; 

Na konwaliowym szlaku
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. informacyjny
12.25 Studio sport: Narciarski Turniej Czte

rech Skoczni - Oberstdorf
14.00 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Teleferie - Jak wychować 

Marsjanina
15.00 Dzikie, dziwne i nieznane, czyli świat 

dzikich zwierząt - serial dokumentalny 
USA

15.30 Fronda: Wojna o biskupa - program 
dla młodych widzów

16.00 Czasy - katolicki magazyn informacyj
ny

16.15 Moda na sukces - serial obycz. USA
18.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Czytadło - magazyn o książkach
18.05 Forum - program publicystyczny
18.50 Flesz: Wiad. oraz prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki -  cudaki
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Leon Schiller - Kram z 

piosenkami
21.35 Na czasie: Wakacje z biegunem - rep.
22.05 Pułapka - program publicystyczny
22.40 W  centrum uwagi - program publicy- 

styczno-informacyjny
23.00 Wiadomości
23.15 Mistrzowie kina: James :lvory - Zwa

riowane party - dramat obyczajowy USA
0.54 Zagrałeś na 5
1.20 Tajniki muzyki: Lutnia
1.30 Browary polskie: Arcyksiąźęcy browar 

w  Żywcu
1.45 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 7 dni - Świat
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Aleja Bure - serial komediowy USA
9.00 Nasze dziecko
9.30 Ukryte światy: Żaby zatrutych strzał - 

angielski serial dokumentalny
10.00 Dla młodych widzów: Dlaczego to my?
10.30 Człowiek pająk - serial animowany USA
11.00 Oczy Heleny - francuski serial obycza

jowy
11.45 Muzyczne nowości Dwójki
12.00 Świat, który nie może zaginąć: Powrót 

hangufa - angielski film  dokumentalny
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Szansa na jutro - pr. publicystyczny
14.05 Ojczyzna-polszczyzna
14.20 30 ton! Lista, lista - lista przebojów
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Od Chammonix do Lillehammer - hi

storia zimowych igrzysk olimpijskich - 
film dokumentalny

15.30 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
16.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem: Nie tylko dla ko

mandosów - magazyn
16.30 Dla dzieci. Krzyżówka trzynastolatków
17.00 Prawie doskonali - serial kom. USA
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Koło fortuny - teleturniej
19.00 Auto - magazyn motoryzacyjny
19.35 Dla młodych widzów: Mixer
20.00 Galimatias, czyli Kogel-mogel II -pol

ska komedia obyczajowa
21.35 Tele-Wizje Kultury: Nina Simone
22.00 Panorama
22.30 Optimus - Sport telegram
22.40 Po premierze „Nocy Listopadowej" - 

reportaż
23.05 Encyklopedia sztuki XX wieku: Schyłek 

tysiąclecia - Franz Kafka - serial dok.
0.05 Viva ii Canto - Cieszyn '97- Gala opero

wa
1.05 Opowieść o Jessie Lee - western USA
2.50 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Erich von Stroheim: człowiek, którego 

kochaliście nienawidzić - film dokumen
talny USA

9.30 Przerywnik satyryczny
10.00 Żar młodości - kanadyjski serial oby

czajowy
11.00 Gunsmoke: Ostatni Apacz - western 

USA
12.30 Balonem w  niebo - film obycz. USA
13.50 Friseo Kid - komedia USA
16.00 Informacje
16.15 Piraci Show: gra - zabawa

16.45 Drużyna A - serial sensacyjny
17.45 Pomoc domowa - serial kom. USA
18.15 Świat według Bundych - serial kome

diowy USA
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sensacyjny USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Błękitny Grom - film  sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO j.w. przerwie filmu
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 Uciekinier - film  sens. USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO 
0.25 Muzyka
2.30 Pożegnanie

7 A S P O L  O A /M

7.00 Gimnastyka
7.10 Flirty z figlami
7.50 Na królewskim trakcie: Pałac Czapskich
8.00 Mag. kult.
8.15 Inf. Studia Kontakt
8.30 Wiad.
8.45 Maszyna Zmian - serial
9.10 Ala i As
9.25 Mazi w  Gondolandii
9.35 Tata. a Marcin powiedział...
9.40 Prognoza pogody
9.45 Klan - polski serial
10.15 Zemsta - komedia polska
11.45 Teledyski na życzenie
12.00 Wiadomości
12.10 Komedia małżeńska - komedia obycza

jowa
13.50 Gra Orkiestra Glenna Millera
14.35 Studio parlamentarne
15.00 Panorama
15.30 Uwiedzeni Polską
15.50 Pocztówka z Florydy
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Sportowy tydzień
16.30 Klan - polski serial
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Dajcie to na pierwszą stronę - serial
19.00 Dziennik Telewizyjny - program 
satyryczny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Rzeczpospolita babska - komedia pol

ska
21.35 Mała rzecz, a cieszy - program poświę

cony polskim filmom animowanym
21.50 SPORT Z SATELITY
22.30 Panorama
23.00 Przegląd publ.
0.00 Nie jestem dzieckiem mojego czasu 
0.50 Program nocny

7.00 RTL-7 zaprasza
7.40 Jajeczny świat doktora Seussa - serial 

kukiełkowy USA
8.05 Klinika uniwersytecka - serial obycz.
8.50 Kaczor Howard - film s.f. USA
10.40 Seroe robota - film  fantastyczny USA
12.00 Autostrada do Nieba - serial familijny 

USA
12.50 Teleshopping
13.50 Sprawa dla Wycliffe'a - angielski serial 

kryminalny
14.45 Na sygnale ang. serial obyczajowv
15.40 Siódemka dzieciakom: O czym szumią 

wierzby. Cutlas
16.30 Wiatraki bogów - serial sensacyjny
17.15 Słodka dolina - serial dla młodzieży
17.35 Wspólnicy - serial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Na sygnale - angielski serial
19.55 Prognoza pogody
20.00 Poniedziałki z Alainem Delonem: Pa

saż - francuski film fantastyczny
21.30 7 minut - wydarzenia dnia - pr.inf.
22.25 Policjanci z Miami - serial kryminalny
23.15 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
23.45 Ukryta kamera
0.10 Poniedziałki z Alainem Delonem: Pasaż 

- francuski film fantastyczny
1.35 Muzyka w  RTL 7

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Seriale anim.
9.50 Charlie Chan
10.20 Mag. Aktualności Kult.
10.45 Ojczyzna-polszczyzna
11.00 Elidor
11.30 W  zoo
12.00 TV Polonia
14.00 Druga B - serial
14.30 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.00 Globalna wioska
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje
17.00 Raport

17.30 Tele-Sport
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Fakty
19.30 Streta zagrożenia
20.05 Pechowy weekend - kom. USA
21.50 Poza miastem
22.30 Fakty 22.55 Wielkie dni naszego wieku 

- serial dok.

8.30 Telewizyjny informator ogłoszeniowy
8.35 Bigos
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Z ostatniej chwili
11.00 Grace w  opałach - serial
11.30 Bigos
12.00 Czas dla Wro
cławia - talk-show
12.30 Czas dla Dolnego Śląska
13.00 Telegazeta
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 Telewizyjny inf. ogłosz.
17.00 Grace w  opałach
17.30 iTD - wiad.
18.00 Z ostatniej chwili
18.50 Sport
19.00 Dziwne samoloty - serial dok.
20.00 Ziemia 2
21.00 iTD-wiad.
21.30 Dziecko Prezydenta - film  sens.
23.00 iTD - wiad.
23.30 Telewizyjny inf. ogłosz.
23.35 Film na dobranoc: Władcy dusz - film 

fab.

W to rek  3 0  grudnia

6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.05 Frasier - serial komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Opowieści z mego dzieciństwa: 12 mie

sięcy - rosyjski film  animowany
9.25 Kolędnicy ze Strzyżewa - reportaż dla 

młodych widzów
9.50 Middlemarch - angielski serial obycz
10.50 Zrób to lepiej - program poradnikowy
11.00 Agroliga '97 - program dla rolników
11.15 Ludzie tacy jak my - magazyn
11.30 Magazyn Notowań: W  zgodzie z natu

rą
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informacyj

ny
12.20 Atom. gwiazdy, życie: Komputerowa 

szkoła II
12.35 Kamienie z tej i nie z tej Ziemi
12.50 Łyk matematyki: Wielkie liczby
13.05 Perfy architektury: Rzeźby z betonu
13.20 Spectrum - program edukacyjny
13.35 Dzieje jednego wynalazku
13.45 Ocaleć z katastrofy - ang. film dok.
14.10 To tylko komputer
14.30 Wiadomości
14.40 Teleferie. Jak wychować Marsjanina
15.05 Świat Bobby’ego - serial anim. USA
15.30 Raj - magazyn młodzieżowy
16.00 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.15 Moda na sukces - serial obycz. USA
16.40 Sejmograf - magazyn parlamentarny
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Lex - magazyn poradnikowy
18.20 Sensacje XX wieku: Narodziny wojny
18.50 Flesz: Wiad. oraz prognoza pogody 
t9.00 Wieczorynka: Trzy misie
19.30 Wiadomości
20.10 Zdarzyło się jutro - serial USA
21.05 Czas na dokument: Nylon blues. Hi

storia nylonowych pończoch - film  dok.
22.05 Oko w oko: Spice Girls - wywiad
22.40 W  centrum uwagi - pr. publ.-inf.
23.00 Wiadomości
23.15 Bez przebaczenia - magazyn filmowy
23.45 One takie są - f  rancusko-kanadyjski film

psychologiczno-obyczajowy 
1.25 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Auto - magazyn motoryzacyjny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my - serial komedio

wy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Walka o przetrwanie: Nadmuchiwany 

słoń - angielski serial dokumentalny
10.00 Dla dzieci: Wehikuł czasu
10.30 Przygody Animków - serial anim. USA
11.00 Blanche - kanadyjski serial obycz.
11.45 Program rozrywkowy
12.30 Familiada:  teleturniej

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.4Q Muzyczne nowości Dwójki
13.55 Program rozrywkowy
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Od Chammonix do Lillehammer -  hi

storia zimowych igrzysk olimpijskich - 
film  dokumentalny

15.30 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
16.00 Panorama
16.10 W  okolice Stwórcy
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - teleturniej
17.00 Leśny patrol - australijski serial przy

godowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Koło fortuny - teleturniej
19.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
19.35 Dla dzieci: Wehikut czasu
20.00 Kocham kino - magazyn filmowy
21.00 Teresa Torańska przedstawia: Teraz Wy!

- Sekretarki * "
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham lvno: Noc na Ziemi - film  oby

czajowy USA
0.40 Świat filmu animowanego
1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Noc w  Casablance - komedia USA
9.30 Przerywnik satyryczny
10.00 Żar młodości - kanad. serial obycz.
11.00 Gunsmoke: Powrót do Dodge - we

stern USA
12.30 Żegnaj przyjacielu - francuski film  kry

minalny
14.30 Szalony koń - komedia USA
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program rozrywkowy
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.45 Pomoc domowa - serial kom. USA
18.15 Świat według Bundych - serial kom.
18.45 Informacje
19.00 Renegat -  serial sensacyjny USA
19.25 Prognoza pogody (w  przerwie serialu)
19.55 Żelazny orzeł - film  sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie filmu)
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 Zębate ostrze - film  sensacyjny USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO (w przerwie 

filmu)
1.30 Muzyka
3.25 Pożegnanie

7 .00  Gimnastyka
7.10 Al Bano i Romina Power - koncert
7.50 Ikony J. Nowosielskiego
8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiadomości
8.45 Seriale animowane
9.10 Szkoła na wesoło
9.40 Prognoza pogody
9.45 Klan - polski serial
10.15 Dajcie to na pierwszą stronę - serial
11.00 Dziennik Telewizyjny
11.15 Krzyżówka szczęścia
11.45 Teledyski na życzenie
12.00 Wiadomości
12.10 Rzeczpospolita babska - polska kome

dia
13.45 Mała rzecz, a cieszy
14.00 SPORT Z SATELITY
14.35 Pocztylion
14.45 Na królewskim trakcie: Pałac Czapskich
15.00 Panorama
15.30 Madonny polskie: Matka Boża Kalwa- 

ryjska
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
16.30 Klan - polski serial
17.00 Teleexpress
17.15 Paziowie - serial
17.45 Polska piosenka
18.15 Yokohama - polski film obyczajowy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie drogi - polski serial wojenny
21.35 W ieczór reporterski: W itaj Samuel 

doma
21.55 Samotni jeźdźcy kabaretu
22.30 Panorama
23.00 Rozmowy o zmierzchu i świcie
23.30 Polacy w  Meksyku
23.55 Tok Szok 
0.50 Program nocny

R T J L l
7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom: O czym szumią 

wierzby, Cutlas - seriale animowane
8.20 Słodka dolina - serial



8.45 Sunset Beach - serial obyczajowy
9.30 Czterej muszkieterowie - francuski film 

przygodowy
11.20 Wspólnicy - serial komediowy USA
11.45 Policjanci z Miami - serial kryminalny
12.35 Teleshopping
13.35 Muzyka w  RTL 7
14.00 Ukryta kamera
14.35 Na sygnale - ang. serial obyczajowy
15.30 Siódemka dzieciakom: O czym szumią 

wierzby, Cutlas - seriale animowane
16.25 Kariera maklera - serial obyczajowy
17.15 Słodka dolina -  serial
17.35 Wspólnicy -  serial komediowy
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Na sygnale - serial obyczajowy
19.55 Prognoza pogody
20.00 R6b co należy - dramat obyczajowy 

USA
22.05 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
22.15 Kariera maklera - serial obyczajowy
23.10 Policjanci z Miami r  serial kryminalny 
0.00 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
0.10 Siedem pokus - pr. Agnieszki Maciąg
1.00 Czterej muszkieterowie - francuski film 

przygodowy

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Seriale anim.
9.25 Globalna wioska
9.50 Pogarda
10.35 Wielkie dni naszego wieku
11.30 Świat bez tajemnic
12.00 IV  Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.35 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.00 Kosmiczne przypadki
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje
17.00 Przewodnik
17.30 Teraz wieś
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.30 Pogarda
19.20 Fakty
19.30 Dzisiaj Kraków
20.05 Rififi po sześćdziesiątce - polski film
21.25 Dwadzieścia szczęśliwych lat
21.50 Mistrzostwa Polski w  tańcu towarzy

skim
22.30 Fakty
22.55 Niebezpieczne kobiety
23.40 W eczórz Ch. Pridem

8.30 TeDe zaprasza
8.35 Telewizyjny inf. ogłosz.
8.40 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Z ostatniej chwili - serial
11.00 Grace w  opałach
11.30 Mag. Wczoraj
11.45 Rośnij zdrowo - mag. rodziców
12.10 Telewizyjny inf. ogłosz.
12.15 Super-Lista Leona
13.15 Telegazeta
15.35 Telewizyjny sklepik Leona
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 Telewizyjny inf. ogłosz. .
17.00 Grace w  opałach
17.30 iTD -w iad.
18.00 Z ostatniej chwili
18.50 Moje własne M
19.00 Dziwne samoloty
20.00 Ziemia 2
21.00 iTD - wiad.
21.30 Love Mary - dramat obycz.
23.00 iTD - wiad.
23.30 Telewizyjny informator ogłosz
23.35 Film na dobranoc: Dziedco Prezydenta 

- film sens. USA
Środa 31 grudnia

6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.05 Doogie Howser, lekarz medycyny - se

rial komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
8.55 Opowieści z mojego dzieciństwa: 12 

miesięcy - rosyjski film  animowany
9.15 Dla dzieci: Kamawat w  Zawoi
10.00 Milagros - wł. serial obycz.
11.00 Magazyn Notowań: Myśliwy rolnikiem
11.15 Język filmu: Utwór filmowy - program 

edukacyjny
11.25 Rodziny i miasta: Obiad u Pollera - re

portaż
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. informacyjny
12.20 W  poszukiwaniu Pacanowa - film  dok.
13.05 Królewicz i żebrak - film USA dla dzieci
15.00 Wiadomości

15.10 Dla dzieci: Jak wychować Marsjanina
15.45 Dla młodych widzów: Kolęda przyszła 

pod dach
16.15 Moda na sukces - serial obycz. USA
16.40 W  sylwestrowym nastroju
17.00 Teleexpress
17.25 Rock przez całą dobę - film  muzyczny 

USA
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
19.50 Orędzie Noworoczne Prezydenta RP
20.00 Dzieciak do wynajęcia - komedia USA
21.40 Kabaret Olgi Lipińskiej - wydanie syl

westrowe
22.30 Sylwester z Jedynką - pr. artystyczny 
23.59 Toast z Jedynką
0.05 Afrykańska królowa - film  przygodowy 

USA
1.50 Ucieczka do Edenu - komedia USA
3.40 Bony M w  Warszawie - koncert
4.20 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Reporterzy Dwójki przedstawiają
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Świat kobiet - magazyn
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Sylwestrowy Clipol
10.00 Kaczor Duffy - Fantastyczna wyspa - 

film animowany USA
11.20 Test pilota Pirxa - polsko-radziecki film 

s.f.
13.00 Panorama
13.20 Studio sport: Mistrzowie na lodzie
14.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - teleturniej
15.00 To jest rozrywka 3 - film muzyczny USA
16.00 Panorama
16.10 To jest rozrywka 3 -film  muzyczny USA
17.05 Kabaret Potem - Robin Hood
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 20 lat Orkiestry Zbigniewa Górnego: 

Przeboje świata - koncert
19.30 Truskawkowe studio - wydanie sylwe

strowe
20.00 KOC - Komiczny Odcinek Cykliczny - 

wydanie sylwestrowe
21.00 Songs and Visions - pr. artystyczny
22.00 Panorama
22.40 Ragtime - dramat spoteczno-obycza- 

jowy USA
23.55 Życzenia Noworoczne
0.05 Ragtime - dramat spoteczno-obyczajo- 

wyUSA
1.35 Songs and Visions - pr. artystyczny
2.35 Sylwestrowy Clipol
2.55 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Serce włóczęgi - komedia USA
9.45 Przerywnik satyryczny
10.00 Żar młodości - serial obyczajowy
11.00 Gunsmoke: Do ostatniego człowieka - 

western USA
12.35 Kasia Ballou - western USA
14.15 Peggy Sue wyszła za mąż - film  oby

czajowy USA
16.00 Informacje
16.15 Spice Girls - program rozrywkowy
17.00 Nic nie widziałem, nic nie słyszałem - 

komedia USA
18.45 Informacje
19 .001 kto to mówi - komedia USA
20.50 Losowanie LOTTO
20.55 Idź na całość - show z nagrodami 
21 .551 kto to m ów f II - komedia USA
22.55 Wyniki LOTTO (w przerwie filmu)
23.15 Szopka zmienników - pr. satyryczny 
0.15 Playboy: La Toya Jackson Special - film

erotyczny USA
1.15 Playboy
2.45 Chuck Berry - król rock’n’rolla! - film 

muzyczny USA
4.45 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Rozmowy o zmierzchu i świcie
7.40 Polacy w  Meksyku
8.10 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
8.30 Wiad.
8.45 Serial anim.
9.10 Paziowie - serial
10.15 Yokohama - polski film obycz.
11.15 Teatr dla Dzieci: Piotruś i wilk
12.00 Wiad.
12.15 Polskie drogi - polski serial wojenny
13.45 Czarodziej rylca - film dok.
14.20 TV fe a tr  Rozmaitości: Lucy Maud 

Montgomery - Błękitny zamek
15.30 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
16.05 SPORT Z SATELITY
16.30 Klan - serial

17.00 Teleexpress
17.15 Dla młodych widzów: Karnawałowy 

bilet
17.40 Sylwestrowa strefa tańca
18.15 Party przy świecach - polska komedia 

obyczajowa
19.10 Sylwestrowa strefa tańca
19.20 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.50 Orędzie Nowo
roczne Prezydenta RP
20.00 Wielka sława to żart
21.20 Sylwestrowa strefa tańca
21.30 Brunet wieczorową porą - polska ko

media obyczajowa
23.00 Sylwestrowa strefa tańca
23.55 Powitanie Nowego Roku 
0.05 Wielka sława to żart
1.30 Wiad.
1.45 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.30 Siódemka dzieciakom: O czym szumią 

wierzby, Cutlas - seriale animowane
8.15 Słodka dolina - serial
8.40 Sunset Beach - serial obyczajowy
9.25 Rób, co należy - dramat obyczajowy USA
11.30 Wspólnicy - serial komediowy USA
11.55 Policjanci z Miami - serial kryminalny
12.45 Teleshopping
13.45 Ukryta kamera
14.35 Na sygnale - ang. serial obyczajowy
15.30 Siódemka dzieciakom: O czym szumią 

wierzby, Cutlas - serial animowany
16.20 People Like Us -  serial obyczajowy
17.15 Słodka dolina - serial
17.35 Wspólnicy - serial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny
19.00 Na sygnale - ang. serial obyczajowy
19.55 Prognoza pogody
20.00 Amerykańskie graffiti - film  obyczajo

wy USA
22.00 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
22.10 Darkman 2 -  thriller USA
23.50 Powitanie nowego roku
0.05 Samochód zabójca - horror USA
1.45 Affer Dark, My 5lveet - film kryminalny
3.45 Ukryta kamera4
4.10 Muzyka w  RTL 7

8.30 Fakty
8.50 Pogarda
9.35 Seriale anim.
10.25 Kosmiczne przypadki
10.50 Wielkie dni naszego wieku
11.40 Świat bez tajemnic
12.10 Iga Cembrzyńska i jej uczniowie
13.00 Dot i miś koala
14.10 Krzyżówka szczęścia
14.35 Serce Klarity
15.00 Sylwester w  Piątce
15.10 Serial anim.
15.35 Dziewczynka z zapałkami
16.05 Chłopiec z Andromedy
16.30 Mówmy swoje
17.30 Mag. Aktual. Muz.
18.00 Sylwester w  Piątce
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Sylwestrowa lista przebojów
19.30 Święta Ziemia trzech religii
20.05 Musie for Monserat
21.50 Sylwester w  Piątce
22.00 Sylwestrowa lista przebojów
22.30 Ponad prawem - film 
0.00 Życzenia na Nowy Rok 
0.15 Cytrynowe trio -ko m .

T e le w iz ja
D o ln o ś lą s k a

8.30 TeDe zaprasza
8.40 Telewizyjny sklepik Leona - mag. rekla

mowy
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Z ostatniej chwili - serial obycz.
11.00 Grace w  opałach
11.30 Mag. Wczoraj
11.45 Rośnij zdrowo - mag. rodziców
12.10 Telewizyjny informator ogłosz.
12.15 Techno-maszin - mag. muz.
12.45 Auto-zwiad - mag. motor.
13.15 Z planu filmowego - mag. nowości film.
13.45 Love Mary - dramat obycz.
15.15 Muzyka dla Ciebie
15.35 Telewizyjny sklepik Leona - mag.
15.55 Telewizyjny informator ogłosz.
16.00 Mary Bell - serial dla dzieci
16.25 Biały lew Kimba - serial dla dzieci
17.00 Grace w  opałach - serial
17.30 iTD - wiad.
18.00 Z ostatniej chwili - serial
19.00 Dziwne samoloty - serial dok.
20.00 Ziemia 2 - serial
21.00 Demonstone - film sens. USA
22.30 Zabij mnie jeszcze raz - film sens. USA 
0.00 Życzenia Noworoczne

0.15 Love Mary - dram. obycz. 
C zw artek 1 stycznia Nowy  

Rok

7.05 Żebracza droga Zofii Langowskiej - re
portaż

7.30 Zwierzęta świata: Zdumiewające wę
drówki: Podróż wieloryba - angielski 
serial dokumentalny

S.OU Opowieści z mego dzieciństwa: Kop
ciuszek - rosyjski film animowany

8.20 Koncert UNICEF
9.00 Ucieczka Tarzana -film  przygodowy USA
10.45 Czego byliśmy świadkami - pr. publ.
11.15 Koncert Noworoczny z Wiednia
12.00 Wiadomości oraz powtórzenie Orędzia 

Noworocznego Prezydenta RP
12.15 Koncert Noworoczny z Wiednia
13.30 Studio sport: Narciarski Turniej Czte

rech Skoczni - konkurs w  Garmisch-Par- 
tenkirchen

15.15 Przeboje '97 - teledyski
15.40 Polska i świat '97
18.20 Wspomnienie o Jerzym Jurandocie - 

Moje małe szczęście - film dok.
17.00 Teleexpress
17.25 Wiedźmy - ang. baśń filmowa
19.00 Wieczorynka: Noworoczna kolęda
19.30 Wiadomości
20.00 Powrót Batmana- - film sens. USA
22.15 Szopka polska - Spółka z o.o. - pro

gram artystyczny
23.00 Wywiad z wampirem - horror USA
1.05 Długi weekend - thriller kanad.
2.25 Wyśniony kochanek - dramat sensacyj

ny USA
4.00 Zakończenie programu

7.00 Zaproszenie do tańca: Wiener Johani 
Strauss Orchester - koncert

7.30 Szewc i skrzaty - film animowany USA
8.00 Kolędy na Jasnej Górze
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Hej, w  Dzień Narodzenia - pr. muzyczn,
10.30 Freddie - agent FR 07 - angielski film 

animowany
12.00 Bonjour Timothy - kanadyjska kome

dia obyczajowa
13.40 Kolędy
14.00 Ten potwór Jasiński - film dok.
14.55 Piękno ocalone - film dokumentalny
15.30 Dennis Rozrabiaka - komedia USA
17.05 Świat 1997
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Dalej robię swoje - Jubileusz 35-lecia 

pracy artystycznej Wojciecha Młynarskie
go

19.35 Teatr dla Dzieci: Nathaniel Hawthorne - 
Skarby króla Midasa

20.00 Studio sport: Przeżyjmy to jeszcze raz 
Sportowe wydarzenia 1997 roku

20.50 20 lat Orkiestry Zbigniewa Górnego 
Przeboje świata - koncert

21.50 Rozwiązanie konkursu audiotele
22.00 Panorama
22.40 Mona Lisa - angielski dramat sensa

cyjny
0.20 Program rozrywkowy
1.00 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
8.00 Zgadnij, kto przyjdzie na kolację? - dra

mat obycz. USA
9.45 Przerywnik satyryczny
10.00 Żar młodości - serial obycz. USA
10.55 Shadow, koń Caseya - film przyg. USA
13.00 I kto to mówi - komedia USA
14.30 Mama się zmniejsza - komedia USA
16.00 Informacje
16.15 Polsat Gwiazd
16.45 Rykowisko - program rozrywkowy
17.15 Noc w  Casablance - komedia USA
18.45 Informacje
19.00 Szopka zmienników - pr. satyryczny
20.00 Sprawa Kramerów - dramat psycholo

giczny USA
21.55 The Doors -film muzyczny USA 
0.30 Mister Universum ’97
2.00 Muzyka
2.30 Pożegnanie

T\SPOL O M 4
7.05 Dzień dobry na dzień dobry
8.05 Śniadanie z A. W. Głębocką •
8.55 Polonia w Irlandii
9.15 Noworoczne muzykowanie

10.05 Teatr dla Dzieci: O wawelskim smoku
10.35 Młodzi wirtuozi na Zamku Królewskim
11.05 Świat Rosińskiego - film dok.
11.45 Polska piosenka (podsumowanie roku)
12.15 Teatr Telewizji: Marian Hemar - Pier

wiastek z minus jeden albo najpiękniej
szy dzień życia

13.15 Polska piosenka
13.45 Pierścień i róża - polski film  przyg.
15.25 Polska piosenka
16.00 Przyszłość złudzeń
17.00 Teleexpress
17.25 Rejs - polska komedia obycz.
18.30 Ludzie listy piszą - wydanie noworocz

ne
18.45 Kraina uśmiechu
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Rozmowy kontrolowane - polska ko

media obycz.
21.40 Mistrzowie

7.00 RTL 7 zaprasza
7.20 Siódemka dzieciakom: O czym szumią 

wierzby, Cutlas - seriale animowane
8.05 Słodka dolina - serial
8.30 Sunset Beach - serial obyczajowy
9.15 Amerykańskie graffiti - film obyczajowy 

USA
11.10 Wspólnicy - serial komediowy USA
11.35 O czym szumią wierzby - film  anim.
13.00 Najlepszy przyjaciel psa - film  familijny 

USA
14.35 Na sygnale - ang. serial obyczajowy
15.30 Siódemka dzieciakom: O czym szumią 

wierzby, Cutlas - seriale animowane
16.20 City Life - serial obyczajowy
17.15 Słodka dolina - serial
17.35 Wspólnicy - serial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Na sygnale - ang. serial obyczajowy
19.55 Prognoza pogody
20.00 Za rok o tej samej porze - komedia USA
22.10 Darkman 3 - thriller USA
23.50 Haunting of Seacliff Inn - horror USA

8.30 Fakty
8.45 Pogarda
9.30 Tajemniczy świat Świętego Mikołaja
9.55 Dziewczynka z zapałkami
10.20 Chtopiec z Andromedy
10.45 Święty Mikołaj i magik
11.10 Dot i przemytnicy
12.05 Iga Cembrzyńska zaprasza
12.35 Gwiezdny rycerz - film
14.35 Serce Klarity
15.10 Filmy anim.
16.30 Mówmy swoje
16.50 Szopka noworoczna
17.30 Święta w  Rzymie
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.15 Z planu filmowego
19.30 100% Live: Perfect
20.05 Stara miłość nie rdzewieje - kom. obycz.
21.45 ART-tele-akcje
22.20 Sting
23.20 Tramwaj zwany pożądaniem - dram. 

USA

8.30 TeDe zaprasza
8.35 Telewizyjny sklepik Leona - magazyn 

reklamowy
9.00 Mary Bell -  serial dla dzieci
9.30 Biały lew Kimba - serial dla dzieci
10.00 Z ostatniej chwili - serial obyczajowy
11.00 Grace w  opałach - serial obyczajowy
11.30 Z planu filmowego - magazyn nowo

ści filmowych
12.00 Akwamarynowa góra - film dokumen

talny
13.00 XL - magazyn muzyczny
13.30 Pro-rock - mag. muz.
14.00 Samoleczenie metodą BSM
14.45 Magazyn mody
15.35 Telewizyjny sklepik Leona - mag. re

klamowy
15.55 Telewizyjny informator ogłoszeniowy.
16.00 Mary Bell - serial dla dzieci
16.25 Biały lew Kimba - serial dla dzieci
16.50 Telewizyjny informator ogłoszeniowy
17.00 Grace w  opałach - serial
17.30 Serial dla dzieci
18.00 Z ostatniej chwili - serial
19.00 Akwamarynowa góra - film  dok.
20.00 Ziemia 2 - serial s.f.
21.00 O północnej godzinie - film  fab.
22.30 Zabij mnie jeszcze raz - film  sens. USA

Redakcja  
nie odpow iada  
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w  program ie



PEŁNY ASORTYMENT
OTULIN DO RUR

RURY:
vOCYNK,MIEDZIANE, PCW, 

PE, TWORZYWO

(  BRAMY GARAŻOWE od 690 zł 
V GARAŻE od 1860 zł

M f i G - f l t  J A W O R
Miski ustępouue - 47 ,50  

myuiolki, pisuary

PANELE: PODŁOGOWE I ŚCIENNE 
LISTWY

STOLBUD WOŁOMIN
OKNA, DRZWI

U R Z Ę D O W S K 3
NAJLEPSZE WSPÓŁCZYNNIKI 
W TYM OKNA MAHONIOWE 

CENY PRODUCENTA

KABINY NATRYSKOWE, 
BATERIE, WANNY, BRODZIKI, 

WANNY NAROŻNE

PŁYTKI HISZPAŃSKIE
; | ; i I j T T T 1 t j T i  ; n i

OD I STYCZNIA 1998  ROKU 
JAKO PRZEDSTAWICIEL [ | 
FABRYK HISZPAŃSKICH |

Panele PCW:
wewnętrzne i zewnętrzne 

dowolna długość fmax 6 mJ
SIDING 14.90 zł/m2 di. 3.8 m

■1

I
I
I
I
I
I

J

CEG ŁY, SU P O R EK SY , K R A TO W K I, 
P U STA K I, K L IN K IER , 

W A P N O , CEM EN T

K A s e t o m j  s t y r o p i a n o w e  

frezowane (m  ZAkłAblcę) 
t>uźo cielcAwycli wzorów

OPOCZNO
W NAJLEPSZEJ 

CENIE
FARBY, 

L A K IE R Y , 
K L E JE ,

R O Z P U S Z C Z A L N IK I, 
U S Z C Z E L K I

Okna dachowe YELUA
1 płyta cena cena w jednymi w jednym w jednym 1 opak.
0,5 m2 1 m2 1 m3 opak.ni2 opak. m3 opak. szt. cena

M - 1 5 0 ,4 9 0 ,9 8 9 8 2 5 0 ,2 5 0 5 0 2 4 ,5 0
M - 2 0 0 ,6 1 1 ,2 2 1 2 2 2 5 0 ,2 5 0 5 0 3 0 ,5 0

M - 1 5 0 ,9 8 1 ,9 6 9 8 1 2 ,5 0 ,2 5 0 2 5 2 4 ,5 0
M - 2 0 1 ,2 2 2 ,4 4 1 2 2 1 2 ,5 0 ,2 5 0 2 5 3 0 ,5 0

M - 1 5 1 ,4 7 2 ,9 4 9 8 8 ,0 0 ,2 4 0 1 6 2 3 ,5 2
M - 2 0 1 ,8 3 3 ,6 6 1 2 2 8 ,0 0 ,2 4 0 1 6 2 9 ,2 8

M - 1 5 1 ,9 6 3 ,9 2 9 8 6 ,0 0 ,2 4 0 1 2 2 3 ,5 2
M - 2 0 2 ,4 4 4 ,8 8 1 2 2 6 ,0 0 ,2 4 0 1 2 2 9 ,2 8
M - 1 5 2 ,4 5 4 ,9 0 9 8 5 ,0 0 ,2 5 0 1 0 2 4 ,5 0
M - 2 0 3 ,0 5 6 ,1 0 1 2 2 5 ,0 0 ,2 5 0 1 0 3 0 ,5 0
M - 2 0 8 ,3 0 5 ,0 4 1 ,5 0

S t y r o p i a n  # 1 0

S t y r o p i a n  # 2 0

S t y r o p i a n  # 3 0

S t y r o p i a n  # 4 0

S t y r o p i a n  # 5 0  

f a s a d o w y
OKNA I DRZWI BALKONOWE TYPU „PANORAMA” NA OKUCIACH AUBI

Płyty :
gipsowe
wiórowe
OSB
pilśniowe

Grzejniki stalowe "De LONGHI" 
grzejniki konwektorowe 

Firmy "LECH"

OKNA TYPOWE BIAŁE

WIDOK
OD

WEWNĄTRZ

I Ho-610 
H z-535

H o-910 
Hi-835

Typ okna

i ło
ić

 k
w

at
er Wymiary 

zewnętrzne (mm)

Ilo
ść

 k
ot

ew
 

m
oc

uj
ąc

yc
h Umowna ceny zbytu na okna i Drzwi 

balkonowe z szybami 4/16/4 Piltsburgh zt/5zt

prawa lawa szerokość wysokość uchylna rozwieralne uchylno-
rozwieralne

01 i 565 535 10 184.00 .
02 1 865 535 10 219,00 .
03 i 1165 535 10 250,00 .
03a i 1465 535 10 328,00 .
04 1 565 835 10 217,00 .
05 . i 865 835 10 254,00 .
06 . i 1165 835 10 293,00
07 i 1465 835 10 341,00 .
010 011 i 565 1136 10 288,00

012 013 1 865 1135 10 . 290,00
014 015 1 865 1135 10 • 333,00
016 017 i 1165 1135 12 . 511.00
016 017 2 1165 1135 12 . 535.00
018 019 2 1465 1136 12 . 571,00
020 021 2 1765 1135 12 - 662,00
022 023 2 2065 1135 12 * 708,00

026 027 1 565 1435 12 . 319,00
028 029 1 865 1435 12 - 331,00
030 031 1 865 1435 12 . . 369,00
032 033 1 1165 1435 14 . . 563,00
032 033 2 1165 1435 14 . 597,00
034 035 . 2 1465 1435 14 • 636,00
036 037 2 1765 1435 17 . . 732,00
038 039 2 2065 1435 17 783,00

042 043 l 5G5 1635 12 . 344,00
044 045 l 865 1635 12 . 358,00
046 047 1 865 1635 12 . . 399,00
048 049 2 1165 1636 17 • . 643,00
050 051 2 1465 1635 17 • . 690,00
062 053 2 1765 1635 17 • ' 787,00
054 055 2 2065 1635 17 • ' 842,00

0B3 0B4 1 865 2095 14 <63,00
0B5 0B6 1 865 2195 14 • 487,00
0B7 0B8 1 865 2295 14 * 512,00

Ho • wysoko# otworu w n urze  
Hz • wysoko# zewnętrzne okna

H o -1210 
H z -1135

W ID O K  
O K IE N  

O D
W E W N Ą T R Z

Okno
uchylne P-U 

Okno
rozwierali* P-R

Okno
uchylne
i rozwieralne P-UR

i Ho* 1510 
Hz - M35

H o -1710 
H z -1635

Szeroko# otworu w nurze
Szeroko# zewnętrzne obu

So
Sz

□
01

610
565

ES
01

0

910
865

IZ3
03

E S

E 3
0>»

E 3

m
a

m

1210
1165

1510 1810 2110
1465 1765 2065

DRZWI BALKONOWE TYPOWE

Wymiary
otworu

Zewnętrzne
wymiary

Orz w i

So

Hz

OB lla OB I2»

910
2160 2260 2360 2510 2560

865
2095 2195 2295 2445 2495

OKNA PCW w ciągłej sprzedaży, 
nietypowe do 2 tygodni 

W CENACH FABRYCZNYCH
P Ł Y T K I  F R A N C U S K I E  

N O W E  C I E K A W E  
N I E P O W T A R Z A L N E  W Z O R Y  

W  D O B R E J  C E N I E  
J E S T E Ś M Y  I M P O R T E R E M

Godziny otwarcia 
w okesie świątecznym  

Le g n ica  Ja w o r
22.12.97 - 8 - 1 8
2 3 .1 2 .9 7 - 8 - 18
2 4 .1 2 .9 7 - 8 -  14
2 7 .1 2 .9 7 - 8 -  14
29.12.97 - 8 - 18
3 0 .1 2 .9 7 - 8 -  18
3 1 .1 2 .9 7 - 8 - 1 4

DRZWI WEJŚCIOWE 
ANTYWŁAMANIOWE 

PŁYTOWE PCW  
HARMONIJKOWE 

GARAŻOWE

Z a w s 2e  p r o s i m y  p y t a ć  o  i n t e r e s u j ą c y  t o w a r  

l ^ z e c z y  n i e m o ż l i w e  z a ł a t w i a m y  o c l  r ę k i /  

c u d a  w  c i g g u  3  d n i

Jawor ul. Kuziennicza 5 tel. 70-42-90, 70-35-88 Legnica ul. Chojnowska 109 tel. 50-13-62 do 65
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moim zdaniem
•  N ie wszyscy Czytelnicy w iedzą, 

ż e  m a Pan w ykszta łcen ie w yższe e k o 
nom iczne, jest Pan radnym  dw óch  k o 
lejnych kad en cji d o  Rady Gminy Mści
wojów. J e s t  Pan żon aty  (żon a Iw on a), 
m a Pan dw oje dzieci i jes t Pan w spółw 
łaścic ie lem  sp ó łk i jo in t uenture. J a k  to 
się  sta ło , ż e  o b o k  trzech  p ar lam en ta 
rzystów w ojew ództw a legn ickiego wy
w odzących s ię  z  SdRP z o s ta ł Pan wy
brany delegatem  n a III Kongres SdRP?

- Skłamałbym twierdząc, że otrzy
małem mandat delegata i kredyt zaufa
nia jedynie dlatego, że nie zaliczam się 
jeszcze do ludzi starszego pokolenia, a 
So c ja ld em ok rac ja  RP postanow iła 
odmłodzić swoje szeregi. Na kongres 
do Warszawy z naszego województwa 
pojechało nas sześciu. Profesor Janusz 
Bielawski - senator Ziemi Legnickiej, 
posłowie Bronisława Kowalska i Wła
dysław Rak, oraz Janusz Mandrak - lat 
24, reprezentujący Socjaldemokratycz
ną Frakcję Młodych, Adam Zdaniuk - 
lat 26, absolwent Uniwersytetu Wro
cławskiego, reprezentujący rejon złoto- 
ryjski, pełniący jednocześnie funkcję 
sekretarza Rady Wojewódzkiej SdRP, 
oraz ja, reprezentujący rejon jaworski. 
Moją kandydaturę zgłosili koledzy z 
Jawora podczas Zjazdu Wojewódzkie
go, który odbył się w Legnicy 15 listo
pada br. Wielu z nich uznało, że nad
szedł już odpowiedni czas, abym firmo
wał socjaldemokrację na własny rachu
nek, a nie tylko wspierał ją  w terenie 
podczas kolejnych kampanii do parla
mentu i wyborów samorządowych.

Osobiście przyznam, Ze przyjęcie 
przeze mnie tej propozycji nie było ła
twą i prostą decyzją. Nie odkryję Ame
ryki twierdząc, że o wiele łatwiej jest 
być w opozycji w Warszawie z manda
tem senatora czy posła w ręku, niż bez 
jakiegokolwiek zabezpieczenia (swoi
stego parasola ochronnego roztoczone
go nad „swoimi” przez rządzącą obe
cnie koalicję) pełnić rolę opozycji w 
tzw. terenie lub gminie.

I chyba ten wszechogarniający nas 
proces zawłaszczenia przez prawicę 
wszystkiego i wszystkich w imię „jedy
nie słusznej ideologii", opartej na zasa
dach „zwycięzca bierze wszystko”, oraz 
próba spychania opozycji na margines 
życia publicznego zdecydował, że po
stanowiłem sprawdzić się w nowej roli. 
Traktując nadchodzące cztery lata spo
łecznej działalności w ramach ŚdRP 
jako pewnego rodzaju kolejny egzamin.

•  W  o cen ie  w ielu  obserw atorów  
K ongres n ie  d o k o n a ł  p rz e ło m o w y ch  
zm ian , n a  k tó re  p ow szech n ie  o c z ek i
w ano. Czyżby je d n a k  p rz ew aży ł e le 
m ent z ach ow a w czy ?

- Nie zgodzę się z panem redakto
rem. Być może oczekiwania wielu śro
dowisk lewicowych w Polsce szły bar
dzo daleko. Tak naprawdę wielu z nas 
oczekiwane zmiany upatrywało jedy
nie w powierzchownym retuszu, pole
gającym zapewne tylko na wymianie 
pokoleniowej stanowisk i nazwisk. Zre
sztą Leszek Miller zapowiadał te zmia
ny wcześniej.

Przemiany jednak nastąpiły. I to 
bardzo ważne. Pobieżna lektura przy

jętych przez Kongres dokumentów, re
zolucji, stanowisk, deklaracji programo
wych, oraz statutu Socjaldemokracji RP 
obrazuje to najlepiej. Ze zrozumiałych 
względów muszę się ograniczyć jedy
nie do przytoczenia niektórych tylko 
dokumentów kongresowych: uchwały 
- Najpilniejsze zadania Socjaldemokra
cji; Socjaldemokracja RP wobec proble
mów samorządu i polityki lokalnej pań
stwa; Polska Socjaldemo
kracja a Europa; Deklara
cje III Kongresu SdRP - So
cja ld em ok rac ja  w obec 
przemian współczesności;
Stanowiska 111 Kongresu 
Socjaldem okracji RP: w 
sprawach wsi i rolnictwa, 
w sprawie współdziałania 
lewicy polskiej, w sprawie 
polityki inform acyjnej i 
mediów.

Co się zaś tyczy sa
mych zmian na szczytach 
władzy SdRP... Według 
wielu naszych członków i 
sympatyków powinhy one 
być większe i dalej idące.
Twierdzę jednak, że do
brze się stało, iż delegaci 
wykazali swoistego rodza
ju dalekowzroczność i nie 
dokonali całkowitej wy
miany pokoleniowej na
czelnych władz - na czym 
tak naprawdę najbardziej 
zależało prawej stronie 
naszej sceny politycznej.
Czyż nie pożera się lepiej 
młode niedoświadczone 
jagnięta? - tłumaczył obra
zowo jeden z delegatów 
południowo-wschodniej części kraju.

Aby oddać atmosferę wyborów do 
najwyższych władz SdRP powiem je
dynie tyle, że delegaci wybrali Leszka 
Millera na przewodniczącego zdecydo
waną w iększością głosów , ale ju ż 
uchwała o połączeniu funkcji przewo
dniczącego Klubu SLD i szefa partii nie 
znalazła tak zdecydowanego poparcia. 
Próbując ocenić fakt zaistnienia mło
dych socjaldemokratów w nowo wybra
nych władzach, przytoczę następujące 
dane: do Rady Naczelnej SdRP liczącej 
210 osób weszło wielu młodych i wy
kształconych ludzi. Średnia wieku no
wych władz wynosi 41 lat! Nieprzypad
kowo 18 proc. członków Rady Naczel
nej nie przekroczyło 35 lat, a 39 proc. 
jest w wieku od 35 do 45 lat. Ponadto 
Socjaldemokratyczna Frakcja Młodych 
otrzymała z parytetu dodatkowo kilka
naście miejsc w Radzie Naczelnej.

Dla przyszłości socjaldemokracji 
nie bez znaczenia jest także fakt, że w 
nowych władzach naczelnych 83 proc. 
jej członków posiada wyższe wykształ
cenie, a pozostali średnie.

•  W  ja k ie j  kom isji b ąd ź  przy  op ra 
cow an iu  ja k ic h  doku m en tów  K ongre
sow ych Pan p ra c o w a ł?

- Z racji pełnionej funkcji w samo
rządach zostałem wytypowany do prac 
w Komisji Samorządowej i Reformy Ad
ministracji Kraju, pracującej pod prze
wodnictwem wicemarszałka Sejmu p.

Marka Borowskiego. Efektem prac tej 
komisji była przyjęta przez Kongres 
uchwała „Socjaldemokracja RP wobec 
problemów samorządu i polityki lokal
nej państwa". Istotą tej uchwały jest 
między innymi „wspieranie procesów 
decentralizacji Rzeczpospolitej, po
większanie zakresu spraw powierzo
nych samorządom terytorialnym i pro
porcjonalne wzmacnianie ich finansów 
jako gwarant i warunek demokratyza
cji systemu politycznego”. Socjaldemo
kracja opowiada się za reformą admi
nistracji publicznej dokonanej z ludź
mi i dla ludzi. Decyzja o wielkości jed

nostek powiatu i województwa samo
rządowego musi zostać poprzedzona 
wstępnie opracowaną koncepcją syste
mu finansow ania tych jed n ostek , 
uwzględniając zróżnicowanie w rozwo
ju gospodarczym i cywilizacyjnym róż
nych regionów kraju.

Ponadto zostałem zgłoszony i pra
cowałem nad zmianami w statucie 
SdRP w komisji statutowej pod kierow
nictwem kolegów Jurka Szmajdzińskie- 
go i Jacka Piechoty.

•  Czy w ydarzen ia ostatn ich  tygo
dn i p oprzedza jących  Kongres w płynę
ły n a  treść dyskusji kon gresow ych?

- W wielu wypowiedziach przewi
jały się wątki nawiązujące do aktual
nej sytuacji w kraju i w samej socjal
demokracji. Nie brakowało ocen kry
tycznych pod adresem  naczelnych 
władz partii i parlam entarzystów . 
Wskazywano między innymi na brak 
konsolidacji i brak poczucia tworzenia 
wspólnoty - wspólnoty programowej, 
ale i wspólnoty ludzi. Mówiono o tym, 
jak często rekomendowani przez nas 
kandydaci, zaraz po wyborze, po mia
nowaniu zapominali o tym, przed kim 
ponoszą polityczną odpowiedzialność. 
Łatwo zapominali o tym, że politycz
ne zaplecze mamy wspólne i wspólnie 
ciąży na nas obowiązek jego umacnia
nia.

•  Kto, o b o k  Jerzeg o  U rbana, był 
gościem  Kongresu?

- Zaproszono wielu znakomitych 
gości. Obecni byli m.in. przedstawicie
le Międzynarodówki Socjalistycznej z 
Europy i świata. Kongres zaszczycili 
swoją obecnością także Piotr Ikono
wicz, Stanisław Mulak, delegacja PSL, 
Mieczysław F. Rakowski. Na sali obrad 
obecnych było wielu ministrów rządów 
koalicji SLD-PSL oraz osób z Kancela
rii Prezydenta RP.

Do uczestników wystosowano wie
le listów i telegramów. Bardzo dobrze 
został przyjęty list Honorowego Prze
wodniczącego Unii Pracy p. Małachow
skiego. Duże brawa otrzymał minister 

z Kancelarii Prezydenta 
A leksandra Kw aśniew 
skiego za list, który w 
im ieniu Prezydenta RP 
odczytał. Przedstawiciele 
z partii socjaldem okra
tycznych Niemiec, Fran
cji, Austrii przesłali także 
swoje gorące pozdrowie
nia dla uczestników Kon
gresu. Swoją solidarność z 
uczestnikam i Kongresu 
zaakcen tow ał p .P ierre 
Mauroy - przewodniczący 
Międzynarodówki Socjali
stycznej. Obrady obser
wowała bardzo liczna gru
pa dziennikarzy akredyto
wanych na czas Kongresu. 
W tym miejscu wspomnę 
- choć wiem, że się pew
nie narażę żurnalistom i 
dziennikarzom z tak zwa
nej wolnej prasy i telewi
zji - że część Pana kolegów 
po fachu, zamiast zbierać 
materiały i opinie delega
tów prezentujących się na 
Kongresie, bezskutecznie 
oczekiw ała przybycia z 
„demokratyczną” manife
stacją  Ligi Republikań

skiej. Widać planowana „zadyma” oraz 
swoistego rodzaju maskotka (jaką był 
niewątpliwie Jerzy Urban) stanowiły 
rdzeń informacji dawkowanej przez 
niezależną, obiektywną i „życzliwą 
przecież od zawsze lewicy" - prasę i te
lewizję.

Gdybym nie był osobiście w War
szawie na Kongresie, zapewne też ule
głbym iluzji i magii potężnych mediów, 
karmiących nas obrazkami niczym ze 
spotkania dinozaurów z minionej epo
ki.

•  Czy u czestn ictw o d e leg ac ji le 
g n ick ie j n a  K on gresie  u> W arszaw ie  
przyniosło  d la  je j  cz łon ków  tu, n a  tzw. 
dole , k on kretn e  efekty?

- Jestem przekonany, że tak. Mamy 
do przekazania naszym kolegom i sym
patykom wiele materiałów, przemy
śleń, uwag oraz konkretnych sposobów 
działania w zmienionej sytuacji spo
łeczno-politycznej. Jednym z najważ
niejszych zadań, jakie czeka dziś socjal
demokrację, jest m.in. szybkie przesta
wienie partii i jej zwolenników na dzia
łanie w opozycji. Nie chodzi tu bynaj
mniej o krytykę w stylu i retoryce upra
wianej przez dzisiejszą koalicję, która 
jednym tchem neguje wszystkie doko
nania poprzedniej koalicji - łącznie z to
talną krytyką budżetu, który następnie 
ochoczo sama przegłosowuje mając 
zdecydowaną większość w parlamen
cie.

Na sześciu delegatów z naszego 
województwa czterech wybrano do 
władz naczelnych - trzech parlamenta
rzystów i mnie.

19 grudnia br. odmłodzona Rada 
Naczelna dokona wyboru członków Pre
zydium RN SdRP i wybierze Centralny 
Komitet Wykonawczy SdRP. Dla progra
mu społeczno-gospodarczego przyjęte
go przez 111 Kongres rada wybierze swo
isty „gabinet cieni", kontrolujący nieja
ko dokonania nowej koalicji rządzącej.

Jeśli w poprzednich władzach na
czelnych województwo legnickie repre
zentowane było przez trzy osoby, to 
obecny wynik należy uznać za sukces.

•  P rzejdźm y d o  w ydarzeń  os ta t
n ich  m iesięcy . W asza fo rm a cja  p rz e
g ra ła  w ybory w p a r la m en c ie  d o  Sejm u  
i S enatu . Czy Kongres w ypow ied z ia ł 
s ię  w tej kw estii?

- Zarówno delegaci na Kongres jak 
i członkowie parlamentu wywodzący 
się z SLD krytycznie ocenili przebieg 
kampanii wyborczej. Nie było to jed
nak chowanie głowy w piasek! Okaza
ło się raz jeszcze, że nie tylko kultura 
polityczna ma znaczenie podczas kam
panii, ale także - a może przede Wszy
stkim - środki finansowe oraz dostęp 
do mass mediów.

Z punktu widzenia socjaldemokra
cji oraz SLD, mówiąc o porażce w wy
borach parlamentarnych należałoby 
chyba stwierdzić coś innego. Myśmy 
jako ugrupowanie polityczne nie prze
grali wyborów, ale nie posiadamy wła
dzy.

•  A j a k  o c en ia  Pan n ow ą w ładzę?  
Czy, j a k o  p rzed staw ic ie l opozycji, d o 
strzega  Pan pozy tyw n e elem en ty  w  je j  
posu n ięciach?

- Chyba przecenia Pan redaktor 
moje możliwości. Ja nie roszczę sobie 
pretensji do dokonywania tak poważ
nych ocen, szczególnie jeżeli mamy do 
czynienia z dokonaniami niedawno 
wybranego rządu oraz zawiązanej ko
alicji parlamentarnej.

Angażując się w działalność samo
rządu oraz z wypowiedzi innych bar
dziej wyrobionych politycznie osób 
mogę jedynie stwierdzić, że z pierw
szych decyzji nowego rządu, działań i 
wypowiedzi przedstawicieli rządzącej 
koalicji AWS-UW zarysowuje się dość 
rozległy obszar kontrowersji, które z 
pewnością doprowadzą w niedługim 
czasie do ostrego sporu, a w dalszej 
perspektywie - do bezpośredniej kon
frontacji z obozem lewicy: Te konflikty 
mogą już w niedługim czasie przełożyć 
się na przyszłoroczne wybory samorzą
dowe, a dalej na wybory prezydenckie. 
Dziś natomiast widać po pierwszych 
decyzjach koalicji, że spór między obo
zem lewicy i prawicy dotyczyć będzie 
charakteru państwa (świeckie czy wy
znaniowe? Państwo prawa czy intere
su partyjnego?) i zakresu demokracji 
(poszanowanie woli mniejszości czy 
bezw zględna dom inacja obozu we 
wszystkich dziedzinach życia publicz
nego). Nie widzę, niestety, czytelnego 
i jasnego dla elektoratu prawicy progra
mu gospodarczego.

•  D zięku ję  z a  rozm ow ę...
- To ja Panu dziękuję, i pozwolę 

sobie przy tej okazji złożyć za pośre
dnictwem „Gazety Jaworskiej" wszyst- 

•kim waszym Czytelnikom serdeczne 
życzenia świąteczne i noworoczne.

Czas przem yśleń
i konkretnych działań

Z  Janem Jarosińskim, przewodniczącym rady 
Gminy Mściwojów, delegatem na III Kongres 
SdRP w Warszawie, rozmawiał Jan Kowalski

Warto w iedzieć
Pracownicy chcq być czyści

Dochodzą do mnie słuchy, że nie
którzy pracodawcy „szukając” pieniędzy 
chcą zrezygnować z wydawania pracow
nikom ręczników. Przestrzegam przed 
takimi praktykami (również tych, którzy 
do tej pory nie wydają pracownikom środ
ków higieny osobistej).

Zgodnie z art. 233 kp pracodawca jest 
obowiązany zapewnić pracownikom od
powiednie urządzenia higieniczno-sani
tarne oraz dostarczyć niezbędne środki 
higieny osobistej, jak: ręcznik, mydło, 
pastę bhp, kremy ochronne itp.

Normy przydziału środków higie
ny osobistej ustalają pracodawcy, bio
rąc pod uwagę stanowiska pracy oraz 
stopień narażania na zabrudzenia. Nig
dzie nie spotkałem przepisu zabrania
jącego wypłacania ekwiwalentu pienięż
nego w zamian za deputat. W tym przy
padku pracodawca wypłacający ekwi
walent pieniężny nie popełni wykrocze
nia. Wykroczeniem natomiast będzie 
niew ydaw anie (lub niew ypłacanie 
ekwiwalentu pieniężnego) środków hi
gieny osobistej.

Kto wbrew obowiązkowi nie wypła
ca w ustalonym terminie wynagrodzenia 
za pracę lub innego świadczenia przysłu
gującego pracownikowi - podlega karze 
grzywny - brzmi art.282 par.l kp.

W tym przypadku świadczeniem 
będą środki higieny osobistej lub ekwi
walent pieniężny za te środki.

Pracownicy zatrudnieni na stanowi
skach pracy, gdzie nie występują czynniki 
powodujące znaczne zabrudzenia ciała 
(np. pracownicy administracyjno-biurowi) 
mogą korzystać z ręczników jednorazowe
go użycia i mydła w płynie ze specjalnych 
pojemników zainstalowanych w umywal
niach i toaletach. Nie wyobrażam sobie 
natomiast stosowania takich praktyk w sto
sunku do pracowników, którzy ze wzglę
du na zabrudzenie ciała muszą korzystać 
z natrysków. Jak pracownik wytrze całe 
ciało ręcznikiem papierowym?

Fądzę, że po przeczytaniu tego arty
kułu pracodawcy zweryfikują swoje po
glądy i pieniędzy będą „szukać" w innej 
sferze działalności zakładu.

A nd rzej F ederow icz

Spacerkiem  po Jaw orze

Wesołych Świąt, chochliki!
Dziś wigilia. Zwierzęta prze

mówią ludzkim głosem a  ludzie 
wybaczają sobie, co było złe  
pomiędzy nimi. W  tym niezwy
kłym dniu żurnaliści wybacza
ją  wszystkie złośliwości prze
różnym chochlikom, które skry
wają się w  redakcyjnych zaka
markach.

Cóż, skoro ta k i w łaśn ie  
mamy dzień, również i  ja  sko
rzystam z  okazji, by pozdrowić 
swego chochlika (złośliwiec je 
den uciął m i cały akapit z  po
przedniego fe lie tonu!). W koń
cu zdarza się to tylko raz w  roku.

Po ostatnich zakupach a  
przed kolacją w igilijną zapew

ne n ie  tylko ja  będę m yślał o 
swoim chochliku. Każdy z  nas ma 
takiego swojego chochlika, który  
przekręca nasze myśli, d rw i z  
naszych planów I  podstawiając  
nam nogę bezczelnie śm ieje się  
prosto w twarz.

Czasem myślę sobie (dziś taki 
dzień), że  i  sam też pew nie tro
chę jestem  takim ... chochlikiem, 
co to chcąc-n ie  chcąc, przez  
nieuwagę, zapomnienie albo z  
całkiem  innego powodu gryzmo- 
I I  zakrętasy w życiorysach przy
jac ió ł, znajomych i  całkiem  ob
cych ludzi.

A kiedy się rozglądam wokół, 
to widzę, że  w  chochlikowym

stroju n ie  chodzę sam. Ten ma 
tylko czapkę, tam ten buty, inny 
zaś palto , a  ktoś jeszcze Inny  - 
kom pletny strój. Chochlików c l 
u  nas pod dostatkiem, choć ża 
den n ie chce s ię  do tego przy
znać.

M oże tylko dziś je s t  In a 
czej. Chochliki wychodzą z  za
kam arków . Pokazują s ię  c a 
łem u św iatu . A le  to przec ież  
w ig ilia . Jutro ju ż  będzie in a 
c ze j. D la te g o , c z e k a ją c  na  
n a ro d z in y  J e z u s ik a , ży c zę  
W esołych  Ś w ią t w szystk im  
chochlikom  ( i  tym, co w n ie  
w ierzą)!

W iesiek  P iotrkow ski



WOJENKO,
WOJENKO...
Kilka miesięcy temu na łamach „Gazety Jaworskiej” 
w artykule poświęconym innej sprawie autor zasy
gnalizował swój negatywny stosunek do przywilejów 
branżowych, zawodowych, kombatanckich itd.

W ydaje mi się, że jest odpowie
dnia pora, by do tem atu wrócić. 
Odpowiednia, bo co nieco zostało 
je s z c z e  w R z e c z p o sp o lite j do 
podzielenia, a interesujące jest to 
już nie tylko .dla członków ZBoWiD, 
lecz również dla osób młodszych. 
Na marginesie trzeba jeszcze po
czynić uwagę, że już dbamy, co jest 
chwalebne, o przyszłych emerytów, 
i ren c istó w , p rz e m ilc z a ją c  lub 
mówiąc półgębkiem  o obecnych 
emerytach i rencistach.

A więc, trzeba zadać kilka py
tań: gdzie są pieniądze p łacone 
przez lata na Społeczny Fundusz 
Odbudowy Stolicy? Gdzie pieniądze 
płacone przez lata na szczytny cel 
„ 1000 szkół na Tysiąclecie”? Gdzie 
są pieniądze płacone na fundusz 
emerytalny? (tak, tak, to ju ż było w 
p o ło w ie  lat s z e ś ć d z ie s ią ty c h ). 
Gdzie są pieniądze płacone na Fun
dusz Ochrony Zdrowia i dziesiątki 
innych funduszy? 1 dzisiaj, z bez
czelnością właściwą graczom poli
tycznym, obwiesie z obu stron sce
ny politycznej mam ią nas po raz 
kolejny, obiecując reformy. Ocze
kując, że dokona tego za nich Pan 
Bóg, zabierając do siebie obecnych 
emerytów, a za pewien okres tylko 
oddanych Jego opiece nędzarzy.

A teraz powiążmy to z przywi
lejam i, uprzedzając w szakże ten 
powrót do tematu krótkim wstępem 
wprowadzającym. Ponieważ mod
ne jest powoływanie się na marszał
ka Józefa Piłsudskiego we wszyst
kich sprawach dotyczących Pań
stwa Polskiego, podajmy poniższą 
anegdotę, gwoli przypomnienia.

Gdy na jednym ze zjazdów bra
ci legionowej M arszałek zobaczył, 
ilu ich przybyło na ten zjazd, wes
tchnął i powiedział: - Gdybym ja 
was miał tylu w Oleandrach...

Na tym samym zjeździe legio
nistów, legun na wysokim stanowi

sku mówi do leguna-osadnika na 
Ukrainie:

- Razem dźwigaliśmy tę naszą 
Matkę Żywicielkę...

- Tak, ale pan generał złapał ją 
za cycki i ma mleko, a ja za ogon i 
mam g...o!

W prosty sposób należy przy
równać to do obecnej sytuacji. Kom
batantów, bojowników, Sybiraków, 
poszkodowanych i przez III Rzeszę 
i przez Sowiety miast ubywać, jest 
coraz więcej. Dla zaspokojenia ich 
potrzeb tworzy się coraz to nowe 
fundusze, urzędy je  rozdyspony- 
wujące itd. itp. Doszło do tego, że 
ci, którzy w PRL (RP do 1952 r.) 
rozpoczynali walkę będąc rocznika
mi przełomu lat 30. i 40 ., są dzisiaj 
kombatantami lub poszkodowany
mi. Lobby uprzywilejowanych jest 
dosyć silne, a tym bardziej trzyma
jące się w grupie, im bardziej wąt
pliwe są „papiery” odzwierciedlają
ce „kombatanctwo”. Żałosne jest, 
gdy ktoś w życiorysie daje wzmian
kę o tym, że za działalność lewico
wą w okresie okupacji niemieckiej 
zosta ł osadzony w w ięzieniu w 
Gnieźnie. W czasie okupacji w tym 
więzieniu siedzieli wyłącznie po
spolici przestępcy, a podejrzani o 
opcje antyniem ieckie byli natych
miast przenoszeni do Poznania na 
ul. Niezłomnych (siedziba Gestapo) 
lub do Fortu VII. W  dalszej konse
kw encji do obozu w Żabikowie lub 
do Berlina, gdyż W ielkopolska to 
było W arthegau, i „porządek” w 
tych sprawach musiał być.

W 1989 r. doszła nowa fala opo
zycjonistów, którzy też, szczegól
nie obecnie, chcą powrotu do dys
kusji o przywilejach. „Oni przecież 
walczyli”. Znam osobiście przypa
dek człowieka, który ponad 30, lat 
utrwalał porządek, jaki wprowadzi
ła władza ludowa. Tropił zawzięcie 
uchylających się od obow iązko

wych dostaw wichrzycieli i speku
lantów. Starał się cztery razy o przy
jęcie do PZPR (szkoda, że go nie 
przyjęli, upadek staruszki PZPR 
byłby bardziej spektakularny) a 
obecnie głosi wszem i wobec, że był 
przez „komunę” prześladowany. Ze 
stanowiska go usunięto nie za po
glądy, a machlojki na granicy, i w 
tym jest on podobny do wyżej przy
wołanego kombatanta z Gniezna. 
Nie mają natomiast uznania nor
malni ludzie, którzy pracując na 
różnych stanowiskach, są zwykły
mi emerytami. „Pospolici” emeryci 
nie mogą się bowiem nadziwić, w 
czymże to przejawiała się specjal
nie niebezpieczna służba m ilicjan
tów, urzędników z MSW, genera
łów i oficerów przez okres PRL?

W szystk im  gardłu jącym  za 
utrzymaniem obecnych przywilejów 
należy przypomnieć, że za przelaną 
krew i cierpienia dla Matki Ojczyzny 
wstyd domagać się dodatkowej zapła
ty. Patriotyzm opłacany to już nie pa
triotyzm. Wyimaginowane niebez
pieczeństwa nie mogą być podstawą 
do uprzywilejowania jednych grup 
zawodowych wobec drugich. Więcej 
zginęło robotników z powodu złych 
warunków pracy, niż milicjantów i 
żołnierzy w czasie pokoju.

Wnioski z powyższych wywo
dów nasuwają się same: zlikwido
wać wszelkie przywileje branżowe, 
zawodowe, i naliczyć wszystkim 
emerytom wg zasad ogólnych; zli
kwidować wszelkie fundusze ro
szczeniowe i przeznaczyć te pienią
dze na podwyższenie minimalnych 
rent i emerytur; uczciwie rozliczyć 
z obecnymi emerytami tzw. zaszło
ści z tytułu wszelkich przeszłych 
obciążeń na cele, których dotych
czas nikt nie rozliczył. Zlikwiduje 
to nepotyzm, kłamstwo, poświad
czanie nieprawdy itd. Nieaktualny 
będzie dowcip o babci, która stara
ła się o świadczenie kombatanckie:

- A jaką działalność partyzanc
ką pani prowadziła? - pyta komisja.

- Nosiłam jedzenie do lasu par
tyzantom.

- A co mówili partyzanci?
- Danke, Grossmutter.
- Ależ, babciu, to byli Niemcy!
- Tak, ale ci z NRD!

Członek K PE iR , poszkodowany

przez  S o w iety , bez  g r a ty fik a c ji.
PS. Jest to pogląd własny, nie 

jest oficjalnym poglądem Partii Eme
rytów lecz niektórych jej członków.

Co pow iedział przewodniczący?
Poniżej przedstawiamy pełną treść wy

stąpienia b. przewodniczącego Rady Miej
skiej p. Jacka Krajewskiego na sesji w dniu 
26 listopada br. Wystąpienie to zaowocowało 
wnioskiem obrażonej komisji kultury o 
odwołanie przewodniczącego.

Ocenę pozostawiamy Czytelnikom.
Komisja Kultury przedstawiła Radzie 

Miejskiej Kalendarz Imprez Miejskich. Na
leży to zestawienie zatytułować raczej: Lista 
Imprez Popieranych Przez Komisję Kultury 
Oświaty i  Sportu. Celowo nie użyłem tutaj 
terminu „Kalendarz", ponieważ determino
wałoby to jakieś rozsądne, warunkowane 
wcześniej ustalonym planem, działania.

Z  niczym takim nie mamy tutaj do czy
nienia. Wysoka Rado! Dość przypadkowe 
zestawienie przedsięwzięć kulturalnych, 
które mamy uchwalić i  firmować, jest nie
stety odzwierciedleniem mizerii koncepcyj
nej jego autorów. Nie można mieć tu pre
tensji ani do wnioskodawców poszczegól
nych inicjatyw ani tym bardziej do urzędni
ków, którzy przygotowali radnym zestawie
nie planowanych przyszłorocznych imprez. 
Główne zastrzeżenie skierować należy w 
stronę organu Rady, tj. kom is ji kultury, 
oświaty i  sportu. Kieruje ona na sesję Rady 
bubel, który nie dość, że nic nie wnosi do 
funkcjonowania kultury w naszym mieście, 
to jeszcze może skompromitować to gre
mium.

Tzw. Kalendarz Imprez Miejskich w swej 
części poświęconej przedsięwzięciom kul
turalnym dokonuje wskazania konkretnych

inicjatyw, posługując się bardzo „zasadni
czym" kluczem dla funkcjonowania kultury 
w naszym mieście. Oto głównym wyróżni
kiem stała się tu ranga wojewódzka takiej 
imprezy. Nieistotne, czy realizowane są przez 
nią wcześniejsze, ważne dla Jawora założe
nia. Impreza ma charakter wojewódzki, i  na
leży ją wesprzeć. Tak chcą radni z komisji 
kultury.

Jakie, m oim  zdaniem, popełniono  
główne grzechy przy zatwierdzaniu, bo nie 
mogę tutaj użyć słowa: tworzeniu, tak zwa
nego Kalendarza Imprez Miejskich?

Pierwszy, to grzech zaniechania, które
go efektem jest brak strategii rozwoju kultu
ry  w mieście i  jakiejkolwiek jednolitej po li
tyki w  tym zakresie.

Drugi, wynikający z pierwszego, to brak 
jasnych kryteriów dla organizatorów imprez 
kulturalnych, które umożliwiłyby realizację 
polityki kulturalnej miasta poprzez narzędzie, 
jakim mógłby się wtedy stać Kalendarz Im
prez Kulturalnych.

Trzeci to połączenie imprez kulturalnych 
w jednym zestawieniu ze sportowymi, ma
jącymi inny charakter, i  posługującymi się 
nieco innymi zasadami. Wspólne ich przed
stawianie już z góry przesądza o charakterze 
tego dokumentu jako listy imprez, a nie spo
sobu realizacji'polityki władz miejskich na 
obu tych polach.

Czwarty to skierowanie środków do 
(poza jednym wyjątkiem) zamkniętego gro
na organizatorów, t j jednostek kultury, ma
jących niejako statutówy obowiązek organi

zowania takich przedsięwzięć. Komisja nie 
stara się nawet wykorzystać (nie chciałbym 
podejrzewać, że nie chce) innego, bardziej 
otwartego sposobu rozdzielania dotacji miej
skiej, np. systemu grantów. Czytając skie
rowany do nas dokument można odnieść 
wrażenie, że Jawor to pustynia kulturalna, 
szczególnie w okresie pierwszych trzech 
miesięcy roku. Nie jest zatem Lista Imprez 
Miejskich w żadnym przypadku bodźcem dla 
poczynań kulturalnych, np. amatorskich ru
chów kulturalnych, mogących w pewnej 
mierze załatać dziurę, jaka istnieje w propo
zycjach jednostek kultury dla młodzieży. Ten 
dokument w żadnej mierze nie współgra z 
rozwiązywaniem problemów, jakie notujemy 
w naszym mieście od dłuższego czasu, np. 
przeciwdziałaniu przestępczości wśród mło
dych ludzi.

Piąty grzech to niewypracowanie formu
ły  dla Kalendarza, która mogłaby przetrwać 
dłużej niż kadencja tej Rady, i  służyłaby jako 
instrument realizacji strategii kulturalnej Ja
wora także naszym następcom.

To, co dzisiaj tu widzimy, to wytwór 
megalomanii ustępującej władzy, która nie 
stwarza nawet pozorów chęci ukrycia party
kularnych interesów określonych, jeszcze 
obecnie uprzywilejowanych, środowisk., Zgłaszam wniosek o odrzucenie przed
stawionego dokumentu oraz dopracowanie 
przez odpowiednie organy Rady jego for
muły.

Radny okręgu z  
J acek Krajew ski

moim zdaniem
Polemiki

NIE KOPAĆ SIE 
Z  KONIEM !

16 grudnia 1997 r. w obecno
ści już byłego przewodniczącego 
Rady Miejskiej Jawora złożyłem 
mandat radnego. Była to wyłącz
nie moja osobista decyzja. Jako 
radny z wieloletnim doświadcze
niem wiem, jakie sprawy zaczyna
ją  się dziać w przeddzień kolejnych 
wyborów samorządowych. Wielo
krotnie podczas mojej kadencji sy
gnalizowałem nieprawidłowości, 
jakie miały miejsce w całej struk
turze działań Urzędu Miejskiego i  
Rady Miejskiej. Latem czekają nas 
wybory samorządowe i  już wiosną 
rozpocznie się przedziwny „cyrk” 
szukania sprzymierzeńców z wy
pchanymi portfelami. Zacznie się 
potok obietnic bez pokrycia i po
bożnych życzeń. A Rada w swojej 
zdecydowanej większości podejmo
wać będzie decyzje nie służące by- 
najmiej Jaworowi, lecz wąskiej, 
bardzo wąskiej grupce partykular
nych interesantów.

Składając mandat uwalniam 
się od wszelkich wiosennych podej
rzeń. Z tą Radą miałem tyle wspól
nego, że desygnowali mnie do niej 
moi wyborcy, by patrzeć co nie
którym na ręce. Ale w tym gorą
cym czasie poprzedzającym wybo
ry, mając świadomość że nie mam 
praktycznie wpływu na bieg magi
strackich wydarzeń - usuwam się 
w cień życia samorządowego, ro
zumianego przez większość moich 
kolegów z rajcowskich ław jako 
okazja do działania, ale na pewno 
nie na rzecz społeczeństwa Jawo
ra.

Nie odchodzi Badarycz do la
musa historii. Tej władzy wraz z  
moimi wyborcami zamierzam pa
trzeć na ręce i głośno analizować 
każde je j posunięcie. Zamierzam 
działać na niwie Jaworskiego Fo
rum Samorządowego oraz Towarzy
stwa „Rzecznicy Prac Wspólnoty 
Samorządowej" jako istotnej siły 
opozycyjnej, w trosce o byt i  do
bro mieszkańców, o planowy i har
monijny rozwój wspólnot samorzą
dowych, przestrzeganie prawa 
przez organy gminy i  osoby zarzą
dzające mieniem komunalnym. 
Swoim wyborcom pozostanę wier
ny, chociaż w innej trochę roli. 
Będzie to, mniemam, rola bardziej 
uczciwa!

Czy jako Roman Badarycz prze
grałem? W dzień po złożeniu man
datu na sesji postawiono absurdal
ny wniosek o odwołanie mnie z 
funkcji radnego. Żal mi kolegów, 
którzy odwoływać chcą kogoś, kto 
już z własnej woli nie jest radnym. 
Szermowano przy okazji tego żało
snego wniosku tezą, iż radnym nie 
może być osoba karana sądownie. 
Oczywiście, postarano się o całą 
otoczkę tego wydarzenia, zaprasza
jąc media i uczniów jednej z ja 
worskich szkół. Typowy muppet 
show czasu stalinowskiego!

Jaka jest prawda? Przed 30 
miesiącami wraz z przyjaciółmi 
poderwałem mieszkańców Jawora 
do walki o lepsze jutro. By tego 
dokonać, musieliśmy odwołać spa
raliżowaną układami Radę Miejską. 
Poparło nas ok. 21 proc. mieszkań
ców, ale zabrakło 9 proc. by refe
rendum było ważne. Była to moja 
porażka, ale porażka nie zadowa
lająca siły rządzące Jaworem. Do

walki ze mną i Grupą Inicjatywną 
wsprzęgnięto aparat wymiaru spra
wiedliwości. Przesłuchiwano ludzi 
aktywnych podczas referendum, 
posłużono się starymi metodami, i 
w efekcie zarówno Sąd Rejonowy 
w Złotoryi jak i Sąd Wojewódzki 
nie podzieliły optymizmu prokura
tury oraz adwersarzy z ratusza.

Tego jaworskiej władzy było 
mało. Mało, bo nic im to nie da
wało, by zniszczyć Badarycza. Po
jawiły się kolejne zarzuty i kolej
ne sprawy. Między innymi w spra
wie rozliczenia spółki z 1993 r. do
patrzono się rzekomego podrobie
nia umowy. I  sąd dał temu wiarę. 
Dla moich adwokatów było to za
skoczeniem - zostałem skazany na 
karę w zawieszeniu. Ale, choć w 
prawie istnieje droga odwoławcza, 
czyli wniosek o kasację do Sądu 
Najwyższego, to już uruchomiono 
propagandowo-organizacyjny cyrk 
z  mieszaniem mnie z błotem. Za
pominając, iż w demokrycznym 
państwie istnieją procedury pra
wne, których należy przestrzegać. 
I  taka jest prawda o Romanie Ba- 
daryczu - człowieku wciąż wolnym.

Kilka razy znajomi tłumaczyli 
mi, że z władzą, jak z koniem, nie 
należy się kopać. Albo się razem z 
władzą „kręci lody”, albo zostaje 
się skazanym na zniszczenie. Po 
kilku latach bezlitosnej walki na 
forum Rady stałem się na tyle nie
bezpieczny, że postanowiono pod 
byle pretekstem mnie z Rady usu
nąć. Ale ci, którzy mnie usiłowali 
odwołać, w swoim zaślepieniu nie 
przewidzieli, iż to ja  sam zrezygnu
ję . I  czuję się podwójnie wolny i 
szczęśliwy...

Czas prawdy jeszcze nadejdzie. 
Już w tej chwili dysponuję mate
riałami kompromitującymi moich 
adwersarzy. Podejrzewam, że w 
każdej chwili wypłyną kolejne afe
ry. A to dopiero przednówek kam
panii wyborczej.

Ale wojna przeciwko Badary- 
czowi trwać będzie dalej. Wiem, że 
takie są ustalenia bardzo wąskiej 
grupki rządzącej naszym miastem. 
W najbliższych 3-4 tygodniach dą
żyć się będzie do pozbawienia mnie 
funkcji prezesa klubu sportowego 
„Kuźnia”. Potrzebny jest tylko pre
tekst. Nie ma afer finansowych, 
mimo braku dotacji klub nadal funk
cjonuje. Ale ja  ułatwię radnym za
danie i  podpowiem jeden zarzut: 
odwołać Badarycza z funkcji pre
zesa, bo „Kuźnia” nie gra w 2. li
dze! Śmieszne? Być może, ale w 
ferworze walki zaślepieni nie my
ślą realnie, formułując kolejne za
rzuty wobec mojej osoby.

Co potem? Można mi zabrać 
sklep i pozbawić możliwości nor
malnego funkcjonowania w Jawo
rze. Takie są pogłoski i takie re
guły gry moich adwersarzy. Zresztą 
uważam, że niszczenie Badarycza 
rządzący miastem traktują jako 
swojego rodzaju poligon doświad
czalny. Uda f ię  z  nim, to będzie 
można załatwić każdego niepokor
nego, który nie zechce „grać" w 
ich drużynie. To dobra okazja, by 
zastraszyć innych w naszym mie
ście.

A pociąg demokracji? I  Jawo
ra już dawno odjechał. Pusty...

R oman B adarycz
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Udanin
Usłyszałem z ust byłego mini

stra rolnictwa, a zarazem wicepre
miera ludowego .Romana Jagieliń
skiego, że składa prośbę o skreśle
nie go z listy członków PSL, bo dalej 
nie widzi miejsca dla siebie w tej 
partii. Podobno będzie zak ład a ł 
nową partię lu
dową. Ja , stary 
lu dow iec m am  
takie odczucie, że 
p. Romana Jagie
lińskiego mocno 
dręczy sumienie, 
bo tak naprawdę to przyczynił się 
do upadku autorytetu PSL-u i wszy
stkich rolników. Rolnictwo upadło 
dzięki takiej polityce ekonomicznej, 
jaką wspierał. Ceny wszystkich środ
ków do produkcji rolnej wzrosły do 
gigantycznych pułapów.

Dawniej, za PRL-u, kupno kom
bajnu zbożowego nie było wielkim

problemem. Dobry gospodarz mógł 
sam kupić kombajn. W naszej wsi 
dwóch gospodarzy kupiło Bizona do 
spółki. Dzisiaj, nawet gdyby cała 
wieś się złożyła, to nie byłoby jej stać 
na taki zakup. I czy to nie pacyfika
cja polskiej wsi? Kto się do tego przy
czynił jak  nie minister Jagieliński?

Czy był przeciw 
tej antypolityce 
rolnej? Nie sły
szeliśmy. Pasu
je  do tego ludo
wy dow cip ; 
„Dziadu, wieś 

się pali". Dziad odpowiada: „A niech 
się pali, ja  biorę torbę i idę dalej".

Moim zdaniem  p. Jagieliński 
pow inien być wykluczony przez 
władze naczelne PSL-u i nie powi
nien zajmować żadnego stanowiska 
w żadnej partii, nawet w tej, którą 
zakłada.

F ranciszek Ś nieg

POWINIEN BYC 
WYKLUCZONY 

Z  PARTII!

Na budowie zbiornika „Mściwojów”
POGODA SPRZYJA PRACOM

Trwają prace przy budowie 
zbiornika retencyjnego „M ści
wojów” . Wykonano już drenaże 
odciążające podłoże, zabetono
wano komorę ujęć, do której bę
dzie wpadać rzeka, oraz zakoń

czono wymianę gruntu w najni
żej położonym obszarze zapory.

W chwili obecnej sypany jest 
nasyp pod korpus tamy przyszłego 
zbiornika.

(tk )

Udanin

WSZYSTKO DLA DZIECI
W  początkach roku szkolnego nastąpiła zmiana na 
stanowisku dyrektora w  Szkole Podstawowej w  Udani
nie. Obecnie funkcję tę sprawuje p.Józefa Krzyszczuk. 
Po kilku miesiącach pracy nowej pani dyrektor widać 
jej duże zaangażowanie w  sprawy szkoły.

W iele dobrego dla uczniów i 
środowiska szkolnego daje współ
praca dyrekcji z  Radą Szkoły. W 
ostatnich dniach szkołę odwiedzi
ła dr Polak, która n ieo d p łatn ie  
przebadała w szystkie dzieci. Na 
319 przebadanych, u 300 dzieci 
pani doktor stwierdziła wady krę
gosłupa. W yniki zweryfikował fa
c h o w ie c  ze s p e c ja lis ty c z n y m  
sprzętem komputerowym, co ko
sztowało po 12 zł od dziecka.

W  związku z zaistniałą sytua
c ją , z inicjatyw y pani dyrektor i 
przy poparciu Rady Szkoły zorga
nizowano wyjazdy dzieci na 1< ytj 
basen do Świdnicy, gdzie pod opie
ką fachowców prowadzon.: sa cwi 
czenia korekcyjne oraz nauka pły
wania. W yjazdy odbywają się dwa 
razy  w U g c .d riu  we w to rk i i 
czwartki, korzystają z nich dwie 
grupy dzieci. Chętnych przybywa, 
dlatego też w najbliższym  czasie 
zostanie wynajęty trzeci autobus. 
Jest to niewątpliwie pomysł trafio
ny w dziesiątkę, bowiem ćw icze
nia w wodzie, pływanie, są jedną 
z najlepszych form ćw iczeń korek
cyjnych, jeśli chodzi o wady krę
gosłupa.

Opłata od jednego dziecka wy
nosi 20 zł m iesięcznie. Nie jest to 
co prawda dużo (średnio wycho
dzi po 2,50 zł za jeden w yjazd), ale 
są takie dzieci, których rodziców

na to nie stać. Dlatego też pani dy
rektor usilnie poszukuje sponso
rów, którzy wsparli by szkolny 
budżet. Umożliwiłoby to większej 
ilości dzieci skorzystać z w yja
zdów na basen. Ja k  nam powie
d zia ł radny i cz ło n e k  Zarządu 
Gminy p.Alfred Kieloch, p.Józefa 
Krzyszczuk zwracała się tąkże o 
pomoc do Urzędu Gminy, jednak 
obecnie gminna kiesa zieje pustką. 
Rada szkoły, chcąc wzbogacić n ie
co szkolny budżet (z którego być 
może będą opłacane wyjazdy na 
b asen  n a jb ied n ie jsz y ch  dzieci) 
organizuje bal sylwestrowy. Zosta
ło ju ż  ponoć niew iele m ie jsc, a 
więc radzimy się pospieszyć.

Kolejną fjrm ą  pom ocy dzie
ciom będzie stołówka. To również 
inicjatywa nowej dyrektorki. Są już 
wstępne projekty drobnej przebu
dow y i u tw o rzen ia  s to łó w ki z 
prawdziwego zdarzenia. Mogłyby 
z niej wówczas korzystać najbie
dniejsze dzieci, na co w Ośrodku 
Pomocy Społecznej są na ten cel 
fundusze, obecnie nie Wykorzysty
wane. Zdaniem p.Alfreda, z usług 
szkolnej stołówki mógłby korzy
stać GOPS, wykupując posiłki dla 
najuboższych, a także ludzie sa
motni, starsi, dla których gotowa- 
nie'posiłków jest uciążliwe i nieo
płacalne.

(w)
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Męcinka

m m M i  v/i\j j /  ®
Pisanie listów od wielu lat prze

stało być modne - mówi naczelnik 
Urzędu Pocztowego w Męcince p. 
Stanisław Morawski. - Dzisiaj ludzie 
przekazują sobie wiadomości ko
rzystając najczęściej z telefonu. Li
sty na ogół przychodzą z zagrani
cy, doręczyciele roznoszą urzędo
we pisma. Sporo jest prenumeraty, 
a w okresach świątecznych kart z 
życzeniami.

L is to n o sz  je s t  o czek iw an y  
zw łaszcza przez ludzi, którym  
przynosi emerytury i renty. Bywa 
często tak, że na świadczenia ocze
kują w urzędzie pocztowym. Tu 
widzi się zakłopotanie tą upokarza
jącą sytuacją i coraz większą biedę, 
zwłaszcza ludzi starszych.

Swoim zasięgiem urząd poczto
wy w Męcince obejmuje wsie Bo
gaczów, Nową Męcinkę, Chroślice, 
Sichów, Sichówek, Słup. Rejon ten 
obsługuje dwoje doręczycieli: p. 
Leokadia Olejniczak i p. Arkadiusz 
Kuliś, którzy codziennie rowerami 
przemierzają rozległy teren i dostar
czają pocztę. Pan Stanisław Moraw
ski pracuje tu od ponad 25 lat. - 
Zostałem tu skierowany na zastęp
stwo z Kaczorowa na dwa miesią
ce, a zasiedziałem się do dziś - śmie

je  się pan Stanisław. - Bardzo lubi
łem roznosić listy. Dzięki temu po
znałem wszystkich mieszkańców, 
z wieloma się zaprzyjaźniłem.

Ludzie często zapraszali listo
nosza na herbatkę, a w wielu do
mach częstowano go ciastem lub 
obiadem. - Tak się zżyłem z ludź
mi, że jak przynosiłem listy a pach
niało obiadem lub jakim ś innym 
smakołykiem, to zasiadałem do sto
łu razem z domownikami - mówi 
pan Stanisław. - W iem, kto robi naj
lepsze pierogi lub naleśniki w Mę
cince - dodaje. Pan Stanisław nale
ży do ludzi wesołych. Na „ty” jest 
tu z w iększością m ieszkańców . 
Rozmawia z ludźmi o ich proble
mach, a także swoich kłopotach, jao 
kto ich nie ma...

W M ęcince zawsze szczera i 
otwarta na ludzi i ich sprawy, cu
dze nieszczęścia i kłopoty jest p. 
Kliszczykowa - stwierdził pan Sta
nisław. - Ja  do niej idę jak do matki, 
i nigdy mi nie odmówiła pomocy. 
W czasie urządzania się w Męcin
ce p. Stanisław przystał do zespołu 
ludowego, w którym gra i śpiewa 
do dziś. Te dwadzieścia pięć lat pra
cy zawodowej połączone jest z pra
cą w zespole. - To wiele wspania

łych przeżyć i satysfakcji, to mi 
otworzyło drogę do wojaży po kra
ju, do sukcesów artystycznych. Dla 
mnie zespół to taka duża rodzina. 
W nim śpiewńły i tańczyły żona i 
córki, a na pewno jeszcze będą tań
czyć wnuczki - twierdzi p. Stani
sław.

Na przestrzeni lat środowisko 
skupione wokół Domu Kultury na
rzuciło mieszkańcom pewien styl 
życia. Powstał model aktywności 
społecznej i kulturalnej realizowa
ny do dziś. Trochę brakuje tak fun- 
cjonującego.klubu jak dawniej, do 
którego każdy zaglądał. Ostatnie 
lata przyniosły sporo zmian, rów
nież w kierowanym przez p. Mo
raw skiego urzędzie pocztow ym  
wprowadzono sprzedaż różnych 
towarów - można na poczcie kupić 
nawet papierosy. Jest jednak wię
cej papierkowej roboty i bywa tak, 
że pracuje się długo po godzinach 
urzędowania. Satysfakcję sprawia 
to, że znika problem z łącznością, 
gdyż zakłada się telefony w wielu 
wsiach. Jest też nadzieja, że z cza
sem zostanie urządzona elegancka 
placówka pocztowa, którą kieruje 
p. Stanisław.

M .U gn iew ska

Paszowice
Podczas lipcowej powodzi uległ 

całkowitemu zniszczniu most w cen
trum Wiadrowa. Most ten miałogrorn- 
ne znaczenie, gdyż dla większości 
mieszkańców była to jedyna droga do 
sklepu, kościoła czy przystanku auto
busowego. Korzystały z niego dzieci 
wędrujące do szkoły.

Mieszkańcy zbudowali prowizo
ryczną kładkę, która do dnia dzisiej
szego służyła za przejście. Niestety, 
wrazz nastaniem niesprzyjającej aury

POTRZEBNYMOST
zejście do kładki grozi kalectwem; śli
skie, mokre, zabłocone zbocza, wysta
jące kamienie, grożą nieszczęśliwym 
wypadkiem lub inną tragedią. 14 gru
dnia przejście w ogóle nie było możli
we, podniesiona woda zalała kładkę.

V\Sród mieszkańców Wiadrowa 
jest wielu ludzi starszych, schorowa
nych, sporo jest małych dzieci. Most 
usytuowany był w idealnym miejscu i 
dla nich właśnie powinien tam istnieć.

Prosimy o ruszenie tej sprawy z 
miejsca, sami nie damy rady. Potrzeb
ny byłby ciężki sprzęt do wydostania 
starego mostu z dna rzeki, potrzebne 
materiały budowlane do wylania zni
szczonego oparcia mostu. Gmirm tłu
maczy się brakiem funduszy, ale my 
nie tracimy nadziei, że i dla nas coś 
się znajdzie, zwłaszcza, że po powo
dzi w naszej wsi nie naprawiono na
wet 1 an  drogi.

(45 podpisów )

Mściwojów

CZUJEMY SIĘ 
ZAPOMNIANI

Przyglądam się bacznie polemi
ce, cokolwiek przydługiej, która to
czy się na szpaltach „Gazety Ja
worskiej” na temat popularyzowa
nia i rozwijania „sportu” w gminie 
Mściwojów pomiędzy wójtem a mło
dzieżą ze wsi Drzymałowice i Mar
cinowice. Chciałbym przypomnieć, 
że również na naszym terenie dzia
ła koło SKKT - PTTK przy Szkole 
Podstawowej w Marcinowicach. Nie 
jest ono tylko organizacją na pa
pierze, ale w VII Wojewódzkim Prze
glądzie Działalności Turystyczno- 
Krajoznawczej Szkół Podstawowych 
i Średnich „Wędrujemy ’97” zajęło 
IV miejsce, co dla tak „małej” szko
ły (w porównaniu z innymi szkoła
mi, „molochami”) jest dużym osią
gnięciem.

Głównym celem tego rankingu 
jest między innymi popularyzowa
nie walorów naszego regionu, ucze
nie wędrowania od najmłodszych 
lat. Dlatego też wydaje mi się co
kolwiek niestosowny brak odzewu 
w temacie współpartycypowania w 
kosztach przyznawania nagród dla 
najlepszych z naszej gminy. Głów
nym organizatorem tego zacnego 
rankingu jest Młodzieżowe Centrum

Kultury „Harcerz” w Legnicy, które 
jednym ze sposobów pozyskiwania 
funduszy na zakup nagród dla wy
różnionych szkół zobligowało wła
dze gmin, na których terenie znaj
duje się dana szkoła. Pomimo tego, 
że bierzemy udział w tym przeglą
dzie już od czterech lat, nie zauwa
żyliśmy, aby nasza gmina była tym 
zainteresowana.

10 grudnia br. odbyło się uro
czyste podsumowanie VII edycji i po
mimo tak zaszczytnych miejsc: I • 
Snowidza i IV - Marcinowice (na 
szczeblu wojewódzkim) czuliśmy się 
zażenowani w czasie odbierania sym
bolicznych nagród. Pomimo równo
rzędnych miejsc, a nawet lepszych 
w porównaniu ze szkołami innych 
gmin, niewspółmierna była wartość 
naszych nagród (jest to jakaś forma 
podziękowania dla nauczycieli-opie- 
kunów oraz szkół za reprezentowa
nie naszej gminy w województwie).

Dlatego chciałbym zwrócić uwa
gę naszemu wójtowi, że również tu
rystyka w naszej gminie istnieje i ma 
się dobrze.

Opiekun SKKT-PTTK 
w Marcinowicach 
Krzysztof Skalik



Paszowice

SREBR N A
CZWÓRKA

W finale wojewódzkim halowe
go turnieju w iejskich szkół podsta
wowych w czwórkach piłkarskich, 
który odbył się 18 grudnia br. w 
Chobieni, drugie m iejsce i srebrny 
m edal w y w alczy ła  d rużyna ze 
Szkoły Podstawowej w Paszow i
cach. W drużynie w icem istrzów  
województwa legnickiego występu
ją: Grzegorz Domagała - kapitan, 
Grzegorz Płaza- bram karz, oraz 
Piotr Zych, Piotr Domagała i Piotr

Mikuła. Ich trenerką jest p. Teresa 
Adamczyk. W krótkiej rozmowie 
powiedziała, że aby wygrać, trzeba 
grać szybko i skutecznie, gdy m e
cze trwają tylko 2 razy po 5 minut i 
są bardzo em ocjonujące. Zdobyty 
srebrny medal sprawił, że zespół za
kwalifikował się do udziału w ogól
nopolskich zawodach, które odbę
dą się w dniach 27-30 grudnia w 
Elblągu.

M ałgorzata Ś w iderska

Męcinka

ŚWIĄTECZNY APEL
Szkoły w gm inie co roku tuż 

przed świętami Bożego Narodze
nia organizują wigilijne spotkania. 
Jest choinka, opłatek, są życzenia 
i w sp óln e ko lęd o w an ie . Na co 
dzień w szkole jest różnie, nie za
wsze jesteśm y dla siebie mili i wy
rozum iali, czasam i dokucza się 
innym , są żale do n au czycieli i 
koleżeństw a. Lecz w tym dniu pa
nuje atmosfera serdeczności - po
wiedziały dziew częta z M ęcinki, 
które zaprosiły mnie na św iątecz
ny apel do szkoły.

W spólne śpiew anie kolęd w 
kręgu szkolnym jest tu przyjęte od 
dawna - pow iedziała p. Jadw iga 
CendFow ska, która w cześn ie j z 
uczniami przygotowała „podłazicz-

ki”, czyli piękne ozdoby z gałązek 
św ierkow ych, jak ie dawniej nasi 
przodkowie zawieszali pod sufitem. 
Ozdoby te uczniowie roznosili po 
wsi, a otrzymane datki przeznaczyli 
na samorząd uczniowski.

Spotkanie wigilijne odbyło się 
w sali gimnastycznej i zostało przy
gotow ane przez nauczycieli, pp. 
K rystynę Szu m ilas i Zygm unta 
Melnera. Każda klasa zaprezento
wała kolędy i pastorałki, wypowia
dając w spólnym śpiew aniem  ra
dość z Bożego Narodzenia.

Po apelu poszczególne klasy 
zorganizowały sobie klasowe wigi
lie z różnymi potrawami przygoto
wanymi przez niezawodne mamy.

M .U gn iew ska

Paszowice

NIE DAMY OBRAZU 
DO LEGNICY!

w ieść gm inna

Jedną z ważnych form pracy z dziećmi i różnorakich działań kształcących 
najmłodszych twórców są kluby „4H ”. Jeden z nich działa w  gminnej bibliote
ce w  Męcince pod kierunkiem p. Teresy Witowskiej, zaś drugi w  Przybyłowi- 
cach, którym kieruje p. Mariola Mikołajczyk. Nie jest to, niestety, powszechne 
zjawisko, nie udało się zawiązać takich klubów w  innych wsiach.

W KLUBIE „4H "
Trzeba tu dodać, że impuls do 

tworzenia klubów wypłynął z Ośrod
ka Doradztwa Rolniczego, i został 
wsparty fachową pomocą p. Tere
sy Michałków.

U podstaw działalności klubu 
„4H” jest praca z dziećmi, które 
tworzą różne rzeczy w formie ma
lunków, rysunków, batików, ule- 
pian ek , haftów , kolaży. Robią 
efektowne rzeczy z tektury, sznur
ka, drewna, suchych roślin i kwia
tów. Teraz dzieci przygotowują 
stroiki świąteczne i pudełeczka

na prezenty pod choinkę. W biblio
tekach jest swoisty wernisaż: pra
ce dzieci są esponowane, i każdy 
może ucieszyć oczy efektam i twór
czości dziecięcej. Obydwie panie 
Teresy dbają również o to , aby dać 
s a ty s fa k c ję  m łodym tw ó rc o m . 
Urządzają wystawy, także te  bar
dziej „o fic ja lne” , szczególnie ple
nerowe. Prace dzieci były np. wy
stawiane na jarmarkach agrotury
stycznych w Jaworze i Legnicy, a 
także prezentowane w czasie Tar
gów Chleba.

Dzieci z klubu „4H” uczestni
czą także w wycieczkach i kilku
dniowych turnusach w ramach 
akcji letniej. Poznały wiele cie
kawych miejsc i zaprzyjaźniły się 
z kolegami z innych gmin. Ostat
nio organizatorzy sprawili dzie
ciom ogromną niespodziankę - za
prezentowali ich dorobek w Ośrod
ku Doradztwa Rolniczego w Pio
trowicach. Klub „4H” z Męcinki 
uhonorowano dyplomem i nagro
dami rzeczowymi.

M.Ugniewska

W  czw artek, 11 grudnia, pod 
M uzeum  Regionalne w Jaw orze 
podjechał samochód ciężarowy, z 
którego wysiadła brygada młodych 
ludzi. Przyjechali, aby zabrać do 
Legnicy obraz Św. Trójcy, będący 
w łasnością parafii w Paszowicach.

Jak  poinformowali nas zanie
pokojeni parafianie, obraz zaczął 
budzić zainteresow anie władz die
cezjalnych  w m om encie, gdy ja 
worskie M uzeum przeprowadziło 
jego konserw ację (notebene, ko

szty tej konserw acji ponieśli mie
szkańcy parafii i Ministerstwo Kul
tury i Sztuki). Czwartkowa próba 
w yw iezienia obrazu do Legnicy 
wprawdzie się nie powiodła, ale za
niepokojenie budzi sam fakt samo
wolnego dysponowania cudzą wła
snością.

W olą m ieszkańów  parafii Pa
szowice jest, aby obraz wrócił na 
swoje m iejsce w kościele na cm en
tarzu, i tam służył wiernym.

(m z)

Polemiki

NIE POW INIEN  
BYĆ STAROSTĄ!

Czytając bardzo dokładnie 
„GJ” - a dawno tego nie czyni
łam  - szukałam choćby drob
nej notatk i o spotkaniach lite 
rackich. Na ostatn ie j stronie  
natknęłam  się na zgoła innej 
tre ś c i in fo rm a c ję , k tó ra  na  
moment zmroziła m i krew. Do
tyczyła kandydatur na starostę  
w nowym pow iecie. Pomyśla
łam  sobie wtedy, że: człowiek  
żądny władzy; który „ lu b i być”  
na stanowisku; który spotka
n ia z  ludźmi zaczyna, a le  czę
śc ie j kończy słowami: „słysza
łem, ż e . . .”  i  czym prędzej wy
chodzi za m ia s t p y ta ć  lu d z i 
wprost, czy to praw da..., że ?”; 
opiera swoje opinie na zasły
szanych in form acjach, k tóre  
łatwo mógłby sprawdzić oso

biście (nie chce ?, boi się ?); 
który w polem ikach ATAKUJE 
LUDZI a  n ie odnosi się do pro
b lem u; n ie  zn a ją c  spraw , z  
którym i przychodzi do niego p e
tent, przestawia się na a tak  lub 
złośliwości, zarzucając peten
towi nieznajomość rzeczy; który 
nie potrafi rozm awiać z  ludźmi 
m ając ym i odm ienne zd an ie , 
alerg iczn ie  reagu je  na nich; 
który m ówi wprost, że będąc na 
stanowisku jem u właśnie nale
żą się względy i  przywileje; w 
którym nie ma pokory, zrozu
m ienia i  szacunku dla innych - 
tak i właśnie człowiek, o takich  
cechach charakteru, o takich  
poglądach i  zachowaniach nie 
powinien być starostą!

Stefania  Lejsa

Straże gminne * * *
Sejm uchwalił ustawę o strażach 

} gminnych. Jest to pierwsza regulacja 
i zasad działania tej formacji - dotąd 
: powoływano ją na podstawie bardzo
* fragmentarycznych przepisów za war- 
I tych m.in. w ustawie o Policji. Prze

pisy te musi jeszcze zaakceptować Se- 
i nat. -

Do ochrony porządku publiczne- 
: go może być utworzona umunduro- 
I wana form acja, będąca jednostką 
i organizacyjną gminy: straż gminna. 
, W gminach, w których przewodni

wego. Ustawa wymienia przykładowo 
dziewięć najważniejszych. Są to: ochro
na spokoju i porządku w miejscach pu
blicznych; czuwanie nad porządkiem i 
kontrola-ruchu na drogach publicznych, 
wewnętrznych i innych, jeśli korzysta
ją z nich pojazdy; współdziałanie przy 
ratowaniu życia i zdrowia obywateli; 
pomoc w usuwaniu awarii technicz
nych ,i skutków klęsk żywiołowych; 
zabezpieczenie miejsca przestępstwa, 
katastrofy lub innego podobnego zda
rzenia przed dostępem osób postron
nych, ustalenie w miarę możliwości 
personaliów świadków; ochrona obiek

W jego wyposażeniu będą kajdanki, 
pałki, psy obronne, paralizatory elek
tryczne, broń gazowa i ręczne mio
tacze gazu.

Jeżeli straż będzie chronić miej
sce przestępstwa lub katastrofy albo 
uczestniczyć w działaniach prewen
cyjnych, może jej być wydane po
zw olenie na broń. Upoważnienie 
strażnika do posiadania broni palnej 
krótkiej następuje w drodze decyzji 
administracyjnej wydanej przez wła
ściwy organ policji. Podczas wykony
wania zadania jest on wyposażony w 
broń na polecenie komendanta stra

POD BRONIĄ, GDY TRZEBA
czącym zarządu jest burmistrz, bę
dzie to straż miejska. T\vorzy je rada 
gminy, po zasięgnięciu opinii właści- • 
wego terytorialnie komendanta woje
wódzkiej policji.

Gminy z terenu jednego woje
wództwa i sąsiadujące ze sobą mogą 
zawrzeć porozumienie o utworzeniu 
wspólnej straży. Określić muszą w 
nim m.in. sposób finansowania oraz 
wyznaczyć radę, której straż będzie 
podlegać. Koszty związane z funkcjo
nowaniem straży pokrywane są z 
budżetu gminy.

Strażą kieruje komendant, jego 
przełożonym jest wójt (burmistrz, 
prezydent m iasta). Ogólny nadzór 
sprawuje zarząd gminy, fachowy - 
komendant główny Policji przez wła
ściwego terytorialnie komendanta 
w ojew ódzkiego p o lic ji. Zasady 
współpracy policji ze strażami okre
ślą przepisy wykonawcze wydane 
przez ministra spraw wewnętrznych 
i administracji. Określą również za
kres, w jakim  komendant główny 
Policji sprawuje nadzór ochronny nad 
strażami i udziela im pomocy.

Straż wykonuje zadania wynika
jące z ustaw i aktów prawa miejsco-

tów komunalnych i urządzeń użytecz
ności publicznej; współdziałanie z orga
nizatorami i innymi służbami w ochro
nie porządku podczas zgromadzeń i 
imprez publicznych; doprowadzanie 
osób nietrzeźwych do izb wytrzeźwień 
lub miejsca zamieszkania „jeśli dają 
powód do zgorszenia w miejscu pu
blicznym, znajdują się w okoliczno
ściach zagrażających ich życiu lub zdro
wiu innych osób"; informowanie spo
łeczności lokalnej o stanie i rodzajach 
zagrożeń, inicjowanie i uczestnictwo w 
akcjach prewencyjnych; konwojowanie 
dokumentów, przedmiotów wartościo
wych oraz wartości pieniężnych dla po
trzeb gminy.

Strażnik ma prawo: pouczać oby
watela; legitymować; zatrzymywać oso
bę stwarzającą „w sposób oczywisty" 
bezpośrednie zagrożenie dla mienia - 
musi wtedy niezwłocznie doprowadzić 
ją do najbliższej jednostki policji; uka
rać grzywną w postępowaniu manda
towym za wykroczenia; kierować wnio
ski o ukaranieAlo kolegium do spraw 
wykroczeń i oskarżać przed nim; usu
wać pojazdy i blokować ich koła. Może 
stosować przymus wobec osób unie
możliwiających mu wykonanie zadań.

ży. Może jej użyć wyłącznie w celu 
odparcia bezpośredniego i bezpraw
nego zamachu na życie, zdrowie; 
przeciwko osobie, która nie zastoso
wała się do wezwania natychmiasto
wego porzucenia broni lub innego 
niebezpiecznego narzędzia; przeciw
ko osobie, która bezprawnie usiłuje 
przemocą odebrać broń strażnikowi; 
w celu odparcia gwałtownego, bez
pośredniego i bezprawnego zamachu 
na konwój dokumentów, przedmio
tów wartościowych lub pieniędzy.

S trażn ik  przy w ykonyw aniu 
czynności służbowych jest obowią
zany nosić mundur ze znakiem iden
tyfikacyjnym oraz emblematem gmi
ny. Wzór umundurowania, legityma
cji i dystynkcji określi Rada Mini
strów.

Fu nkcjonariu sze tej form acji i 

mogą zrzeszać się w związki zawo
dowe, jednak nie przysługuje im pra
wo do strajku. Nie mogą być człon
kami partii politycznych. Nie wolno 
im bez zezwolenia podejmować do
datkowych zajęć zarobkowych. Mu
szą mieć uregulowany stosunek do 
służby wojskowej.

Ż .S .
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SYG NAŁY
\telefQni€zne Czytelnikowi

Nie tak dawno wyko- 
~ £ ~ } ^ n a n o  remont przyłącza 

gazowego do naszego 
budynku. Obok znajduje się skrzyn
ka energetyczna, z której kabel za
silający leży na... rurze gazowej. 
Nie ma potrzeby powoływać się na 
przepisy, albowiem na zdrowy ro
zum widać, że tak bliskie sąsiedz
two obu nośników energii jest nie
bezpieczne. Zgłosiłem ten przypa
dek do Pogotowia Energetycznego 
w Legnicy.

I  co zrobili ci, ponoć, fachow
cy? Proszę sobie wyobrazić, że tyl
ko zamaskowali to przed wścibski- 
mi oczami, zasypując kabel ziemią 
i  kamieniami. Dalibóg, jak  tu nie 
kląć!

(jeden z mieszkańców bloku 
przy ul. Wieniawskiego 4d/c)

Od Nowego Roku 
podatek drogowy będzie 
wliczany w cenę paliwa. 

Renciści I  i  I I  grupy ze schorzenia
mi ruchu do tej pory nie płacili tego 
podatku. Teraz premier Ralcerowicz 
pozbawił nas kolejnej ulgi, a spo
legliwy na wszystko Sejm tylko 
przyklepał tę decyzję. Tak napraw
dę, bijąc się w piersi, sami sobie 
jesteśmy winni. Swoim głosowa
niem pozbawiliśmy Krajową Partię 
Emerytów i  Rencistów możliwości 
reprezentowania naszych interesów 
w parlamencie. Po raz kolejny obu
dziliśmy się więc z  przysłowiową 
ręką w nocniku. Czyli, nic nowe
go: Polak, jak  zawsze, mądry po 
szkodzie.

(jeden z pokrzywdzonych)

Z coraz większym 
przerażeniem odbieram 
sygnały, dość selektyw

nie podawane przez większość 
mediów publicznych, jakie skutki 
przyniosą podwyżki cen nośników 
energii. Pomimo zapowiedzi o du
żych osłonach socjalnych nie bar
dzo wierzę, aby ochroniły one więk
szość z nas, zwłaszcza rodziny ubo

gie i  ludzi samotnych, o których 
się nawet nie wspomina. Jak by 
ich w ogóle nie było. Obawiam się, 
że z tego powodu najbliższe Świę
ta Bożego Narodzenia będą smut
ne w wielu jaworskich rodzinach. 
Dlatego uważam, że Spółdzielnia 
Mieszkaniowa powinna podać do 
publicznej wiadomości, jakie będą 
opłaty, choćby w dużym przybliże
niu, z tytułu uwolnionych cen cie
pła. Natomiast Urząd Skarbowy 
powinien zaznajomić wszystkich z 
tym, w jak sposób będzie kontro
lował podwyżki tychże opłat.

(Tadeusz S. z Jawora)

Chociaż od powodzi 
upłynęło już wiele mie- 
sięcy i  nie sposób zapo

mnieć o je j skutkach, to jeszcze ist
nieją miejsca, których nie wiedzieć 
czemu do tej pory nie uprzątnięto. 
Chodzi np. o konary drzew, które 
zatrzymały się na filarze mostu w 
Parku Miejskim, tuż za klubem „Par
kowa”. Gromadzą się tam wszyst
kie brudy niesione przez rzekę. Może 
wreszcie ktoś wziąłby się za to?

(Celina W. z ul. A. Krajowej)

W piątek 19 grudnia 
= Y ”' V = ńr. w „Gazecie Robotni- 

" "  czej” przeczytałem rela
cję z przewrotu, jakiego dokonali 
nasi radni, odwołując p. Jacka 
Krajewskiego z funkcji przewodni
czącego Rady. Relacja prasowa nie 
pozwala się zorientować, jakież to 
grzechy popełnił szef Rady, które 
tak dopiekły ponoć ambitnym i  czu
łym na punkcie honoru radnym. 
Czyżby zadziałał tu tak modny ostat
nio mechanizm, nie pozwalający na 
jakąkolwiek krytykę?

Napiszcie szerzej na ten temat. 
Jest to - moim zdaniem - ważne w 
kontekście walki naszego miasta 
o powiat. Chcę wiedzieć, kto nad 
sprawy miasta przedkłada intere
sy własne, czy swojej nieformal
nej grupy.

(Piotr W.)

ZA PRZYKŁADEM
RADOMIA

W Radomiu odbyła się 
ogólnopolska narada z 
udziałem przedstawicieli sa
morządów najw iększych 
miast w Polsce na temat do
świadczeń tamtejszej policji 
i władz miasta w zapobiega
niu przestępczości wśród 
nieletnich. Wielu uczestni
ków narady wyjechało zapo
wiedziało podjęcie podob
nych działań w swoich mia
stach.

Przypomnijmy, że rozpo
częta w październiku br. w 
Radomiu akcja „Małolat”, 
polegająca na wprowadze
niu dla nieletnich swoistej 
„godziny policyjnej” w nocy, 
spotkała się zarówno z po
parciem, jak i sprzeciwem 
różnych środowisk i organi
zacji. Kontrowersyjne były 
także opinie na temat wpro

wadzonej przez Radomian 
drugej akcji pod hasłem 
„Wagarowicz”, polegającej 
na legitymowaniu i ewentu
alne zatrzymywaniu przez 
policję  i straż m iejską 
uczniów podejrzanych o 
ucieczkę z lekcji.

Zdaniem policji i wielu 
rzeczników praw dziecka 
obie akcje nie mają represyj
nego charakteru wobec mło
dzieży. Natomiast przeciw
nego zdania byli uczestni
czący w obradach przedsta
wiciele Komitetu Helsińskie
go i Komitetu Ochrony Praw 
Dziecka.

Dodać należy, że także 
niektórym rodzicom taka 
forma represji w stosunku 
do ich „pociech” nie odpo
wiada.

(w ieś)

N a s z  k o n k u r s  n a  n a j ł a d n i e j s z ą  w y s t a w ę  ś w i ą t e c z n ą  t r w a

Św iąteczna gorączką zakupów
W piątek 19 grudnia br. obje

chaliśmy całe miasto. We wszyst
kich sklepach trwał ruch przedświą
teczny. Handlowcy uwijali się jak 
w ukropie. Aby zachęcić klientów, 
niektórzy z nich po zrealizowaniu 
dużych zakupów dodawali jeszcze 
gratis od firmy różne towary, na 
przykład tabliczki czekolady.

Pom ysły  w y stro ju  w itryn  i 
wnętrz sklepów są różne, w dużym 
stopniu uzależnione od inwencji 
twórczej poszczególnych kupców.

N ie ch cem y  tego o ce n ia ć , 
wszak nad gustami się nie dysku
tuje. Osądzą nasi Czytelnicy.

Przypominamy, że głosujemy 
listownie, telefonicznie (70-31-48)

lub osobiście w redakcji. Rozstrzy
gnięcie konkursu nastąpi 10 stycz

nia przyszłego roku. Czekamy na 
dalsze propozycje.

(m l)

MODNE RETRORzecznik praw obywatelskich 
zwrócił się do przewodniczących 
se jm ik ó w  sam o rząd o w ych  we 
w szystkich w ojew ództw ach, do 
m inistra spraw w ew nętrznych i 
administracji oraz ministra pracy i 
polityki socjalnej, o podjęcie jak 
najszerszych działań dla ochrony 
ludzi przed śmiercią z zimna.

Fala mrozów pociąga za sobą co
raz liczniejsze ofiary śmiertelne. Są 
nimi zwłaszcza bezdomni, ludzie 
znajdujący się w niedostatku, o ogra-

ŻEBYNIE
ZAMARZLI
niczonych możliwościach zapewnie
nia sobie we własnym zakresie wa
runków przeżycia. Muszą więc być 
podjęte skuteczniejsze działania - pi
sze rzecznik. Znane są trudności, 
zwłaszcza w gminach z mniejszymi 
możliwościami finansowymi. Znaj
dujemy się jednak w sytuacji szcze
gólnej. Każda pomoc może doprowa
dzić do uratowania czyjegoś życia.

Istnieją pewne wzory działań, 
które można zastosować: przezna
czenie na kilka dni niektórych po
mieszczeń na miejsca noclegowe, 
zbiórka odzieży, ciepłe posiłki, ko
sze z palącym się koksem. Istnieją 
też doświadczenia w angażowaniu 
się różnych instytucji rządowych, 
samorządowych i społecznych w 
rozwiązywanie zagrożeń społecz
nych. Stworzenie szerokiego frontu 
tych instytucji mogłoby zwiększyć 
rezultaty podejmowanych działań.

Mody zmieniają się bardzo czę
sto. Należą do nich sposoby ubie
rania się, zwłaszcza pań. Oczywi
ście nie tylko. Parę lat temu trudno 
byłoby namówić młodzieńca, aby 
ostrzygł włosy na „zero”. Teraz ro
bią to również dziewczyny.

Bywają jednak mody bardziej 
kosztowne. Chyba 20 lat temu wło
darzom wielu miast spodobały się 
naw ierzchnie, zw łaszcza najbar
dziej reprezentacyjnych placów, z 
granitu. Przebudowano więc rów
nież Rynek w Jaworze. Kosztowa
ło to sporo, bo i roboty trwały dość 
długo. Później zaczęto żałować nie
których tego typu zrealizowanych 
p rzedsięw zięć. Zapanow ała b o
wiem moda retro. W  wielu m ia
stach spodobało się przywracanie 
n iem al ś re d n io w ie cz n y ch , no, 
może dziwiętnastow iecznych na
wierzchni brukowych.

Jaw or też próbuje iść w ślady 
tej mody. Np. na Placu W olności 
zerwano dziurawą naw ierzchnię 
bitumiczną, aby przywrócić tę bru
kową, z kostki. Jak  retro to retro. 
P o z o sta w io n o  w n ie j ró w n ież

W poniedziałek 15 grudnia br. 
została oficjalnie zakończona budo
wa now ego w ysypiska. O becny 
przy odbiorze naczelnik Wydziału 
Planowania Przestrzennego i Bu
downictwa p. Mieczysław Machu- 
ra powiedział nam, że budowa zo
stała zaopiniow ana pozytyw nie. 
Również kierownik Zarządu Inwe
stycji M iejskich p. Jan  Mielnik po-

w sz e lk ie  daw ne n ieró w n o ści i 
ubytki w nawierzchni. Niech wy
gląda, jak  daw niej, np. w latach 
sześćdziesiątych kończącego się 
wieku. Zresztą, bruk ten wyraźnie 
kontrastuje z chodnikiem , wyłożo
nym n a jn o w o cz eśn ie jsz y m  po- 
lbrukiem.

No cóż, mody mogą się zmie
niać. Byle tylko było to zgodne ze 
zdrowym rozsądkiem  i pewnymi 
zmianami w technice. Asfalt czy tak 
zw ana m asa b itu m iczn a  to ju ż  
w spółczesność, której nie da się 
uniknąć. N iestety, nie popieram 
wszystkich modnych zmian. Obo
jętne, co byśmy sądzili o granito
wym Rynku, strach mnie przejmu
je  na myśl, gdyby ktoś wpadł na 
pomysł zamiany jego nawierzchni 
na brukową. Absolutnie nie byłby 
to czas na taki wydatek finansowy 
wobec mnóstwa innych, niezaspo
kojonych potrzeb i trudnych wa
runków życiowych znacznej części 
społeczeństwa. Może za kilkadzie
siąt lat, ale wtedy retro z pewnością 
wyjdzie już z mody.

(KZ)

twierdził, że wszystkie prace zosta
ły ukończone w terminie i obecnie 
trwa proces uruchamiania wysypi
ska.

Pierwsza partia śmieci ma zo
stać wywieziona na nowe wysypi
sko jeszcze w tym roku. Na wiosnę 
na terenie wysypiska zostanie je 
szcze posiana trawa.

A nna Andrusyszyn

Rusza w ysypisko

Kiwka w prawo, kiwka w  lewo

Krytyka zabroniona!
Znam radnych z  komisji kul

tury i  aż dziw bierze, że firmo
wali odwołanie Krajewskiego z  
tak błahego powodu, jakim  było 
jego krytyczne wystąpienie i  nie 
chodzenie na Koncerty Pokoju, 
że o półmaratonie nie wspom
nę. Czy jednak każdy musi im 
kadzić? Czy tego oczekują od 
nich wyborcy? Czy obejmując 
mandat radnego nie zdawali so
bie sprawy, że krytyka ich omi
ja ć  nie będzie? Prawdziwa cno
ta krytyk się nie boi - mówi sta
re przysłowie. Ale oni o tym chy
ba zapomnieli.

Krytykowany przez wszystkich 
projekt przyszłorocznego budże
tu - najważniejszy w gminie do

kument - spadł z  porządku obrad 
poprzedniej sesji, gdyż ponoć ko
misja budżetowa z  nim się nie zdą
żyła zapoznać. Zachodzi pytanie: czy 
członkowie kom isji budżetowej 
(która za budżet odpowiada) będą 
za odwołaniem tego, kto ośmieli 
się go skrytykować? Na wszelki wy
padek przestrzegam nowo wybra
nego szefa parlamentarzystów na
szych kochanych - niech się tego 
robić nie waży! Przed krytyką prze
strzegam także szefów poszczegól
nych komisji. Jak nie posłuchają, 
mogą szybko los Krajewskiego 
podzielić.

W taki oto sposób od 17 gru
dnia br. krytyka w sali rajców ja 
worskiego Ratusza zabroniona zo

stała. M ówią jednak, że nie ma 
tego złego, co by na dobre nie 
wyszło. Umocnił się Konwent No
wożytnych Przewodniczących  
Rady M iejskie j w  Jaworze. Ja
cek Krajewski na organizację 
przyszłorocznych Targów Chleba 
w ięcej czasu m iał będzie. Być 
może i  na pracę naukową go 
znajdzie. W  dodatku, ja k  wie
my, nowa miotła zawsze lepiej 
zamiata. A Staszka Dziaka z  tego 
znam, że zamiatać potrafi. Z  Jac
kiem  Krajewskim zresztą znają 
się od lat. Wspólnie w  Stowa
rzyszeniu Pomocy Ludziom dzia
ła ją  i  nie sądzę, aby wspólnych 
działań zaprzestali.

E.Mayer



W  ko ń czącym  się  1997 roku  m inęło  pół w iek u  od chw ili, k iedy  
w  G ra n o w icach  po w stał Lud o w y Z e sp ó ł S p o rto w y  P iast, 
o b ecn e  Rodło. I ch o ć  głów ne u ro czysto ści odbyły się latem  
tego  roku , to  w a rto  p rzyp o m n ieć  te n  w ie lce  zasłużo n y d la  
w o je w ó d ztw a  legnickiego  i re jo n u  jaw o rsk ieg o  klub  sportow y.

Pierwszymi założycielami LZS 
byli m.in. pp. Franciszek Prudzie- 
nica, Józef Kloc, Andrzej Szyba, Sta
nisław Czapla, Józef Kopacz i W ła
dysław Kowalik. Ci sami panowie 
grali w m iejscowej drużynie piłkar
skiej.

Lata 70. (tzw. wczesnego Gier
ka) były nie najgorsze dla sportu 
wiejskiego i LZS-ów, aczkolwiek w 
G ranow icach, choć było w ielkie 
zaagażowanie, to środki finansowe 
były stosunkowo skąpe.

Przełom nastąpił od 1980 roku, 
kiedy postanowiono oprócz sekcji 
piłkarskiej pow ołać także sekcje 
siatkówki, tenisa stołowego, strze
lecką, szachową i turystyczną. Po
wołano też nowy zarząd, do które
go weszli m.in. pp. Roman Prudzie- 
nica, Jan  Gregorcewicż, Marek So- 
biegraj, Zenon Skw ark, W iesław  
Szyba, K rzysztof Borow iec i Jan  
Jodłowski. W  tym okresie wybudo
wano szatnię dla piłkarzy i sędziów 
oraz świetlicę wiejską, gdzie odby
wały się zabawy i potańcówki. To 
właśnie ze środków uzyskanych z 
organizacji zabaw tanecznych klub 
zakupił samochód „ZUK" oraz au
tobus „SAN”, tzw. koziołka. Później 
piłkarze dorobili się „AUTOSANA”.

W 1981 roku Granowice zajęły 
pierwsze miejsce w kraju we współ
zawodnictwie „OMEGA”, organizo
wanym corocznie przez Radę Głów
ną Zrzeszenia LZS. Piłkarze zdobyli 
puchar wojewody legnickiego, a w 
latach nastpnych plasowali się na 
drugich miejscach. W tym okresie 
do najbardziej zasłużonych spo
rtowców należeli pp. Roman Rak, 
Edward Skwark, Marek Sobiegraj, 
Stanisław Pieczarka, Stanisław Krę- 
gulecki, Ireneusz Grabarczyk, An
drzej Prudzienica, Andrzej Gołę
biowski, Jan  Juzoń, Jerzy Juzoń, 
Andrzej Paluch, Zdzisław Walko- 
wicz, Waldemar Pieniacha, Wiesław 
Dziopa, Zbigniew Zgrzebnicki, Ry
szard Partyka, Kazim ierz Szyba, 
Roman Herbut, Andrzej Ancero- 
wicz, Krzysztof Borowiec, Edward 
Rubik, Andrzej Gołębiowski, An
drzej Kruk, Władysław Machaczka, 
Jan Mościuch i Tadeusz Nowicki.

W sezonie 1989/90 zespół Ro
dła aw ansow ał do klasy A. Rok 
później piłkarze poszli za ciosem  i 
znaleźli się w legnickiej klasie okrę
gowej, gdzie grali nieprzerwanie 
przez 5 sezonów . W  tym czasie 
trzon zespołu stanowili pp. Robert 
M urdza, Henryk R ajczykiew icz,

Janusz Lech, Marek i Dariusz Sado, 
Marcin Borek, Paweł Płaza, Stani
sław Kałafut, Piotr Rząsa, Andrzej 
Butkiewicz, Roman Rak, Stanisław 
P ieczarka, K rzysztof B orow iec, 
Norbert Kolbert, Artur Puch, Julian 
Jadlecki i Robert Rosołowski.

Obecnie zespół występuje w 6. 
lidze, i zajm uje czołowe m iejsce na 
półm etku w ligow ej tabeli. Tak 
samo dobrze prezentują się grano- 
wiccy juniorzy.

W roku ju b ileu szu  w ybrano 
nowe władze klubu. Prezesem zo
stał p. Jan Jodłowski, wiceprezesem 
p. Je rz y  Ignasiak, kierow nikiem  
klubu p. Jan Gregorcewicż a gospo
darzem p. Kazimierz Szyba.

W kadrze zespołu są: M arek 
W yszowski, Stanisław Pieczarka, 
Dariusz Sado, Jacek  Gajda, Henryk 
Rajczykiewicz, Waldemar Pienia
cha, Artur Puch, Janu sz Kałafut, 
Mariusz Ogórek, Roman Rak, Prze
m ysław  Skw ark, M arcin Tęcza, 
W aldemar Lech, W ładysław Ma
chaczka, Paweł Jaczyszyn, Robert 
Krawczyk i Mariusz Kapuściński.

D zięki p rzy ch yln o ści w ójta  
gminy Wądroże W ielkie, zarządu 
oraz radnych, Granowice otrzyma
ły sportową strzelnicę, a klub Ro
dło nadal się rozwija i chce dotrwać 
100 lat, a może i więcej...

Życzymy kolejnych jubileuszy 
i powrotu piłkarzy do 5. ligi.

Na zdjęciu: jubilaci z Rodła 
Granowice

„Siódemka" wicemistrzem województwa!
16 grudnia br. w Lubinie roze

grano finał wojewódzki w mini ko
szykówce chłopców szkół podsta
wowych z rocznika 1985 i młod
szych. W finale wystąpiły cztery 
zespoły m istrzów rejonow ych. 
Wielki sukces odnieśli podopiecz

ni trenera p. Dariusza Subocza, 
młodzi koszykarze klas szóstych 
Szkoły Podstawowej nr 7 w Jawo
rze, którzy zostali wicemistrzami 
województwa (zwyciężyli uczniowie 
SP nr 8 z Głogowa). W naszej dru
żynie grali: M ichał Kwiatkowski,

Krzysztof Hołubowicz, Jacek Głów
ka, Paweł Dynowski, Paweł Wą
troba, Radosław Brygicki, M ate
usz Sikora i Wojciech Wojnaro- 
wicz, Radosław Purgał, Łukasz 
Baczyński, Jacek Wieliczko i Ja
kub Walasek. Gratulujemy.

Nie sprostały liderkom
W sobotę, 20 grudnia br. siatkarki Olimpii I rozegrały kolejny mecz o 

mistrzostwo klasy „MR” z liderkami Gaudią Trzebnica. Pomimo ogłuszają
cego dopingu uczniów „dwójki” i fanów „Śląska” Wrocław (grupa jawor
ska) podopieczne trenera p. Lesława Chrzanowskiego przegrały 0:3 (12:15, 
13:15 i 1:15).

Mecz w dwóch pierwszych setach był bardzo zacięty i wyrównany. 
Niestety, zgromadzona publiczność była oburzona, kiedy kilkakrotnie przy 
piłkach setowych siedzący na tzw. kogucie p. Andrzej Smolar swoimi błęd
nymi decyzjami skrzywdził nasze siatkarki. Od tego momentu na trybu
nach w hali SP nr 2 zrobiło się bardzo nerwowo i gorąco. W trzeciej odsło
nie, załamane decyzjami sędziego Jaworzanki oddały seta Trzebniczan- 
kom prawie bez walki.

Obiektywnie należy stwierdzić, że pomimo błędów sędziowskich Gau- 
dia wygrała zasłużenie, będąc zespołem bardziej dojrzałym taktycznie i 
odpornym psychicznie. Tego niestety brakowało w naszym zespole, acz
kolwiek najlepsza na parkiecie p. Dorota Wojtowicz starała się jak mogła, 
aby ten m ecz ułożył się po myśli naszych młodych siatkarek. Szkoda.

Nasz zespół grał w składzie: Dorota Wojtowicz, Katarzyna Totczyk, 
Małgorzata Woźniak, Agnieszka Piórkowska, Patrycja Zaszła, Anna Chrza
nowska, Lilianna Sowa i Joanna Materia.

W dniach 21-23 listopada br. w Zie
lonej Górze odbyły się ogólnopolskie za
wody w skokach akrobatycznych na tram
polinie „Młode Talenty".

Kolejny sukces odnieśli podopieczni 
pary trenerskiej Victorii Jawor pp. Doro
ty Sawickiej i Sławomira Mitonia. W sko
kach indywidualnych na trampolinie zwy-

Jaworzanie najlepsi
ciężył Mirosław Pyznar, trzeci był Adam 
Wyszowski, czwarty Mariusz Fałdasz, 
szósty Kamil Marchewka, ósmy Michał 
Nowak a dziewiąty Maciej Chałupka.

W skokach synchronicznych nasi 
akrobaci nie mieli sobie równych.

Pierwsze miejsce zajęła para Miro
sław Pyznar - Mariusz Fałdasz, drugie 
miejsce przypadło parze Adam Wyszow
ski - Michał Nowak, a czwarte parze Jaro
sław Wiecheć - Kamil Marchewka. Wśród 
dziewcząt piąte miejsce zajęła Joanna 
Pyznar.

Drużynowo jaworska Victoria upla
sowała się na drugim miejscu.

Gratulujemy.

kalejdoskop sportowy
O g ro m n ym  su k cesem  jaw o rsk ich  b ryd żystó w  za ko ń czy ła  się  
te g o ro czn a  edycja  K o resp o nd en cy jn ych  M istrzo stw  Po lski P a r  
w  B ryd żu  Sp o rto w ym . C zo ło w a  p a ra  k lubu „W ald i - G a z e ta  
Jaw o rska” , M .K o lu szko  i E .K rze m iń sk i, sięgnęli po na jw yższy  
lau r i zd ecydo w an ie  zajęli p ie rw sze  m ie jsce  z  d u żą  p rzew ag ą  
nad następnym i zaw o d n ikam i.

KOLUSZKO  
I KRZEMIŃSKI
m istrzam i Polski!

Mistrzostwa Polski składają się 
z dwunastu turniejów  rozgrywa
nych raz w miesiącu w całej Polsce, 
tego samego dnia, o tej samej go
dzinie, takimi samymi rozdaniami. 
Do ostatecznego wyniku zalicza się 
osiem najlepszych wyników. Nasi 
zawodnicy wygrali cztery turnieje, 
w trzech byli na drugim m iejscu i 
raz na dziesiątym. Przewaga naszej 
pary była tak duża, że tytuł m i

strzowski zapewnili sobie ju ż po 
jedenastu turniejach, ale jak  na mi
strzów przystało, w grudniowym 
turnieju pokazali co potrafią i zde
cydowanie wygrali, stawiając przy
słowiową „kropkę nad i”.

W  m istrzostw ach startow ało 
ponad tysiąc par. Tak wysoka for
ma naszych graczy sprawia, że wią
żem y duże n a d z ie je  z w alką o 
awans do drugiej ligi.

□ Zwycięstwa młodziczek 
w lidze wrocławskiej

□ Sukcesy SP nr 2 
w mini siatkówce

Od zwycięstwa do zwycięstwa 
kroczą młode siatkarki (młodzicz- 
ki) jaworskiej Olimpii. Po sukcesie 
w Jaworze podopieczne trenerki p. 
Marty Czyczerskiej gościły w mi
nioną sobotę, 20  grudnia br. we 
Wrocławiu, gdzie pokonały KS Mi
licz 2:0 (15:1 i 15:2) i w takim sa
mym stosunku SP nr 25 z  W rocła
wia (w setach do 3 i do 4). Nasz 
zespół grał w składzie: Edyta Krze
m ińska, Kasia i Karolina M adej, 
Marta W itek, Kasia Florek, Ania 
Wojdyło i Asia Wawrzusiak. Po tych 
zwycięstwach nasze dziewczęta są 
zdecydowanymi liderkami ligi wro
cławskiej. Gratulujemy.

Kolejne wygrane zanotow ały 
także dziewczęta klas szóstych SP 
nr 2 w mistrzostwach rejonu w mini 
siatkówce, które odbyły się w śro
dę, 17 grudnia w Legnicy. Tym ra
zem podopieczne p. Marty Czyczer

skiej dwukrotnie po 2 :0  zwycięży
ły Legnicę i Złotoryję. W drużynie 
składającej się z 3 zawodniczek +  1 
rezerwowej grały: Urszula Gregor- 
kiew icz, M alwina Basa, Karolina 
Drabik, Dagmara W awro, Agnie
szka Bosko i W eronika Gd«wsk- 
Za swój występ otrzymały puchar i 
dyplom ufundowany przez Woje
wódzki Szkolny Związek Sportowy 
w Legnicy.

Tego sam ego dnia w Legnicy 
grały także  d ziew czyn ki z klas 
czwartych. Jaw or reprezentowały 
uczennice z  SP nr 2. Podopieczne 
p. Agnieszki Lipińskiej dwukrotnie 
po 2:1, pokonały sw oje rówieśnicz
ki ze Złotoryi i Legnicy. Po tych 
zwycięstwach obie grupy dziewcząt 
z  jaw orskiej „dwójki" awansowały 
do mistrzostw wojewódzkich, które 
odbędą się w styczniu 1998 roku w 
Lubinie. Życzymy powodzenia.

Przedstawiamy

D an ie l
Iw ań sk i

Jest teraz okazja do zaprezento
wania sylwetek jaworskich sportow
ców, którzy uprawiają dyscypliny 
sportowe w okresie późnej jesieni 
oraz zimy. Dziś przedstawiamy jed
nego z najlepszych koszykarzy MKS 
Tytan Jawor, Daniela Iwańskiego.

Urodził się 18 lat temu w Jawo
rze. Ojciec Daniela, Lech to były pił
karz Jaworzanki. Jest uczniem 4 kla
sy (maturalnej) Liceum Ogólnokształ
cącego w Jaworze, gdzie wychowaw
cą jest p. Stanisław Osowski.

Swoją przygodę ze sportem roz
począł w Szkole Podstawowej nr 5, 
uczęszczając do klasy sportowej o 
profilu akrobatyki sportowej. W  kla
sie 7., ze względu na wzrost (193 cm) 
zauważył go znakomity nauczyciel, 
trener i znawca basketu p. Wiesław 
Wiśniowski, który jako pierwszy za
poznał go z tajnikami tej dyscypliny 
sportowej.

Od 1996 roku rozpoczął grę w 
klubie sportowym MKS Tytan (trener 
p. Arkadiusz Nieradko) na pozycji 
skrzydłowego. W  zespole bardzo do
brze czuje się na parkiecie, jeśli obok 
niego występują Maciek Miłoń, Łu
kasz Madej i Wojtek Bąk. Do tej pory

najmilej wspomina mecze z  Górni
kiem Wałbrzych i MKS Wrocław.

W  minionym sezonie Daniel zo
stał wicekrólem strzelców w makro
regionie dolnośląskim. Jako koszy
karz wzoruje się na grze Dominika 
Tomczyka i Adama Wójcika, a w NBA 
jego idolami są Christ Webber i Kobe 
Bryant. Prezes klubu p. Józef Nowo- 
ról uważa, iż Daniel swą agresywną i 
skuteczną grą ma szansę zrobić wiel
ką karierę w koszykówce.

Po skończeniu Liceum popular
ny „Iwan” pragnie studiować na AWF 
we Wrocławiu na kierunku trenrskim 
koszykówki i jednocześnie grać w jed
nym z w rocław skich klubów. Po 
skończeniu studiów zamierza założyć 
rodzinę i grać w renom ow anym  
pierwszoligowym klubie.

Życzymy spełnienia marzeń.
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Pionid; p Io isc s ik L ,
Trafnie przewidzieliśm y, ż e  ko 

m isja od  kultury i spraw  różnych 
w eźm ie odw et n a szefie parlam en
tarzy stów  n aszy ch  ko ch an y ch . 
Oprócz członków tejże kom isji wnio
sek  o odw ołan ie Ja ck a  Krajew
sk ieg o  p o d p is a ło  
dwóch rajców- urzędni
ków, Krzysztof S. i Sta
nisław  P. Krążą słuchy, 
ż e  ten pierwszy przew i
d z ian y  by ł na m ie jsce  
Krajewskiego, jedn akże  u> 
ostatniej chwili się wycofał. 
Z d ezorien tow a ło  to ra d 
nych-urzędników, ja k  i to, że  
Stanisław  W i Roman P. nie 
chcieli kandydow ać. Ostat
nim rzutem na taśm ę na prze
wodniczącego w ybrano Stani
sław a D ziaka, którego do  kan  
d y d ow an ia  n am ów i... Ja c e k  
Krajewski. Po m inach urzędni
ków było widać, ż e  ten wybór nie 
bardzo im był w sm ak.

Główny pow ód odw ołan ia Kra
jew skiego z funkcji przew odniczą
cego naszych parlamentarzystów to 
je g o  kry ty czn e  w y stą p ien ie  n a  
przedostatniej sesji. Zarzucono Kra
jew skiem u, ż e  n ie posiada  „mini
m alnej wiedzy i rozeznania na te
mat problem ów  kultury w mieście", 
nie chodzi bow iem  na Koncerty Po
koju i nie byw ał na półm araton ie  
jaw orskim  o puchar Burmistrza.

Zaraz na drugi dzień po  zm ia 
nie na stolcu szefa parlam entarzy
stów naszych kochanych zebra ł się

Konwent Nowożytnych Przewodni
czących Rady Miejskiej w Jaworze. 
Ja c e k  K rajew ski - dotychczasow y  
s z e f  K onw entu uro
czy śc ie

przekazał 
p rzew odn ictw o  now o  

w ybran em u  przew od n iczącem u  
Rady Stanisławowi Dziakowi. Temu 
ostatniem u chyba niebaw em  przy
padn ie również tytuł Króla Kurko
wego. O tym jed n akże  zdecydują  
cz łon kow ie Bractw a Kurkow ego, 
którzy m ają się zebrać jeszcze u> tym 
roku.

e e - s -
Po parcelacji JOK-u m a dojść do  

kolejnych pow ażnych cięć budżeto
wych w jaw orskiej kulturze. Coraz 
częściej i głośniej mówi się o ograni

czeniu wydatków na jaw orskie Mu
zeum. Zwłaszcza po  tym, ja k  dyrek
cja tej placówki na jednym  z  ostat
nich posiedzeń komisji od kultury 
nie m ogła doliczyć się, ile osób jest 
tam zatrudnionych.

■
Nie tylko K rajew ski 

był uprzejmy skrytyko
w ać kalendarz im prez  
miejskich, który opraco
w ała kom isja kultury. 
Skrytykował go rów
nież znany w Jaw o
rze znaw ca sztuki i 
wszelakiego piękna. 
Dla ostrożności nie 
podajem y jego n a
z w isk a , gdyż  i 
je m u  g roz iłob y  
odwołanie.

S t a d i o n  
m iejski m a no
wego gospoda
rza, który  
ostro  w z ią ł  
się do remon

tu tego wysłużo
nego już obiektu. Piłkarzom do  

szczęścia potrzeba niewiele. Przy
dałby się dobry sponsor, choćby taki 
ja k  Stanisław Furtak, który ostatnio 
za  współpracę podziękow ał legnic
kiej „Miedziance".

r r r
Po rozstaniu Stanisława F. z  le

gnickim futbolem zakusy o niego czy
nią działacze „Tytana", któremu co
raz lepiej się wiedzie. Jest nadzieja, 
że starania zakończą się pow odze
niem i pan  Stanisław nimi się zao
piekuje. Duża ponoć w tym zasługa 
znanego niegdyś sympatyka i zara
zem  sędziego tej dyscypliny sportu.

B a ra n
Nie da się ulayć, że ze 
Świętami łączysz szczegól

ne nadzieje na ponowne nawiązanie 
kontaktu z osobą która była Ci niegdyś 
bardzo bliska. Stało się tak, że kontak
ty się urwały, a i nie bez znaczenia był 
udział osoby trzeciej. Postaraj się by 
tamto zie poszło w niepamięć.

B yk
Straciłaś ostatnio werwę i 

J P  ochotę do wszelkiej pracy. 
Cnoc najbardziej chciałabyś po pro
stu leżeć i nic nie. robić, nie jest Ci 
pisana taka laba. Święta to dla wszy
stkich okres wzmożonego wysiłku a 
Tobie przypadnie ważna rola koor
dynatora prac.

KRZYŻÓWKA ŚWIĄTECZNA

Szukasz sposobu na ta- 
kie zorganizowanie Świąt, 
by w Twoim domu wszy

scy zgromadzeni przy wigilijnej wie
czerzy, czuli się dobrze i radośnie. 
Skorzystaj z doświadczeń starszej 
osoby, która już wielokrotnie udo
wodniła swój wyjątkowy talent.

R a k
Ostatnie dni roku oznaczają 

Ciebie dość dużo pracy i 
tym napięcia. Do końca 

nie będziesz pewna czy uda Ci się 
dotrzymać terminów które są ważne 
nie tylko dla Ciebie, ale również dla 
pracującego z Tobą zespołu. Zrób 
wszystko, by nie zawieść.

JU L  Nawet nie myśl o tym, by 
- f J r  w ostatniej chwili zmieniać 

cokolwiek w świątecznych 
planach. Nawet to, że niemalże w 
przeddzień Wigilii okaże się że liczba 
gości nie będzie taka jak się spodzie
wałaś, nie powinno wprawiać Cię w 
popłoch. Wszystko będzie dobrze!
O  P o rz n ą

Wszystko, czego oczekujesz 
po zbliżających się świątecz
nych dniach, to odrobina spo

koju i godziwego wypoczynku. Nie 
wszystko uda się jednak przeprowa
dzić tak, jak sobie wymarzyłaś. Bę
dzie jak na Twój gust, zbyt dużo rej- 
wachu i zamieszania, ale też sporo 
radości.

W a g a
_  Zapowiada się kolorowo i 

baśniowo dzięki komuś z ro- 
"3ziny,"Ićto zawsze umie stworzyć cie
płą i pozbawioną napięć atmosferę. 
Święta pozostaną w Twojej pamięci 
jako czas spokoju i odpoczynku. Pa
miętaj także o tym, by zbytnio nie 
folgować swojemu żołądkowi!

S k o rp io n
i  £  Bierzesz wszystko zbyt do- 

słownie z czego wynikną zu- 
v  pełnie niepotrzebne rodzin
ne animozje. To, że komuś przy świą
tecznym stole zabraknie umiaru w 
konsumpcji trunków tudzież w trzy
maniu języka za zębami powinnaś po 
prostu skwitować milczeniem.

. S trze lec
Całkiem niespodziewanie 

* Y / W  głównym tematem kilku 
^  świątecznych wieczorów 

będą sprawy dość dalekiej rodziny, 
która, ku Waszemu zaskoczeniu przy
pomni sobie o Waszym istnieniu tuż 
przed Wigilią. Przyjmijcie ją ze sta
ropolską gościnnością.

/ ' N  K o z io ro że c
A  Choć w czasie tych kilku

J ę  szczególnych dni pozostaw
za progiem swojego domu wszelkie 
problemy i kłopoty szarej codzien
ności. Nie będzie Ci wprawdzie ła
two zupełnie zapomnieć o zawodo
wych sprawach, ale nie pozwól, by 
odebrały Ci doby humor.

W o d n ik
By zapewnić sobie choć mi
nimum komfortu i nie do
prowadzić do sytuacji w 

której ze zmęczenia po prostu bę
dziesz padać z nóg, spowoduj, by 
rodzina na równi z Tobą uczestniczy
ła w świątecznych przygotowaniach. 
Nie daj się zbyć wymówkami!

Jeśli postanowiłaś Święta 
spędzić poza domem, była 
to decyzja słuszna, a le  

tego rodzaju odmiana przyniesie 
Ci sporo radości i okazji do wspo
mnień. W sukurs przyjdzie Ci szam
pański humor, dzięki któremu Twoi 
współbiesiadnicy będą Tobą za
chwyceni.
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Rozwieszanie krzyżówki z nr 50/97
HEJ KOLĘDA KOLĘDA

Nagrodę koszulkę firmową i długopis wylosował Wojciech 
Łoniewski, ul. Jasna 5/10 Jawor. Nagroda do odebrania w 
redakcji.
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